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Michal KA DLEC
PROSTĚJOV Mladičkou Romku z Prostějova už policisté vloni na podzim dvakrát hledali. Opakovaně 
tenkrát utekla z olomoucké fakultní nemocnice, kde byla hospitalizována kvůli rizikovému těhotenství. 
A teď zase! Kateřina Rehovičová tentokrát opustila výchovný ústav v Moravském Krumlově, kam byla 
umístěna po porodu dalšího dítěte. Šestnáctiletá cikánka má u sebe navíc několikadenní miminko! Pátrá 
po ní policie z Jihomoravského i Olomouckého kraje. Podle dostupných informací by se měla pohybovat 
s největší pravděpodobností právě na Prostějovsku! Neviděli jste ji? A je kojenec v pořádku?

Vecerníkˇ
PROSTĚJOVSKÝ MILUJEME

s pohodou s pohodou od 17. 10.
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí••
Nouzový chaos. Na začátku týdne začal platit nouzový stav. Nikdy nepo-
chopím, proč lidé nemohou chodit na fotbal, když smí do divadla, proč je 
možné navštěvovat aquaparky, když musely skončit plavecké kurzy, ale raději 
si tím hlavu nelámu... Nezbývá než vše dodržovat a bát se, aby v dohledné 
době neudeřila nějaká skutečně smrtící epidemie. Vše nasvědčuje tomu, že 
by se během pár dnů naše civilizace zcela zhroutila.

•• Úterý ••
Napoleon ve výslužbě.  Když se člověk díval na záběry z návštěvy preziden-
ta Miloše Zemana u prostějovských vojáků, tak ho muselo napadnout, že 
s takovým vrchním velitelem musí být naše armáda prostě neporazitelná… 
Stáří a s tím související úbytek fyzických i psychických sil jsou zcela přiroze-
né a čekají drtivou většinu z nás, nicméně je smutné a nedůstojné sledovat 
očividné trápení u člověka, který zastává takto vrcholnou funkci.

•• Středa ••
Covid útočí. Každou první středu v měsíci probíhá zkouška sirén. Tentokrát 
byla zrušena. Hasiči se pro tento krok rozhodli kvůli nedávno vyhlášenému 
nouzovému stavu. I kvůli němu by sirény mezi lidmi mohly údajně vyvolat 
paniku. Neuvěřitelné! Že by si někteří z nás signál vyložili jako hlášení typu 
covid útočí a výzvu ke shromáždění před zrušenými objekty civilní obrany?   

•• Čtvrtek ••
O rodičích a dětech. Někteří zlí jazykové tvrdí, že první polovinu života 
nám znepříjemňují rodiče, druhou děti… Za sebe musím říct, že jsem to po 
celý život měl přesně naopak. Zatímco rodiče pro mě vždy dělali, co mohli, 
děti mi zase (mimo jiné) do života vnesly nepopsatelný pocit společně sdíle-
né radosti. Dcera Jasmínka se narodila přesně před rokem. 

•• Pátek •• 
Láska a hudba. Říká se, že láska je slepá, ale manželství jí bezpečně vrací 
zrak… Příběhy lásky s podtitulem A nakonec byla svatba mohli za zvuků 
hudby W. A. Mozarta sledovat lidé ve sklepním sále plumlovského zámku.  

•• Sobota •• 
Den pro stromy. Kdo nemá rád stromy, těžko může mít rád lidi… Den stro-
mů na hlavním prostějovském náměstí opět po roce připravilo prostějovské 
Ekocentrum Iris. 

•• Neděle •• 
Koně s charakterem. Je to stejné jako u lidí – kůň běží díky trénovaným pli-
cím a svalům, vytrvává statečným srdcem a vyhrává silným charakterem. Právě 
takové borce, kteří se mohou srovnávat s absolutní špičkou, připravuje ve stájí 
Srdéčko úspěšný trenér Stanislav Popelka. I letos se jeho svěřenci předvedli na 
startu Velké pardubické. 

Množí se nám v  Prostějově tako-
vý nešvar. Lidi jsou bordeláři, to 
je stará známá věc. Tedy alespoň 
někteří. Prostějovští konšelé už 
koktají vzteky z  toho, kolik čer-
ných skládek ve městě každý tý-
den přibývá. Hlavně ty u běžných 
kontejnerů. Nesvědomití občané 
tam vyvážejí všelijaké haraburdí, 
a to od běžného smetí až po náby-
tek, elektrospotřebiče či hygienické 
potřeby. A  samozřejmě to každý 

hodí na zem a rychle spěchá pryč. 
Co by se obtěžoval jezdit s borde-
lem do sběrného dvora! ¨
„Musíme rychle zakročit a  vy-
myslet fígl, aby si podobné věci 
bordeláři rozmysleli. Disciplína 
musí být,“ poznamenal před ča-
sem Jiří Nikamnepospíchal, první 
náměstek primátora Prostějova, 
v  jehož gesci je městský majetek 
a podobný binec. 
Jak zamezit dalšímu růstu černých 
skládek, to bylo hlavním tématem 
jednání prostějovské rady. A  po 
dvouhodinové diskusi schválili 
konšelé rozhodnutí, které by mělo 
být dostatečně preventivní i  pro 
ty největší nepořádníky. „Podívej-

te se, každý druhý pachatel černé 
skládky v  Prostějově je odhalen. 
Máme totiž na většině míst ve 
městě nastraženy kamery, které 
vidí úplně všechno. A  právě díky 
kamerovým záznamům jsme 
dokázali identifikovat spoustu 
původců černých skládek. Ty je 
potřeba potrestat tak, aby ostat-
ní tento trest odradil od páchání 
podobných nepravostí. Rozhodli 
jsme se v případě odhalení černých 
skládek navezený binec neuklízet. 
Počkáme, až vypátráme jeho pů-
vodce, pak teprve celou hromadu 
odpadu naložíme a  dovezeme do 
bydliště pachatele. Celý náklad 
mu pak vysypeme nebo nanosíme 

do bytu nebo baráku! A  pak ho 
strážníci budu sledovat, jak s při-
vezeným nepořádkem naloží. Sa-
mozřejmostí bude, když dotyčný 
člověk vše na své náklady odveze 
z bytu do sběrného dvora,“ popsal 
Agentuře Hóser Jiří Nikamne-
pospíchal. Jeho návrh o  dva dny 
později schválili nadšeně i všichni 
prostějovští zastupitelé.  

Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Chøipky zase pøibylo
Prostějov (mik) – Zatímco jsme 
neustále masírovaní zlými zprávami 
o koronaviru, určitě stojí za zmínku 
i to, že na Prostějovsku výrazně při-
bývá případů „obyčejné“ chřipky. 
„K  pondělí 5. října evidujeme na 
Prostějovsku už 880 případů rela-
tivní nemocnosti chřipkou na sto 
tisíc obyvatel. A  tento počet se tý-
den po týdnu zvyšuje,“ uvedla Eva 
Kučerová, vedoucí protiepidemic-
kého oddělení hygienické stanice 
v Prostějově. 

Prostějov (mik) – Stížnost jed-
noho z  občanů směřovaná pros-
tějovskému magistrátu je více než 
důvodná. „Uvažuje město ve spo-
lupráci s  policií o  převažování pol-
ských kamionů převážejících dřevo? 
Tipoval bych, že alespoň polovina 
z nich je přetížená, a nerad bych, aby 
se nedávno zrekonstruovaná Plum-
lovská ulice musela dělat znovu 
kvůli vyjetým kolejím,“ napsal jeden 
z obyvatel. „Je to věcí Olomoucké-
ho kraje, který vlastní čtyři soupravy 
na vážení těžkých vozidel. Vážení se 
provádí na dálnici mezi Olomoucí 
a  Ostravou, kudy Poláci musí pro-
jet,“ odpověděla Anna Kajlíková, 
mediální referentka prostějovského 
magistrátu. Z toho plyne poučení – 
v Prostějově si nechejme zničit silni-
ce, však oni je chytnou někde jinde! 

Mokré babí léto
Prostějov (mik) – Babí léto v Pro-
stějově stále pokračuje, i  když 
v těchto dnech to vypadá spíše na 
to, že budeme muset otevřít skří-
ně a oprášit zimníky. Během října 
naměřili meteorologové u  prostě-
jovské hvězdárny zatím nejvyšší 
teplotu v sobotu 3. října, a to 24,2 
stupně Celsia. Přitom ve stejný den 
v Prostějově napršelo 6,9 milimet-
ru srážek, což je za uvedený měsíc 
zatím nejvíce. 

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých místech 
nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a  vyšetřování 
Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 15. března 1996 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 1. října 2020. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 25 do 30 let, měří okolo 175 
centimetrů, má střední postavu, modré oči 
a hnědé rovné vlasy.  

MARTIN TRNEČKA 

se narodil 29. ledna 1961 a trvalé bydliště má 
hlášeno v okrese Prostějov. Na hledaného vy-
hlásila prostějovská policie celostátní pátrání 
dne 5. října 2020. Jeho zdánlivé stáří je v roz-
mezí od 60 do 65 let, měří mezi 175 až 180 
centimetry, má hubenou postavu, hnědé oči 
a hnědočerné vlnité vlasy. 

PETR NEPOŽITEK

po dvojici hledaných
Od předminulého víkendu šetří 
policisté případ drsného vlou-
pání do dodávkového vozidla 
v  Myslbekově ulici v  Prostějo-
vě. Zatím neznámý pachatel 
se dostal dovnitř auta poté, co 
betonovou dlaždicí prohodil 
prosklené zadní dveře.

Škodu za dvaadvacet tisíc 
korun způsobil zloděj tím, 
že z  dodávky ukradl vrtačku 
a dvě vrtací i bourací kladiva. 
Zřejmě tak drsný chmaták 
obral stavbaře, kteří odcizené 
nářadí potřebovali ke své práci. 
Vyčíslená škoda se může ještě 
zvýšit, neboť policisté ještě ne-
znají cenu za opravu rozbitých 
dveří. Darebákovi hrozí dva 
roky vězení, pokud se ho ovšem 
policistům podaří vypátrat...

KRIMI

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Zeleň pro školní děti. Horko těžko 
jsme hledali něco, co by nás z udá-
lostí minulého týdne nějak potěšilo. 
Snad tedy budou mít alespoň radost 
děti z prostějovských škol. Radní se 
totiž rozhodli vyčlenit peníze na 
projekt na výstavbu přírodních za-
hrad u všech základních škol v Pro-
stějově. Alespoň něco pozitivního... 

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Prostějovsko vyklidilo pozice. 
Občanští demokraté se nakonec 
v  jednáních o  budoucí vládnoucí 
koalici v Olomouckém kraji přiklo-
nili ke spolupráci s Piráty a Staros-
ty a Spojenci pro Olomoucký kraj. 
Možná si to většina z nás neuvědo-
muje, ale tím nebude mít prostě-
jovský region hejtmana, náměstka 
a ani krajského radního.

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

95 682 893
Takovou astronomickou cifru 
vyjádřenou v  korunách dluží 
Prostějované magistrátu. Jde 
o  různé povinné poplatky, po-
kuty či nájemné. Nechce se až 
domýšlet, co by za tyto peníze 
mohlo všechno být, kdyby ležely 
v městské kase...  

ZAUJAL NÁS...ZAUJAL NÁS...

MILOŠ ZEMAN

Sice bez roušky a  obklopen více 
lidmi než povolují vládní opatření 
proti koronaviru, přijel prezident 
republiky v  úterý do Prostějova 
navštívit nový vojenský útvar. 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„ASI SI MYSLÍ, 
ŽE JSTE BUBÁK!“

Fotit v této době pro Večerník nově 
narozená miminka v prostějovské 
nemocnici není nic lehkého. Tak-
to zareagovala mladá maminka 
ve chvíli, kdy se fotograf v  roušce 
naklonil nad jejím dítětem a to se 
„rozvřískalo“ na všechny strany...

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

POÈASÍ v regionu

11/8 °C
 Renáta

Støeda 12/8 °C
 Agáta

Ètvrtek 14/8 °C
 Tereza

Pátek 15/8 °C
 Havel

Sobota 16/9 °C
 Hedvika

Nedìle 15/10 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Lukáš

Pondìlí 7/7 °C
 Marcel

Foto: internet

Michal KADLEC
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STRAŠIDLO, STRAŠIDLO, 

vYLEZ!
PROSTĚJOV Tímto snímkem se prostě musíme ještě jednou vrátit k Hanáckým slavnostem v Prostějově! Majitel Muzea 
kočárů v Čechách pod Kosířem totiž kromě jiného přivezl k zámku na Pernštýnském náměstí i jednu velice starou a tajem-
nou kabelu. „Pozor, ať na vás nevybafne strašidlo! Co vy víte, koho jsem do ní zavřel,“ nabádal děti k opatrnosti Václav Obr. 
Na varování ovšem nedbaly dvě malé dívenky, které se podle všeho žádného bubáka neobávaly. „Strašidlo, vylez,“ vyzvaly 

holčičky bezelstně případného vězně v tajemné staré tašce. Nevylezl z ní vůbec nikdo... 



PROSTĚJOV Během uplynu-
lého týdne došlo v centru Pros-
tějova k hádce mezi hosty baru, 
která vyvrcholila fyzickým na-
padením. Podle svědectví čte-
nářů Večerníku zde dokonce 
při slovních výhrůžkách někteří 
zúčastnění třímali mačety v  ru-
kách!
„Raději jsem to místo obešla 
velkým obloukem. Před barem 
i uvnitř jsem slyšela křik a sprosté 
nadávky. Jeden z mužů držel v ruce 
mačetu a komusi hrozil, že ho roz-
seká na kousky. Raději jsem rychle 

utekla,“ svěřila se Večerníku mladá 
žena z Prostějova. 
Co se tedy přesně stalo v baru, kte-
rý ještě vloni velitel prostějovské 
městské policie Jan Nagy označil 
jako jedno z  nejrizikovějších míst 
ve městě? Bohužel strážníci a hlav-
ně státní policisté o tomto případu 
vůbec neinformovali. Proč asi? „Do 
toho baru chodí většinou jen Ro-
mové, takže podobné hádky jsou 
tady na denním pořádku,“ napsal již 
dříve do redakce obyvatel náměstí, 
který si nepřál být jmenován. „Tady 
už se všichni bojíme!“   (mik)

CHOVATELI 

UTEKLY

 SELOUTEK...
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Příliš
vzdálený
Kojetín...

PROSTĚJOV Tak trochu sran-
dy jsme si přece jen v  minulých 
dnech užili! I  když... Strážníci 
městské policie brali tento případ 
velice vážně. V neděli 4. října totiž 
obyvatel Západní ulice v Prostějo-
vě nahlásil, že se po této lokalitě 
pohybují dvě kozy. Houby kozy... 
Šlo o ovce! Kde se tu ale vzaly? 
Strážníci zapojili do pátrání také sta-
rostu Seloutek! „Na linku 156 se ob-

rátil muž s tím, že se po ulici Západní 
pohybují dvě kozy. Oznamovateli se 
je podařilo odchytit a měl je u sebe 
na zahradě. Strážníkům předal kon-
takt pro případ, že by se o ně přihlásil 
majitel. To se v průběhu dne nestalo, 
proto se v  odpoledních hodinách 
znovu obrátil na strážníky s  tím, že 
zvířata přes noc u sebe nechce,“ sdě-
lila Tereza Greplová, tisková mluvčí 
Městské policie Prostějov.

Pátrací akce po chovateli, kte-
rému zvířata utekla, tak začala. 
„Místním šetřením se strážníkům 
podařilo zjistit, že kozy přišly od 
Seloutek. Proto byl zkontaktován 
i  starosta této obce, který se do 
pátrací akce po majiteli ochotně 
přidal. Zhruba po hodině a půl se 
mu podařilo zjistit, že kozy nejsou 
kozy, ale ovce kamerunské a ozna-
čil i  případného majitele zvířat. 

Ten se zanedlouho se strážníky 
spojil telefonicky,“ popsala pátra-
cí anabázi mluvčí prostějovských 
strážníků. 
Obě čtyřnohé útěkářky pak byly 
převezeny na smluvené místo, kde si 
je jejich chovatel převzal. „Starostovi 
Seloutek patří poděkování za vstříc-
nost a pomoc při této ojedinělé a zá-
roveň kuriózní pátrací akci,“ dodala 
s úsměvem Greplová.  (mik)
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Minulý týden jsem mohl jménem města 
Prostějova splatit část dluhu starého více 
než půl století. Přivítal jsem na radnici 
příbuzné generála Josefa Dudy a předal 
jim čestné občanství pro jejich předka.
Josef Duda absolvoval prostějovské 
letecké učiliště. Po okupaci vlasti se vy-
dal bojovat s nepřítelem do zahraničí. 
Zapojil se do bojů ve Francii a ve Velké 
Británii. Po válce byl bohužel z armá-
dy propuštěn a  degradován. Čekala 
jej léta práce v  dělnických profesích, 
která prožil právě v Prostějově. K jeho 
rehabilitaci došlo až mnoho let později, 
když už nežil.
Jméno generála Josefa Dudy nově nese 
i jeden z prostějovských vojenských útva-
rů. V úterý kvůli tomu osobně zavítal do 
našeho města prezident republiky Miloš 
Zeman. Je to důkaz, že vedení státu i měs-
to Prostějov si svého hrdiny váží.

František JURA,

PROSTĚJOV Tak se to podaři-
lo! Titul Miss OK Face získala 
během finálového večera Miss 
OK, který se konal v  pátek 9. 
října, osmnáctiletá Tereza Žá-
ková. Studentce RG a ZŠ měs-
ta Prostějova se tak podařilo 
uspět v konkurenci dívek z celé 
ČR. 
Tereza Žáková se od dětství 
touží stát zubařkou, uplynulý 
pátek si však užívala pozor-
nost diváků i  poroty, kteří 
se sešli v  reprezentativním 
prostředí hotelu Zámek ve 
Velké Bystřici u  Olomou-
ce. „Finále bylo naprosto 
bomba! Neskutečně jsem si 
všechno užila. Získala jsem 
titul Miss OK Face. Sice to 
není jeden z hlavních titulů, ale 
i tak si myslím, že je to úspěch,“ 
radovala se Žáková. V celkovém 
pořadí pak mezi trojicí nejlep-
ších vyhlášena nebyla.

OVCE SE „TRAJDALY“ OVCE SE „TRAJDALY“ 
po Západní ulici v Prostějověpo Západní ulici v Prostějově

Miss OK Face vybírali přítomní hos-
té na základě vystavených fotoobra-
zů. Sama Tereza si ze všeho nejvíc 
během finále užívala podpory svých 
kamarádů a rodiny. „Nejsilnější mo-

ment byl, když jsem vyšla naposledy 
na molo, načež kamarádi s  kamarád-

kami a  rodina si stoupli a  začali tleskat 
a fandit,“ prozradila Večerníku sympatic-

ká Tereza, s  níž Večerník v  dohledné době 
přinese obsáhlejší rozhovor. (mls)

MissOK
Face!

PROSTĚJOV Na tento renonc upozornili Večerník man-
želé Alena a Václav z Prostějova. Řeč je o směrovce, která 
u Národního domu na Vápenici posílá řidiče na Kojetín. Jenže 
na první pohled tady něco nesouhlasí. Každý školák přece ví, že 
Kojetín není vzdálen od Prostějova šedesát kilometrů! 

NA VÁŠ NÁMÌT

„Zajímalo by nás, kudy tato směrovka řidiče na Kojetín 
vůbec vede. Zřejmě hodně velkými oklikami,“ ptají se 
nejen manželé, kteří Večerníku poslali i kuriózní snímek. 
Jak jsme si pomocí serveru mapy.cz ověřili, tak z centra 
Prostějova do centra Kojetína je to přesně 21,2 kilome-

tru. „Ježíši, tak to vůbec netuším, kde se to tam mohlo 
vzít! Hned v pondělí to ověřím a provedeme nápravu,“ 
slíbil Miroslav Nakládal, vedoucí odboru dopravy pros-
tějovského magistrátu. 
Asi se někdo v horlivosti „sekl“, ale pořádně.  (mik)

PROSTĚJOV Tak už je to čer-
ném na bílém! Ve čtvrtek 1. října 
byl novým ředitelem Gymnázia 
Jiřího Wolkera jmenován Michal 
Müller. Ve funkci nahradil Micha-
la Šmucra, jemuž řadu let dělal 
zástupce. 

Martin ZAORA L
Michal Müller byl bezprostředně 
po přechodu svého předchůdce na 
Nejvyšší kontrolní úřad ČR pověřen 
vedením školy. Následně se stal jedi-
ným kandidátem ve výběrovém říze-
ní na uvolněný post. Prostředí gym-
názia zná více než dobře a tak žádné 
velké překvapení se jeho jmenová-
ním nekonalo. Hned po nástupu 
do funkce na něj čekalo řešení řady 

aktuálních problémů. „Od pondělí 
zavádíme novou jednotnou platfor-
mu pro distanční výuku. Na více-
letých gymnáziích výuka prozatím 
zůstává prezenčně, nicméně jsme 
ve spolupráci s  hygienou přistou-
pili k  celé řadě opatření 
přímo na škole,“ pro-
zradil Müller, jehož 
jsme se zeptali i  na 
dlouhodobější koncepci školy. „Naší 
určitou vlajkovou lodí zůstává osmi-
leté gymnázium, kde podstatná část 
výuky probíhá v  angličtině. Určitě 
také chceme prezentovat naše třídy 
složené z  talentovaných sportovců. 
Mezi ně například patří vítěz juni-
orského Wimbledonu ve čtyřhře Jiří 
Lehečka, ale i  mnozí další. Kromě 
tenisu se u nás zaměřujeme také na 
basketbal, volejbal, fotbal a nově též 
házenou,“ upozornil Müller, který je 
rovněž předsedou spolku BCM Orli 
Prostějov. 

Jako ředitel školy chce Müller ještě 
rozšířit úspěšně rozjetou spoluprá-
ci se zahraničními školami. „Jedná 
se o školy z Polska, Německa, Rus-
ka, Finska, Španělska či Dánska. 
V  minulosti jsme spolupracovali 
i s čínským partnerem, ale na to se 
zřejmě navázat nepodaří. Naopak 
bychom chtěli vytvořit spolupráci 
se školou v  Estonsku,“ vyjmeno-
val nový ředitel prostějovského 
gymnázia, s nímž v dohledné době 
přineseme ve Večerníku obsáhlý 
rozhovor. 

stal Michal



PLUMLOV Tohoto problému se 
zřejmě jen tak nezbaví. Obří ko-
sočtverce „zdobící“ Ohrozimskou 
ulici v  Plumlově měly upozornit 
na dlouhodobý problém s  kami-
ony projíždějícími po této dosud 
nepříliš frekventované silnici. Na 
jednání zastupitelstva města při-
tom již dříve padl návrh nákladním 
automobilům průjezd touto ulicí 
zakázat. Ten se však prosadit nepo-
dařilo, pokud to nevyjde ani v bu-
doucnu, mají v Plumlově zaděláno 
na pořádný STÍN MINULOSTI... 

Dva obří kosočtverce vytvořené ru-
dým sprejem byly určeny zejména 
polským řidičům kamionů. Celou 
věc prověřují policisté, není však 
příliš pravděpodobné, že by se jim 
pachatele podařilo odhalit. „Pokud 
mám informace, případ není stá-
le uzavřen,“ prozradila Večerníku 
plumlovská starostka Gabriela Jan-
číková. 
Nespokojenost místních, která vyvr-
cholila vandalským činem, souvisela 
s  neúměrným nárůstem nákladní 
dopravy v této oblasti. Jeho příčinou 

byla uzavírka mostu v Mostkovicích, 
vše ještě zhoršila uzavírka silnice 
vedoucí ve směru na Protivanov. 
Přestože druhá jmenovaná již skon-
čila, potíže zcela nevymizely. Ostat-
ně most v Ohrozimské by dle aktu-
álních informací měl být otevřen až 
koncem listopadu. 

>>> pokračování na straně 8

 Foto: Martin Zaoral

PO STOPÁCH STARÉHO STÍNY MINULOSTI

Případ, který hýbal nejen politickým 
děním v Prostějově, tak trochu vyšuměl 
do ztracena. Policie nakonec uzavřela 
vyšetřování s tím, že k trestnému činu 
nedošlo, ale zároveň upozornila, že 
výběrová řízení byla na hraně zákona 
a nešlo o zrovna dvakrát transparentní 
záležitosti. Na podzim roku 2010 nový 
starosta města Miroslav Pišťák Večer-
níku doslova řekl, že on by byl první, 
kdo by v  případě jakýchkoliv dalších 
pochybností podal trestní oznámení 
na konkrétní osobu. Za podezřelé ná-
kupy tenkrát oficiální tresty nepadly, 
ovšem na druhé straně padaly hlavy 
a  s  novým vedením městského úřadu 
byly také na odbor informačních tech-
nologií dosazeny nové tváře. Nové po-
čítačové vybavení pro radnici pak vždy 
odsouhlasilo po důkladné kontrole 
zastupitelstvo. Co se ale dělo při ná-
kupech počítačů a  jejich komponentů 
v letech 2006 až 2010, nad tím se de-
finitivně zavřela voda. (mik)

Napsáno

pred

11. 10. 2010

Kostelecká ulice
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Blahoslavova ulicePříště: Blahoslavova ulice

Platilo se tu mýto. 

2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

www.vecernikpv.cz4 pohled zpátky Pondělí 12. října 2020
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Detektivové hospodářské kriminál-
ky začali prověřovat okolnosti výbě-
rových řízení na prostějovské rad-
nici. Zajímají je nákupy výpočetní 
techniky, počítačových komponen-
tů a služeb. Neprůhledné okolnosti 
výběru těchto zakázek již delší dobu 
kritizují místní podnikatelé. 

Jako první informoval Večerník už 
v  loňském roce o  neprůhlednosti 
při nakupování počítačové tech-
niky pro Městský úřad Prostějov. 
Místostarosta Pavel Drmola obsadil 
po svém nástupu do funkce odbor 
informačních technologií svými 
lidmi, kteří byli stejně jako on úzce 

napojeni na jednu z prostějovských 
firem zabývající se prodejem výpo-
četní techniky. A  právě tato firma 
podezřele vyhrávala skoro všechna 
výběrová řízení na nákup počítačů 
pro radnici i  jejich údržbu. „Mohu 
potvrdit, že probíhá šetření krajské 
kriminální policie na radnici v Pro-

stějově. V současné době se policie 
nebude z taktických a strategických 
důvodů k  výše uvedené věci dále 
vyjadřovat,“ řekl exkluzivně Večer-
níku policejní tiskový mluvčí Mi-
chal Pižurin. 
Podle našich informací krimina-
listé po radnici požadují vysvět-

lení, zda město spolupracuje se 
společností Computer System 
CZ a chtějí to doložit příslušnými 
smlouvami. Zároveň si vyžádali 
faktury od začátku loňského roku, 
které se nákupu výpočetní techni-
ky, počítačových součástí a služeb 
týkají. 

PROSTĚJOV Trvá to již prý dva 
roky! Řeč je o situaci na křižovat-
ce ulic E. Valenty a  Olomoucká, 
konkrétně pak o  kanálu, který se 
v ní nachází. Jakmile přijde prudší 
déšť, kanál nestíhá brát vodu vy-
lévající se do okolí, a to i na blízký 
přechod pro chodce. Na základě 
podnětu čtenáře Večerník o tomto 
tématu informoval již začátkem 
letních prázdnin, k trvalému zlep-
šení však zatím nedošlo. 

O  problému s  kanálem v  ulici 
E. Valenty odpovědní lidé vědí. 
Šachta i  potrubí byly opakovaně 
čištěné, jejich omezená funkčnost 
však zřejmě souvisí s poruchou vo-
dorovného vedení. To by předpo-
kládalo uzavření silnice a následné 
výkopové práce na křižovatce, kte-
rá před necelými čtyřmi lety pro-
šla kompletní rekonstrukcí. Jelikož 
k  tomuto zásadnímu kroku zatím 
vedení města nepřistoupilo, kanál 

se i po vyčištění ucpává stále dál. 
„Jak je vidět, ani po vydání článku, 
který měl velký ohlas, se nic nesta-
lo,“ upozornil Večerník roztrpčeně 
čtenář Pavel Musil, jenž zároveň 
připojil i fotografii. „Pokud v tom-
to místě došlo ke zborcení kana-
lizace, pak budeme muset kanál 
opravit. Nejde to však hned,“ při-
slíbil Jiří Pospíšil, první náměstek 
primátora statutárního města Pro-
stějova. (mls)

 Foto: Pavel Musil 

Zatím neZatím ne
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Dlaždici prohodil sklem

V  době přes noc ze 3. na 4. října 
se zatím nezjištěný pachatel vlou-
pal do dodávky značky Renault 
zaparkované v  Myslbekově ulici. 
Do vozidla se dostal po rozbití 
zadní skleněné výplně betonovou 
dlaždicí, načež odcizil vrtačku, 
vrtací a  bourací kladivo značky 
Narex i  bourací kladivo značky 
Hilti. Poškozenému řemeslníkovi 
odcizením nářadí způsobil škodu 
vyčíslenou na 22 000 korun. Ško-
da způsobená poškozením auto-
mobilu dosud vyčíslena nebyla. 
Policisté ve věci zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření 
z přečinu krádeže. Za ten pachate-
li v případě dopadení a prokázání 
viny hrozí trest odnětí svobody až 
na dva roky. 

Pod zákazem a zfetovaný
Když v úterý 6. října ráno před tře-
tí hodinou zastavila policejní hlíd-
ka čtyřiačtyřicetiletého muže ve 
vozidle Audi A6 v  Okružní ulici, 
zřejmě již předvídal, že kontrola 
nedopadne dobře. Policisté pro-
vedli prověrku v  registru řidičů 
a  ihned zjistili, že řidič nemá za 
volantem co dělat, protože má 
prostějovským soudem vyslovený 
zákaz činnosti spočívající v  záka-
zu řízení motorových vozidel od 
července letošního roku do stej-
ného měsíce roku příštího. Hlíd-
ka následně provedla i  dechovou 
zkoušku na alkohol, která byla ne-
gativní. Opačný výsledek měl ale 
orientační test na návykové látky, 
který byl pozitivní na amfetami-
ny/metamfetaminy a  na kanabi-
sové látky. S výzvou policistů, aby 
se podrobil lékařskému vyšetření, 
nesouhlasil. Nezodpovědný řidič 
je podezřelý z trestného činu ma-
ření výkonu úředního rozhodnutí 
a vykázání s tříletou trestní sazbou 
odnětí svobody.  

Zmizela elektrokoloběžka
Během pátku 9. října zmizela 
z kolárny v prostějovské Okružní 
ulici v blízkosti místního marketu 
elektrická koloběžka značky Ku-
goo S1. Aby se k  ní pachatel do-
stal, musel vynaložit určité úsilí, 
které spočívalo v tom, že vytvořil 
ve zvlněném oplechování kolárny 
otvor, jímž pronikl dovnitř a  do-
pravní prostředek odcizil. Mladé 
majitelce způsobil krádeží škodu 
7 500 korun. Událost policisté še-
tří pro trestný čin krádeže s dvou-
letou trestní sazbou.  

Nedbal zákazu
Předminulý čtvrtek 1. října pár 
minut po půlnoci zastavili poli-
cisté z  oddělení hlídkové služby 
v  Západní ulici osobní motorové 
vozidlo BMW, které řídil sedma-
dvacetiletý muž. Při kontrole od-
halili, že řidič nemá za volantem 
co dělat, protože má soudem vy-
sloven zákaz řízení motorových 
vozidel až do ledna roku 2022. 
V  současné době je podezřelý 
z  trestného činu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a  vykázání 
s  tříletou trestní sazbou odnětí 
svobody.

Zaspal odjezd vlaku
Předminulou sobotu 3. října 
vpodvečer vyjížděla hlídka na 
hlavní vlakové nádraží, kde se 
podle oznámení pokladní na-
chází pravděpodobně podnapilý 
muž, který ji obtěžuje a  nechce 
opustit prostory před poklad-
nou. Strážníci uvedeného chlapí-
ka zkontaktovali a  při zjišťování 
skutečného stavu věci vyšlo naje-
vo, že si zakoupil jízdenku, ale při 
čekání usnul a zaspal odjezd vla-
ku. U  pokladní se následně do-
máhal vysvětlení situace, jelikož 
se domníval, že žádný vlak ještě 
nejel. Hlídka dotyčnému celou 
situaci vysvětlila, jednačtyřice-
tiletý muž vše pochopil a odešel 
čekat na následující vlak. Proti-
právní jednání nebylo v  tomto 
případě zjištěno. 

Poškodil metr
a hádal se

Uplynulou středu 7. října v  od-
poledních hodinách bylo přijato 
telefonické oznámení z  hobby 
marketu, kde zadrželi muže, kte-
rý poškodil zboží a odmítá uhra-
dit vzniklou škodu. Strážníky na 
místě zkontaktoval člen ostrahy. 
Ten uvedl, že si na prodejní ploše 
povšiml muže, který si hrál se svi-
novacím metrem, a když se metr 
rozpadl, pohodil ho mezi ostatní 
zboží a  odešel. Po zadržení za 
pokladní zónou odmítal dotyč-
ný způsobenou škodu uhradit. 
V  podezřelém strážníci zjistili 
pětatřicetiletého cizince. Svým 
jednáním je důvodně podezřelý 
z přestupku proti majetku. Zále-
žitost byla předána příslušnému 
správnímu orgánu k dořešení.  

Zapomněl 
klíče v autě 

V  odpoledních hodinách před-
minulou neděli 4. října bylo 
přijato prostřednictvím linky 
156 oznámení o  zapomenutých 
klíčích ve vozidle v  ulici Dob-
rovského. Strážníci na místě 
oznámení potvrdili. Místním 
šetřením se podařilo zjistit pro-
vozovatele. Klíče byly předány 
v nedalekém místě bydliště jeho 
rodinnému příslušníkovi.  

Kradené si
nakonec koupil

Vpodvečer během středy 7. říj-
na hlídka vyjížděla do jednoho 
z  prostějovských supermarke-
tů, kde ostraha zadržela muže, 
který si vložil zboží do batohu 
a pokusil se projít přes pokladní 
zónu bez zaplacení.  Nakonec ale 
neunikl a  byl vyzván k  setrvání 
na místě do příjezdu strážníků. 
K  protiprávnímu jednání se ná-
sledně doznal. Odcizené zboží 
v hodnotě 69 korun dobrovolně 
vydal a následně si ho odkoupil. 
I v  tomto případě projedná pře-
stupkové jednání čtyřiatřiceti-
letého muže příslušný správní 
orgán. 
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Řídil pod vlivem drog
Ve čtvrtek 24. září o půl jedné v noci 
zastavili prostějovští policisté řidiče 
vozidla Škoda Superb v  Říční ulici. 
U dvacetiletého muže provedli orien-
tační dechovou zkoušku na alkohol 
s  negativním výsledkem i  orientační 
test na přítomnost jiných návykových 
látek a ten byl pozitivní na amfetaminy 
a  metamfetaminy. Mladík se podro-
bil lékařskému vyšetření spojenému 
s  odběrem krve. Na základě rozboru 
hodnot návykových látek v těle může 
dojít ke změně právní kvalifikace na 
přečin ohrožení pod vlivem návykové 
látky. V  daný moment je řidič pode-
zřelý z  přestupku proti bezpečnosti 
v silničním provozu, za který mu hrozí 
správním orgánem udělená pokuta od 
2 500 do 20 000 korun a zákaz činnosti 
od šesti měsíců do jednoho roku. 

20
10

07
11

56
8

Lukáš Podhorný to přehnal
s alkoholem i agresivitou 

PROSTĚJOV Tohle ho bude ještě hodně dlouho mrzet. Přemíra alkoholu udělala z Lukáše 
Podhorného agresivní bestii, když pěstmi neurvale zaútočil na jiného účastníka plesu 
Střední odborné školy podnikání a obchodu (SOŠPO). Úspěšný vrcholový tenista a stu-
dent sportovního managementu na americké univerzitě zůstal po následném pádu ze 
schodiště bezvládně ležet s krevním výronem v mozku. V tu chvíli mu šlo skutečně o život! 
Celý případ skončil před prostějovským soudem a úterní líčení sledoval i Večerník. 

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Martin ZAORALMartin ZAORAL
Sedmadvacetiletý Lukáš Podhorný byl obžalován, 
že letos v únoru během maturitního plesu ve Spo-
lečenském domě v  Prostějově udeřil svého soka 
pěstí do obličeje. Jeho protivník na to neměl šanci 
adekvátně reagovat a zřítil se ze schodiště. Přitom 
nekontrolovaně narazil hlavou na schod a způsobil 
si těžké zranění hlavy. Krev mu hned na dvou mís-
tech zaplavila mozek, což jej bezprostředně ohrožo-
valo na životě. Ani to však Podhorného nezasta-
vilo, vystartoval k bezvládně ležícímu sportovci 
a kopl do něj. Když se ho další z účastníků plesu 
pokusil zastavit, zaútočil i na něj. 
Co stálo za takovou mírou zuřivosti, není úplně 
jasné. „Byl jsem tak opilý, že si na útok nepama-
tuji. Je mi líto, co se stalo,“ vyjádřil se pouze ob-
žalovaný, který se však k činu plně doznal. Ostat-
ně výsledek jeho řádění zaznamenala celá řada 

svědků. Hlavní spor se tak vedl hlavně kolem 
toho, zda obžalovaný v minulosti dělal, či nedělal 
bojové sporty, které měl využít při řešení celého 
konfliktu. „Ničemu takovému jsem se nikdy ne-
věnoval,“ tvrdil u soudu Podhorný. 

Poškozený po brutálním útoku musel být v  kri-
tickém stavu převezen do nemocnice, kde skončil 
na jednotce intenzivní péče. Následně strávil v ne-
mocnici celých devět dní, další léčení si vyžádalo 
dva měsíce. Zdravotní pojišťovna tak na náhradě 
škody po obžalovaném požaduje 45 000 korun, 
poškozený pak na základě odborného vyjádření 
dalších 198 000 korun. „Můj mandant tuto škodu 
nijak nerozporuje a je připraven ji uhradit,“ potvr-
dil právní zástupce obžalovaného, který však měl 
problém s kvalifikací celého skutku. 
Státní zástupkyně Naděžda Kezniklová totiž da-
nou záležitost vyhodnotila jako těžké ublížení 
na zdraví, za což by Lukáši Podhornému bez-
prostředně hrozil nepodmíněný trest vězení. 
„Klient odmítá, že by se činu dopustil záměrně. Je si 
vědom, co způsobil, nicméně takto závažné zranění 

určitě způsobit nechtěl. Jedná se tedy o nedbalostní 
trestný čin, navržený trest je navíc naprosto neade-
kvátní osobě pachatele, který dosud nebyl trestaný 
a je u něj malá pravděpodobnost, že se u něj podob-
né jednání bude opakovat,“ vyjádřil se advokát, je-
hož veškerá snaha očividně směřovala k tomu, aby 
Lukáš Podhorný neskončil za mřížemi.  
Pro jaký druh trestu se soudní senát v  čele se 
soudcem Petrem Vrtělem nakonec přikloní, za-
tím není známo. 
Rozsudek dosud nepadl, hlavní líčení bylo za 
účelem výpovědi poslední svědkyně odroče-
no na úterý 3. listopadu.  

➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Šestnáctiletá Kate-
řina Rehovičová utekla z výchov-
ného ústavu i  s  několikadenním 
miminkem. To je nyní v ohrožení 
života. Pomozte policistům ne-
svědomitou mladou matku i s dí-
tětem najít! 
„Chtěli bychom vás požádat o zve-
řejnění pátrání po šestnáctileté dív-
ce, svěřenkyni výchovného ústavu, 

a  jejím dítěti ze Znojemska, které 
by se mohly pohybovat v  Olo-
mouckém kraji. O zveřejnění výzvy 
v médiích v Olomouckém kraji nás 
požádali kolegové z  Jihomoravské-
ho kraje,“ obrátil se na média Libor 
Hejtman, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje. 
„V  úterý 6. října bylo vyhlášeno 
celostátní pátrání po šestnáctileté 
Kateřině Rehovičové, svěřenkyni 

dětského výchovného ústavu v Mo-
ravském Krumlově. Znojemští kri-
minalisté ji hledají také v souvislosti 
s tím, že na útěku je společně s něko-
likadenní novorozenou dcerou. Po-
licisté předpokládají, že by se měla 
v současné době pohybovat s otcem 
jejího dítěte v  Olomouckém kraji, 
odkud pochází,“ přidal Hejtman 
s tím, že celostátní pátrání vede Po-
licie ČR ve statusu dítě v ohrožení. 
Hledaná dívka je asi 161 centime-

trů vysoká, má obézní postavu, 
hnědé oči, černé rovné vlasy. Na 
levé ruce má jizvu od sebepo-
škozování. Z  výchovného ústavu 
podle všeho odešla oblečená do 
bílé sukně a černé halenky. 
„Policisté přijmou jakékoliv in-
formace týkající se hledané dívky 
a novorozence na bezplatné tísňové 
lince 158 nebo na kterékoliv poli-
cejní služebně,“ apeluje na veřejnost 
mluvčí policie. (mik)

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Vecerníkˇ
PROSTĚJOVSKÝ
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. 
Bude stačit opravdu jen velmi málo, 
abyste dosáhli vysněného cíle. Ne-
musíte se ani moc snažit. Všechno 
podstatné totiž za vás udělá nejlepší 
přítel a k úspěchu vám do jisté míry 
pomůže i náhoda. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 
Mluvíte rychleji, než uvažujete. Ve 
vlastním zájmu si předtím, než něco 
pronesete na veřejnosti, všechno po-
řádně promyslete. Pokud vaše prohlá-
šení budou mít hlavu a patu, můžete 
se dočkat kýžených výsledků. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 
Dá vám hodně práce přesvědčit své 
okolí, že jedině vaše cesta k vyřeše-
ní problému je ta správná a  všichni 
ostatní se pletou. Vaše sebevědomí je 
velké, ale v tomto případě zcela určitě 
namístě. 
RACI – 22. 6. až 22. 7.
Potrápí vás nižší finanční hotovost, 
kterou disponujete. Menší, než ja-
kou byste momentálně potřebovali. 
Nedá se nic dělat, budete muset 
něco prodat nebo si půjčit. Pokud 
máte majetek, radíme to první. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. 
Už dlouho v sobě nosíte tajemství, 
které jste doposud nikomu nechtě-
li svěřit. Jenže právě teď nastal čas 
vyjít s  ním na světlo světa. Pokud 
s  ním správně naložíte, dočkáte se 
velkého prospěchu do vlastní kapsy. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9.
Překvapí vás dopis, ve kterém vám 
bude oznámen nárok na část dědic-
tví. Začnete juchat a nadšení nebu-
de brát konce. Ale až do té doby, kdy 
zjistíte, že dědit máte hlavně dluhy. 
Určitě se toho všeho zřekněte.   
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 
Na co tento týden sáhnete, to se vám 
přinese smůlu. V žádném případě se 
nyní nepouštějte do větších akcí a už 
vůbec neinvestujte do nějakých ob-
chodů. Setrvávejte v poklidu, všechno 
přejde. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11.
Celkem poklidný týden čeká vás 
i  rodinu. Snad jen během víkendu 
si prožijete stresové chvilky kvůli 
tomu, že se pohádáte ohledně místa 
strávení odpočinku. Nakonec bude-
te rádi, že zůstanete doma. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 
Poslední dobou vás zmáhá únava a ni-
jak svěže nebudete působit ani teď. 
Chtělo by to v sobě probudit hlavně 
sportovního ducha, jen pohyb vás 
totiž může nastartovat. Zkuste jen tak 
běhat. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Pozor na své nadřízené, kují na vás 
pikle! Pokud nemáte splněné všech-
ny úkoly, rychle tak učiňte. Zřejmě 
vás ale i tak čeká vážný pohovor, na 
kterém se můžete dozvědět, že už 
s vámi nepočítají. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2.
Úsměv do tváře vám vrátí velice vý-
jimečným nápadem váš partner. Už 
dlouho jste se tak na nic netěšili jako 
na akci, na kterou budete pozváni. 
Vezměte si na sebe to nejlepší oble-
čení a budete hvězdami! 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. 
Jste poměrně manuálně zruční a to se 
vám nyní bude hodit. V domácnosti 
je toho totiž potřeba opravit více než 
dost. Takže běžte na to, ať je do Vánoc 
všechno hotové. Dá to sice zabrat, ale 
o to větší budete mít radost. 

Konstelace hvězd Prostějova Ja

ký
bude v š den?

nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

- - - 129,90 129,90 -

- 59,90
(500ml) 99,90 89,90

(500ml) 49,90 -

- 49,90 - 49,90
(250ml) 79,90 69,90

(250ml)         

44,90 - 44,90 119,90
(500ml) 51,90 -

69,90 - 89,90 119,90 66,90 -

25,90 - - - - -

Hygienu je třeba dodržovat, to ví každé malé dítě. A začít se musí právě 
odmala. Proto je tuze dobré vědět, jak a kde si co nejvýhodněji pořídit pří-
pravky k tomu potřebné. A tak jsme vydali zjistit, že sprchový dětský gel 
Baby Hipp zakoupíte pouze v Kauflandu a Tesku, kde seženete i ten nej-
levnější od privátní značky a také dětský tělový olej Johnson´s Baby. Pro 
dětský šampon této značky si zajděte do Albertu, který pak jako jediný 
nabízí dětský olej Aviril Alpa. Privátní značku dětského šamponu nabízí 
za nejnižší cenu Lidl.  Nezapomeňte, čistota je půl zdraví!

Průzkum byl proveden ve středu 7. října.

Naše Naše 

Mnohým se to bude zdát brzy, ale někteří z nás už budou tak trochu myslet na 
Vánoce. A protože jsme v předešlých letech nechávali vánoční přípravy a nakupování 
dárků na poslední chvíli, letos to pohrneme s předstihem. 

Blokové Blokové 
Internetové stránky magistrátu www.prostejov.eu informují o termínech blokového čištění.
středa 13. října
Zahradní, Luční, K Rybníku, Ovocná, Průchodní, Slunečná, Jabloňová (Luční – kruhový objezd Albert), Vřesová, Třešňová
čtvrtek 15. října
Česká, Šlikova, Krátká, Rostislavova, Mánesova, Máchova, Riegrova, Brandlova, Jungmannova (Česká - Šmeralova), 
Mlýnská, Mlýnská – parkoviště, Kolářovy sady
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Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Vícov
Dne: 19. 10. 2020 od 7:30 do 10:30 hodin. 
Vypnutá oblast: odběratelská trafostanice BPE (703044).
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 19. 10. 2020 od 11:00 do 15:00 hodin. 
Vypnutá oblast: areál ČOV Kostelec na Hané.
Obec: Seloutky, Určice
Dne: 21. 10. 2020 od 10:30 do 13:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celá obec Seloutky. Část obce Určice: 
Jednostranně od č. 351, vč. BUS nádraží a dále od č. 335 
po 385 včetně sokolovny. Oboustranně od č. 406 a 386 
po 401 a 390 a dále ulice s č. 391, 392 a 453. Regul. st. 
RWE + jídelna ZD. Oboustranně od č. 244 a 214 podél 
silnice směr Seloutky po konec obce, včetně č. 63 až 61. 
Ulice od č. 280 a 507 po 226. Ulice od č. 254 a 275 obou-
stranně směrem ke kostelu, okolí kostela včetně domo-
va důchodců, pošty, obecní úřad. Lokalita novostaveb.
Část obce kolem dětského hřiště od č.140 po č.67 s  45 
a dále od č.14 a 42 po konec obce směr ZD ohraničený čís-
ly 410, 39, 36, 31, 18, 371 a ulice od 373 po 379. Odběratel-
ské trafostanice: Určice závlaha (č. 300734), FVE SOLAR 
3 s.r.o. Určice, Bioplynová stanice Určice (702928).
Obec: Konice, Skřípov, Šubířov, Chobyně, 
Runářov, Křemenec, Čunín
Dne: 22. 10. 2020 od 7:00 do 15:00 hodin. 
Vypnutá oblast: jižní část obce Konice: celá ulice Sta-
ré Město, Bídov, Pod Cihelnou, Smetanova, část ulice 
Chmelnice od Křemence po ulici Kostelní, část ulice 
Kostelní od č. 156 po 160. Dále celé ulice: Na Přího-
nech, Vodní. Areál ROLS Konice. Celé části Runá-
řov, Křemenec a  Čunín. Celá obec Skřípov, Šubířov 
a Chobyně. Odběratelské trafostanice: Skřípov ZD (č. 
300819), Linaplast Skřípov (č.704469)
Obec: Olšany u Prostějov
Dne: 26. 10. 2020 od 7:30 do 15:30 hodin. 
Vypnutá oblast: část ul. u sokolovny - pravá strana od č. 
143 po č. 340, levá strana od č. 443, 214, 135 po č. 212 
a dále levá strana ul. sm. Lutín s č. 216 a 235.
Obec: Čechy pod Kosířem, Pěnčín, Laškov, Kandia
Dne: 26. 10. 2020 od 10:00 do 12:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celé obce: Pěnčín, Laškov, Kandia. Celá 
obec Čechy pod Kosířem mimo č. p. 133 a parc. č. 187/3. 
Odběratelská trafostanice Pěnčín ZD (č. 300811).
Obec: Hvozd
Dne: 27. 10. 2020 od 7:00 do 16:00 hodin. 
Vypnutá oblast: Hvozd – č. p. 97, 31, 30, 56, 57. On-
dráškův Mlýn, Hanušův Mlýn.
Obec: Klopotovice, Biskupice
Dne: 27. 10. 2020 od 7:30 do 15:00 hodin. 
Vypnutá oblast: celé obce: Klopotovice, Biskupice. Od-
běratelské trafostanice: Biskupice 3. u ZD (č. 300165), 
BPE Hrubčice ZZ (702856).

Obec: Držovice
Dne: 27. 10. 2020 od 7:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Držovice s ul. Pod Školou - od 
trafostanice levá strana po č. 497, celá ul. Na Trávníku, 
M. Gorkého oboustranně od č. 13 a 16a po ul. 
Na Trávníku, ul. Na Romži č. 477 (palírna).
Obec: Vřesovice
Dne: 29. 10. 2020 od 7:30 do 11:30 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Vřesovice: jednostranně od 
č. 63 po č. 70.
Obec: Hvozd
Dne: 30. 10. 2020 od 7:00 do 15:00 hodin. 
Vypnutá oblast: Hvozd - lokalita novostaveb - parc. č. 
141/19.
Obec: Přemyslovice
Dne: 30. 10. 2020 od 7:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: jednostranně ulice u silnice na PV 
od č. 187 po konec obce směr Hluchov s č. 152 a 473. 
Celá ulice směr okály včetně okálů končící čísly 174, 
197, 139, 478, 477 a dále až k chatám s č. 3, 4, 5, 6, 
87, 89.
Obec: Vrchoslavice
Dne: 30. 10. 2020 od 7:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Vrchoslavice: parc. č. 
K/846/1, K/3170.
Obec: Tištín
Dne: 30. 10. 2020 od 7:30 do 15:00 hodin. 
Vypnutá oblast: oboustranně ulice od č. 146, 120 
a 123 kolem pošty a hostince Na rynku ulicí končící 
čísly 83, 242 a 135 až ke hřbitovu. Ulice za kostelem 
s č. 25 až 198. Ulice od obchodu č. 16 po č. 21, vč. 
č. 72 (Charvátský mlýn). Ulice od č. 243 a  245 po 
č. 241 vč. novostaveb č. 254, 248, 253. Oboustranně 
ulice od č. 129 a 148 po č. 195 a 154 vč. č. 240. Samo-
ta s čísly 174, 216 a 217.
Obec: Ptenský Dvorek, Stražisko
Dne: 2. 11. 2020 od 7:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: Ptenský Dvorek: lokalita chat směr Su-
chdol ohraničená čísly: 232, 193, 95, 376, 219, 145, 246, 
97, 353, 331 a dále kolem Brodeckého potoka od č. 244 
po konec s č. 143.
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 4. 11. 2020 od 7:30 do 15:30 hodin. 
Vypnutá oblast: ul. Hliníky s č. 81, 82, 83, 165, 98.
Obec: Prostějov
Dne: 4. 11. 2020 od 7:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: pravá strana ul. Brněnská od č. 86 po č. 
88a (autosalon Fiat), dále od č. 92 po č. 102, levá strana 
č. 57, garáže naproti autosalónu Fiat, ev. č. 5129 a dále 
od budovy hřbitova, č. p. 3131 po konec s č. p. 3130, ul. 
Okružní č. 150.
 E.ON Distribuce, a.s. 

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

INFORMUJEINFORMUJE

POZVÁNKY na semináøe OHK:

20. 10.   přednáší Bc. Taťána Sojková – Přehled aktuálních
  právních předpisů v oblasti důchodového 
 pojištění, včetně změn + ELDP
3. 11. přednáší Ing. Ladislav Kožíšek – Personální opatření 
 zaměstnavatele
12. 11. přednáší Ing. Pavel Prudký, ředitel FÚ v PV 
 – Novela daňového řádu
19. 11. přednáší Tomáš Líbal – Účetní uzávěrka a závěrka  
 podnikatelských subjektů za rok 2020
24. 11. přednáší Ing. Karel Kvítek – Daň z příjmů fyzických 
 a právnických osob za rok 2020
30. 11 přednáší Ing. Milan Lošťák – Zdaňování mezd 
 2021 a roční zúčtování za rok 2020
Další akce jsou průběžně doplňovány na www.ohkpv.cz.

PODZIMNÍ ÚKLID 2020PODZIMNÍ ÚKLID 2020

pondělí 12. října: Šárka – Spitznerova * Dolní – parkoviště u věžáků č. 26 * Jezdecká – Puškinova * Husovo nám. – u školy
úterý 13. října: Arbesovo nám. * sídl. E. Beneše – Květná –Sportovní * V. Nezvala * nám. Spojenců
středa 14. října: Trávnická – střed * Švabinského * Havlíčkova 43 * Joštovo nám. 
čtvrtek 15. října: Dobrovského – Tylova * Libušínka * Dobrovského – parkoviště za obchodem * Vodní – Mlýnská
pátek 16. října: Nerudova – domov důchodců * Bezručovo nám.
Informace o odvozu velkoobjemových van můžete získat u společnosti FCC Prostějov na tel. 582 302 757 nebo 737 242 185 p. 

Kostlán a také na Magistrátu města Prostějova - Odboru správy a údržby majetku města na tel. 582 329 559 pí. Kovaříková.
Zdroj: odbor správy a údržby majetku města

PROSTĚJOV Podzimní úklid proběhne v Prostějově stej-
ně jako každý rok v měsíci říjnu. Zahájen byl v pondělí 5. 
10., počínaje tímto dnem jsou po městě rozmisťovány vel-
koobjemové vany v termínech níže uvedeného seznamu. 
Stejně jako v  předešlých letech se odpad třídí na velkoobjemový 
(jedná se o odpad z domácností, který je rozměrný a není možno ho 
umístit do popelnic (např. koberce, linolea, starý nábytek) a biologic-
ký (odpad ze zahrad). Kontejnery - vany jsou na místě vždy v určený 

den od 15.00 hodin do naplnění, nejdéle však do 18.00 hodin. 
Naplňování každé vany odpadem je sledováno a třídění odpadu 
kontrolováno pověřeným pracovníkem svozové společnosti FCC 
Prostějov, jelikož jsou určeny pouze pro velkoobjemový a zahradní 
odpad. Do těchto van není možné odkládat odpad nebezpečný 
(barvy, ředidla, akumulátorové baterie, pneumatiky) a žádný prů-
myslový nebo živnostenský odpad. Dále není povoleno dávat do 
van větší množství inertního odpadu (rumisko, hlína).

Velká novela zákoníku práce, která nabyla platnosti le-
tos v červenci 2020, obsahuje řadu změn, jejichž účin-
nost nastala k 30. 7. 2020, a dále změny, které budou 
účinné až od ledna 2021.  Příručka, kterou zpracovala 
HK ČR, nezahrnuje všechny tyto změny, ale předsta-
vuje nejdůležitější z nich.
Příručka je pro lepší přehlednost rozdělena na dvě části:
* Změny účinné v roce 2020 – vysílání pracovníků, doručo-
vání, běh lhůt, přechod práv a povinností, odvolání vedou-
cího zaměstnance
* Změny účinné od 1. 1. 2021 – dovolená, náhrada újmy na 
zdraví, sdílené pracovní místo
Příručka k Novele zákoníku práce 2020–2021 je volně 
ke stažení na www.ohkpv.cz
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pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

V pátek 9. října vedení regionálního 
sněmu ODS ohlásilo, že po zvážení 
všech okolností vstoupí v  jednání 
o  budoucí koalici už jen s  Piráty 
a Starosty, kteří již dopředu deklaro-
vali, že jsou ochotni spolupracovat 
se Spojenci pro Olomoucký kraj. 
První společné jednání celé trojice 
politických subjektů se uskutečnilo 
v sobotu dopoledne v Olomouci, ale 
během tohoto dne ještě definitivní 
koaliční dohoda nepadla. „Povídali 

jsme si docela dlouho, kreslili si ně-
jaké možnosti a  snažili se všichni 
o nějaký konstruktivní výstup. Ješ-
tě jsme naše uvažování nad tím 
úplně nedotáhli do konce, proto 
jsme se dohodli, že budeme pokra-
čovat v neděli večer,“ sdělil Večer-

níku Josef Suchánek, lídr Pirátů 
a  Starostů. „Předpokládám, že po 
nedělním večeru bychom mohli zve-
řejnit už konkrétní výstup,“ dodal 
ještě Suchánek. 
Proto nejen Večerník s  napětím 
sledoval, jak se lídři a  další členové 
vyjednávacích týmů v  neděli poz-
dě večer dohodnou. První ohlasy 
zaznamenal Večerník těsně před 
půlnoční uzávěrkou tohoto vydání. 
„Nedělní jednání jsme uzavřeli do-

hodnutým memorandem o koaliční 
spolupráci, které však musí projed-
nat ještě stranické orgány všech tří 
subjektů. Ke společnému jednací-
mu stolu se opět sejdeme v pondělí 
12. října v 17.00 hodin,“ informoval 
Večerník v neděli těsně před půlnocí 

Michal Zácha, předseda regionální-
ho sdružení Občanské demokratic-
ké strany. „Osobně mám z  jednání 
velice dobrý pocit. Po týdnu jsme se 
posunuli o  notný kus dál,“ podotkl 
ještě Zácha. 
Jeho slova o pár minut později po-

tvrdil Večerníku i  lídr Pirátů a Sta-
rostů. „Pocity mám velice radostné, 
shodli jsme se na těch nejpodstat-
nějších věcech. Uzavřené memo-
randum probereme na stranické 
půdě a v pondělí vpodvečer bude-
me dále jednat o  budoucí koaliční 

spolupráci v Olomouckém kraji se 
Spojenci a  ODS,“ sdělil Večerníku 
Josef Suchánek. Právě on je nyní 
považován za hlavního kandidá-
ta na budoucího hejtmana Olo-
mouckého kraje. Ale to přece jen 
ještě předbíháme událostem…
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Primátor Prostějova František Jura komentuje povolební dění kraji
PROSTĚJOV Podle všeho vítěz 
krajských voleb hnutí ANO 2011 
zamíří do opozice v  Zastupitel-
stvu Olomouckého kraje. Primá-
tor Prostějova František Jura (na 
snímku), který se po volbách stal 
staronovým členem krajského za-
stupitelstva, se však nemůže smí-
řit s  chováním poražených stran. 
Ty, jak se zdá, vyšachují „Babišov-
ce“ z vedení Olomouckého kraje. 

Michal KA DLEC
Jak byste ze svého pohledu 

zhodnotil výsledky krajských vo-
leb?
„V  první řadě musím ještě jednou 
poděkovat občanům, kteří k  vol-
bám přišli. Bylo jich více než před 
čtyřmi lety, což je dobře. Vzrostla 
také podpora naší kandidátky, tak-
že se počet zastupitelů zvolených 
za ANO 2011 zvýšil ze šestnácti 
na osmnáct. Osobně bych si před-
stavoval, že předvolební kampaň 
bude více zaměřena na regionální 
témata, krajské volby nemají s těmi 
parlamentními mnoho společného. 
Bohužel většina našich soupeřů se 
nevymezovala proti našemu půso-
bení v krajské radě a zastupitelstvu, 
ale proti vládě.“ 

A tím pádem hrozí, že půjdete 
do opozice. Co vy na to?

„Zatímco občané ocenili naši 
dobrou práci v  krajské samosprávě 
a  prokazatelné zlepšení života na-
šich lidí v řadě oblastí, v povolebním 
vyjednávání prozatím vítězí snaha 
vyšachovat z  rozhodování vítěze. 
Bylo to přitom právě hnutí ANO 
2011, které před čtyřmi lety podalo 
některým stranám pomocnou ruku 
a nabídlo jim spolupráci. Dnes se ví-
ceméně všichni a všude spojují proti 
jednoznačnému vítězi voleb. Beru to 
jako jistý podraz na voliče i na naši 
kandidátku, protože o  vedení kra-
je se má rozhodovat především ve 
volbách. Rozumím systému voleb 
a poměrovému systému, ale z mého 
pohledu to zůstane pouze a jen nefér 
jednání.“

Stal jste se krajským zastupi-
telem. Je pro vás osobně stěžejní, 
zda budete součástí vládnoucí 
koalice, nebo budete opozičním 
zastupitelem?
„Být v  krajské radě znamená mít 
mnohem větší možnost měnit věci 
k lepšímu. Prostějovu a celému Pro-
stějovsku se moje práce náměstka 
hejtmana a  později radního mno-
hokrát vyplatila. Měl jsem možnost 
přesvědčit kolegy o  důležitosti na-
šich projektů a  získat pro ně pod-
poru. Pokud v  koalici nebudeme, 
budu samozřejmě pracovat se stej-

ným nasazením i  v  opozičních 
lavicích a  udělám vše pro to, 
abych byl pro náš region uži-
tečný a prospěšný.“

Existuje podle vás ještě ně-
jaká naděje, že se hnutí ANO 
2011 podaří vyjednat fungují-
cí koalici?
„V posledních dnech vidí-
me, že vítěz není ostat-
ními považován za 
vítěze a  že poražení 
oslavuji. Je to bohu-
žel situace dnešních 
dní, ale já to odmí-
tám přijmout jako 
normu. Takové 
chování do mého 
světa nepatří. 
Dané slovo by se 
mělo držet v  poli-
tice i v životě. Z to-
hoto důvodu zřej-
mě na vaši otázku 
nemohu odpo-
vědět kladně. Po-
kud ale vím, tak 
žádná dohoda 
stran ještě na 
stole není, tak 
se nechme 
překvapit, co 
se nakonec sta-
ne...“

MARTIN ZAORAL

Andík má spoustu hraèek.

Čau kamarádi, jmenuju se Andík, 
a i když mám nejvíc hraček v této zemi, 
skoro nikdo si se mnou nechce hrát. 
Kluci, kteří to se mnou zkusili, dopadli 
hrozně, protože teďka se s nima nikdo 
nebaví a  oni sedí doma a  jsou moc 
smutní. I  já hodně přemýšlím o tom, 
proč mě nikdo nemá rád. Přitom ze 
všech nejlíp vím, jak to udělat, aby se 
všichni, kteří mě budou poslouchat, 
měli prostě skvěle. Nechápu, v čem je 
chyba. Možná, že kolem sebe mám jen 
takové kamarády, kteří jsou se mnou 
jen proto, že z  toho sami mají pro-
spěch. Ale co je na tom špatného, když 
dávám peníze těm, kteří mě tak milují? 
Snad někomu vadí, že když není po 
mém, tak křičím či fňukám. Ale hlavně 
asi každého štve, že jsem tak úspěšný. 
Vím, že mi závidí, ale stejně bych se 
s nima rád přátelil... 
Ano, tento dopis osamoceného a ne-
šťastného kluka z mateřské školky by 
klidně mohl napsat sám premiér naší 
země. A spolu s ním i většina těch, kte-
ří se k němu přidali. Právě spolupráce 
s  ANO 2011 poslala ke dnu jak ko-
munisty, tak ČSSD, kteří v posledních 
krajských volbách katastrofálním způ-
sobem propadli. Důvod je jasný, jejich 
voliči zběhli k Babišovi, u něhož cítili, 

že on jediný jim něco dá. 
Nicméně zatímco levicové strany si lí-
žou rány, tak ANO v krajských volbách 
utrpělo vítězství, z  něhož rozhodně 
nemůže mít radost. Dokonale se to 
ukazuje i v Olomouckém kraji. Přesto-
že bylo jednoznačným vítězem, hledat 
spojence, kteří by s ním chtěli v kraji 
vládnout, se stalo více než obtížné. 
Faktickým vítězem letošních voleb tak 
není stávající hejtman Ladislav Okle-
štěk a  jeho parta, ale lidovec Marian 
Jurečka. A to nejen proto, že získal nej-
vyšší počet preferenčních hlasů. Tento 
ostřílený politik už před volbami dal 
jasně najevo, že dva kohouti jsou na 
jedno smetiště až moc a že se součas-
ným hejtmanem pást krávy rozhodně 
nehodlá. Je více než pravděpodobné, 
že to bude právě on, kdo kolem sebe 
sdruží kromě „svých“ Spojenců také 
partu méně zkušených Pirátů, Starostů 
a lidí z ODS, kterou bude stylizovat do 
role novodobých Rychlých šípů, jež 
jako jediní jsou schopní z kraje vyhnat 
dosavadní Bratrstvo kočičí pracky. Ať 
už to bude jakkoliv, nezbývá pamato-
vat na jednu věc. Příběhy Jaroslava Fo-
glara jsou sice krásné, ale realita, ta bývá 
vždy mnohem složitější. Ale tohle vše 
teprve ukáže čas…

OLOMOUCKÝ KRAJ Jednání o nové koaliční spolupráci ve ve-
dení Olomouckého kraje vrcholí. S tím, že vítěz krajských voleb 
půjde s největší pravděpodobností do opozice, se vrcholní před-
stavitelé hnutí ANO 2011 už definitivně smiřují. Občanská demo-
kratická strana, nejdůležitější hráč v povolební hře, která skončila 
ve volbách až na čtvrtém místě, se totiž rozhodla jednat o koalici 
s Piráty a Starosty a Spojenci pro Olomoucký kraj. Tato trojice poli-
tických subjektů totiž dá dohromady 32 mandátů v pětapadesá-
tičlenném Zastupitelstvu Olomouckého kraje. 

Povolební vyjednávání: Vzniká koalice Pirátù a Starostù,
Spojencù pro Olomoucký kraj a ODS 
Defi nitivně se rozhodne dnes, hnutí ANO 2011 jde do opozice

Nejčtěnější regionální periodikum chystá inovaci svého webu

Už 29. října 2020



pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

M
ic

ha
l

K
AD

LE
C

PŮ
VO

D
N

Í
zp

ra
vo

da
jst

ví

Po
 s

eč
te

ní
 h

las
ů 

v 
ne

dá
vn

ýc
h 

vo
lb

ác
h 

do
 

Za
stu

pi
te

lst
va

 O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aje
 b

yl
o 

jas
né

, ž
e s

lo
žit

 n
ov

ou
 kr

ajs
ko

u 
ko

ali
ci 

bu
de

 
pr

o 
ví

tě
ze

 v
ol

eb
 z 

hn
ut

í A
N

O
 2

01
1 

ve
lic

e 
slo

žit
é. 

N
eb

yl
o 

by
, k

dy
by

 O
D

S 
vy

jád
řil

a 
sn

ah
u 

po
kr

ač
ov

at
 v

 d
os

av
ad

ní
 s

po
lu

pr
ác

i 
i z

a s
itu

ac
e, 

kd
y b

y m
en

šin
ov

ou
 vl

ád
u 

po
d-

po
ro

va
lo

 h
nu

tí 
Sv

ob
od

a a
 p

řím
á d

em
ok

ra
-

cie
. 

Pr
o 

Pr
os

tě
jo

vs
ko

 b
y 

ta
to

 a
lte

rn
at

iva
 

by
la 

ne
jp

řij
at

eln
ějš

í, p
ro

to
že

 b
y r

eg
io

n 
i n

a-
dá

le 
za

stu
po

va
l h

ejt
m

an
 L

ad
isl

av
 O

kl
eš

tě
k 

a s
iln

ou
 p

oz
ici

 v 
no

vé
m

 ve
de

ní
 kr

aje
 b

y m
ěl

 
ur

čit
ě t

ak
é p

ro
stě

jo
vs

ký
 p

rim
át

or
 F

ra
nt

iše
k 

Ju
ra

. A
 m

in
im

áln
ě 

o 
fu

nk
ci 

kr
ajs

ké
 r

ad
ní

 
se

 m
oh

la 
uc

há
ze

t i
 n

ám
ěs

tk
yn

ě 
pr

im
át

or
a 

Pr
os

tě
jo

va
 M

ila
da

 S
ok

ol
ov

á (
O

D
S)

. 

Je
nž

e 
ny

ní
 je

 v
še

ch
no

 ji
na

k 
a p

od
le

 v
še

ho
 

do
jd

e k
e s

po
je

ní
 ú

pl
ně

 jin
ýc

h 
sil

. O
bč

an
ští

 
de

m
ok

ra
té

 t
ot

iž 
ne

ch
tě

jí 
an

i s
ly

še
t 

o 
ja-

ké
ko

liv
 s

po
lu

pr
ác

i a
 p

od
po

ře
 S

PD
 a

 p
ři-

kl
on

ili
 se

 ta
k 

ra
dě

ji 
k 

je
dn

án
í o

 k
oa

lic
i s

e 
se

sk
up

en
ím

 Sp
oj

en
ci

 p
ro

 O
lo

m
ou

ck
ý k

ra
j 

a d
al

ším
 sl

ep
en

ce
m

 s 
Pi

rá
tů

 a 
St

ar
os

tů
. N

i-
kd

o 
to

 O
D

S 
ne

m
ůž

e 
za

zl
ív

at
, a

le
 r

uk
u 

na
 s

rd
ce

, t
ot

o 
sp

oj
en

í b
ud

e 
zn

am
en

at
 

pr
o 

Pr
os

tě
jo

vs
ko

 to
tá

ln
í v

yk
liz

en
í p

o-
zi

c 
v 

O
lo

m
ou

ck
ém

 k
ra

ji!
 L

íd
ry

 v
še

ch
 

tří
 p

ol
iti

ck
ýc

h 
su

bj
ek

tů
 j

so
u 

to
tiž

 l
id

é 
z O

lo
m

ou
ck

a, 
Př

er
ov

sk
a, 

Šu
m

pe
rs

ka
 či

 ze
 

Zá
bř

eh
u 

na
 M

or
av

ě. 
A 

př
i v

ší 
úc

tě
 k

 p
ro

s-
tě

jo
vs

ký
m

 zá
stu

pc
ům

 tě
ch

to
 su

bj
ek

tů
, P

e-
tru

 L
ys

ko
vi

, M
ich

alu
 O

br
us

ní
ko

vi
 (

Pi
rá

ti 
a 

St
ar

os
to

vé
), 

Fr
an

tiš
ku

 H
or

ák
ov

i (
Sp

o-
je

nc
i p

ro
 O

lo
m

ou
ck

ý 
kr

aj)
 a

 o
sta

tn
ě 

ta
ké

 
M

ila
dě

 S
ok

ol
ov

é 
(O

D
S)

 s
e 

ne
dá

 p
ře

d-
po

kl
ád

at
, ž

e 
se

 ti
to

 jm
en

ov
an

í o
bj

ev
í n

a 
ve

do
uc

ích
 p

oz
ic

ích
! T

ak
to

 a
le

 z
ře

jm
ě 

vy
-

je
dn

av
ač

i O
D

S 
s o

hl
ed

em
 n

a z
ájm

y 
Pr

os
-

tě
jo

vs
ka

 p
ři 

je
dn

án
í o

 ko
ali

ci
 a 

po
 ro

zh
od

-
nu

tí 
op

us
tit

 s
po

lu
pr

ác
i 

s 
hn

ut
ím

 A
N

O
, 

ne
př

em
ýš

le
li,

 b
oh

už
el

... 
„M

át
e 

pr
av

du
, 

že
 v

yš
ac

ho
vá

ní
m

 h
nu

tí 
AN

O
 2

01
1 

a 
ro

z-
ho

dn
ut

ím
 o

bč
an

sk
ýc

h 
de

m
ok

ra
tů

 zt
ra

til
o 

Pr
os

tě
jo

vs
ko

 s
vo

ji 
síl

u.
 J

á 
os

ob
ně

 s
e 

ale
 

bu
du

 v
 p

říp
ad

ě 
m

éh
o 

pů
so

be
ní

 v
 o

po
zic

i 
i n

ad
ále

 sn
až

it 
pr

o 
ná

š r
eg

io
n 

vy
je

dn
áv

at
 

co
 n

ej
vě

tší
 fi

na
nč

ní
 p

od
po

ru
 n

a i
nv

es
tic

e,“
 

ře
kl

 v
 e

xk
lu

ziv
ní

m
 ro

zh
ov

or
u 

pr
o 

Ve
če

r-
ní

k 
(č

tě
te

 n
a 

str
an

ě 
14

) 
líd

r A
N

O
 2

01
1 

La
di

sla
v O

kl
eš

tě
k.

 
„P

ro
stě

jo
vs

ko
 

z 
po

hl
ed

u 
fin

an
co

vá
ní

 
z 

kr
ajs

ké
 p

ok
lad

ny
 č

ek
ají

 u
rč

itě
 c

hu
dé

 
ro

ky
. V

 n
ás

le
du

jíc
ích

 č
ty

ře
ch

 le
te

ch
 t

am
 

ne
bu

de
 n

ik
do

, 
kd

o 
by

 z
a 

Pr
os

tě
jo

vs
ko

 
lo

bo
va

l. 
A 

to
 js

m
e 

v 
le

te
ch

 m
in

ul
ýc

h 
m

ěl
i 

na
 k

ra
ji 

op
ra

vd
u 

sil
né

 k
on

ě. 
N

yn
í h

ej
tm

a-
na

 O
kl

eš
ťk

a s
 n

ám
ěs

tk
em

 H
yn

ke
m

 a 
ta

ké
 

Fr
an

tiš
ke

m
 J

ur
ou

. J
eš

tě
 d

řív
e 

ud
ěl

al 
pr

o 
Pr

os
tě

jo
v 

ho
dn

ě 
na

př
ík

lad
 A

lo
is 

M
ač

ák
. 

To
 v

še
ch

no
 s

 o
hl

ed
em

 n
a 

vý
vo

j k
oa

lič
-

ní
ch

 je
dn

án
í m

ez
i s

tra
na

m
i, 

kt
er

é 
ne

m
ají

 
vý

ra
zn

é 
za

sto
up

en
í 

z 
řa

d 
Pr

os
tě

jo
va

nů
, 

ny
ní

 p
ad

á,“
 u

ve
dl

 p
ro

 V
eč

er
ní

k 
bý

va
lý

 p
o-

sla
ne

c 
za

 Č
SS

D
 a

 s
ou

ča
sn

ý 
pr

os
tě

jo
vs

ký
 

za
stu

pi
te

l P
av

el
 H

ol
ík

. P
od

ob
ný

 n
áz

or
 m

á 
ta

ké
 e

xp
rim

át
or

 P
ro

stě
jo

va
. „

Bo
jím

 se
, ž

e 
z h

le
di

sk
a k

ra
jsk

ýc
h 

in
ve

sti
c p

ůj
de

 P
ro

stě
-

jo
v 

a 
ok

ol
í a

ž 
na

 p
os

le
dn

í m
íst

o,“
 u

tro
us

il 
M

iro
sla

v P
išť

ák
. 

D
o 

op
oz

ičn
ích

 la
vi

c 
za

m
íří

 v
 Z

as
tu

pi
te

l-
st

vu
 O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aje

 s
 n

ej
vě

tší
 p

ra
v-

dě
po

do
bn

os
tí 

ta
ké

 
so

uč
as

ný
 

pr
im

át
or

 
Fr

an
tiš

ek
 J

ur
a 

(A
N

O
 2

01
1)

. P
rv

ní
 d

va
 

ro
ky

 u
pl

yn
ul

éh
o 

vo
leb

ní
ho

 o
bd

ob
í 

př
i-

to
m

 p
ůs

ob
il 

jak
o 

ná
m

ěs
te

k 
he

jtm
an

a, 
po

té
 b

yl
 čl

en
em

 ra
dy

. „
M

ěl
 js

em
 m

ož
no

st
 

př
es

vě
dč

it 
ko

le
gy

 o
 d

ůl
ež

ito
sti

 n
aš

ich
 

pr
oj

ek
tů

 v 
Pr

os
tě

jo
vě

 a 
zís

ka
t p

ro
 n

ě p
od

-
po

ru
. P

ok
ud

 v
 k

oa
lic

i 
ne

bu
de

m
e, 

bu
du

 
sa

m
oz

ře
jm

ě 
pr

ac
ov

at
 s

e 
ste

jn
ým

 n
as

az
e-

ní
m

 i 
v 

op
oz

ičn
ích

 la
vi

cí
ch

 a
 u

dě
lám

 v
še

 
pr

o 
to

, a
by

ch
 b

yl
 p

ro
 n

áš
 re

gi
on

 u
žit

eč
ný

 
a p

ro
sp

ěš
ný

 i n
ad

ále
,“ 

uj
ist

il 
Ju

ra
. 

Pr
os

tě
jo

vs
ký

 re
gi

on
 n

eb
ud

e 
m

ít 
v 

ná
sle

-
du

jíc
íc

h 
čt

yř
ec

h 
le

te
ch

 žá
dn

ou
 v

ýr
az

no
u 

os
ob

no
st

 ve
 ve

de
ní

 O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aj
e.

 
Př

íšt
í m

ěs
íc

e a
 ro

ky
 u

ká
ží

, j
ak

á j
e t

o 
šk

o-
da

.

Po
nd

ěl
í 1

2.
 ří

jn
a 2

02
0

13
12

vo
lb

y 2
02

0
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

pr
o

Ve
če

rn
ík

M
ic

ha
l 

SO
BE

C
K

Ý

EX
K

LU
ZI

VN
Í

ro
zh

ov
or

By
l j

ste
 p

ře
d 

sv
ým

i p
rv

ní
m

i v
ol

-
ba

m
i n

er
vó

zn
í? 

A 
co

 ro
zh

od
lo

, ž
e j

ste
 

se
 jic

h z
úč

as
tn

il?
„U

rči
tě 

jse
m

 by
l h

od
ně

 ne
rv

óz
ní

. K
 úč

as
ti 

m
ě v

ed
lo 

to
, ž

e v
lád

a v
 d

ne
šn

í d
ob

ě n
en

í 
úp

ln
ě v

 po
ho

dě
.“

Po
dl

e t
oh

o j
ste

 pa
k v

yb
íra

l s
tra

ny
?

„P
ře

sn
ě t

ak
.“

Ja
k d

lo
uh

o j
ste

 se
 ro

zm
ýš

lel
? A

 by
lo

 
to

 tě
žk

é r
oz

m
ýš

len
í, j

es
tli

 jít
 vo

lit
?

„A
si 

tý
de

n. 
N

ak
on

ec
 js

em
 s

e 
ro

zh
od

l, 
že

 p
ůj

du
 a

 m
ys

lím
, ž

e 
jse

m
 se

 ro
zh

od
l 

do
bř

e.“ Za
žil

 js
te

, ž
e b

y v
ás

 sp
ol

už
ác

i n
eb

o 
ka

m
ar

ád
i p

ře
sv

ěd
čo

va
li,

 ať
 jd

et
e v

ol
it,

 
ne

bo
 ať

 vo
lít

e n
ěk

te
ro

u z
e s

tra
n?

„N
e ž

e b
y ú

pln
ě p

ře
sv

ěd
čo

va
li, 

ab
yc

h 
še

l 
vo

lit.
 Sp

íše
 se

 m
ě s

na
žil

i p
ře

sv
ěd

čit
 v 

to
m

, 
jak

ou
 st

ran
u m

ám
 vo

lit.
 K

oh
o b

ud
em

e z
a 

ce
lou

 tř
íd

u v
oli

t...“
 (ú

sm
ěv

)

Že
 by

ste
 hl

as
ov

ali
 ja

ko
 je

de
n m

už
?

„P
ře

sn
ě 

tak
. 

Al
e 

já 
m

ys
lím

, 
že

 
ti 

ro
zu

m
ně

jší
 si

 sa
m

i v
yb

ral
i, 

ko
ho

 b
u-

do
u v

oli
t, n

ež
 ab

y p
os

lou
ch

ali
 ně

ko
ho

, 
kd

o 
jim

 ře
kn

e 
ne

bo
 n

ař
íd

í, k
om

u 
to

 
ho

di
t.“ Co

 vá
s n

ejv
íce

 za
uj

alo
 n

a s
ub

-
jek

tu
, k

te
ré

m
u j

ste
 da

l h
las

?
„A

si 
hl

av
ně

 c
ho

vá
ní

 a
 v

ys
tu

po
vá

ní
 

těc
h 

ka
nd

id
átů

, k
teř

í j
so

u 
v 

tel
ev

izi
 

ne
bo

 kd
ek

oli
 v 

m
éd

iíc
h. 

To
 je

 zá
kla

d.“
Co

 by
ste

 vz
ká

za
l v

ítě
zi 

vo
leb

? A
ť u

ž 
jím

 bu
de

 kd
ok

ol
i…

(d
lou

ze
 se

 za
m

ysl
í) 

„N
o, 

to
 n

ev
ím

. A
si 

to
, a

ť s
e m

u p
ro

stě
 do

bř
e d

ař
í.“

  

Fo
to

: M
ich

al
 

 
So

be
ck

ý

Ve
 S

kø
íp

ov
ì 

i v
 H

ru
šc

e 

Sk
ří

po
v, 

H
ru

šk
a 

(m
ls)

 -
 T

řik
rá

t 
op

ak
ov

an
é 

ko
m

un
áln

í 
vo

lb
y 

oč
i-

vi
dn

ě 
vy

če
rp

aly
 v

ol
iče

 z
 o

bc
í S

kř
í-

po
v 

a H
ru

šk
a n

at
ol

ik
, ž

e 
už

 je
 n

ěj
a-

ké
 k

ra
jsk

é 
vo

lb
y 

př
íli

š 
ne

za
jím

aly
. 

V 
ob

ou
 o

bc
ích

, k
de

 s
e 

za
stu

pi
te

lé
 

ne
by

li 
dl

ou
ho

do
bě

 
sc

ho
pn

i 
do

-
ho

dn
ou

t 
a 

op
ak

ov
an

ě 
re

zig
no

va
li,

 
pa

tři
la 

vo
leb

ní
 ú

ča
st 

k 
ne

jn
ižš

ím
 

na
 P

ro
stě

jo
vs

ku
. 

H
ru

šk
a 

m
ěl

a 
se

 
sv

ým
i 2

5,
79

 %
 h

las
ů 

tře
tí 

ne
jn

ižš
í 

a S
kř

íp
ov

 se
 sv

ým
i 2

4,
91

 %
 d

ok
on

-
ce

 d
ru

ho
u 

ne
jn

ižš
í ú

ča
st 

ze
 v

še
ch

 
m

íst
 v

 r
eg

io
nu

. P
ře

ko
na

t 
je

 d
ok

á-
za

ly
 p

ou
ze

 O
bě

dk
ov

ice
, k

de
 v

ol
ilo

 
po

uh
op

ou
hý

ch
 2

2,
02

 %
 vo

lič
ů,

 tě
s-

ně
 z

a 
ni

m
i p

ak
 sk

on
či

ly
 D

ob
ro

m
i-

lic
e s

 2
5,

91
 %

 o
de

vz
da

ný
ch

 h
las

ů.
 

V 
so

ub
oj

i p
oh

la
ví

 

O
lo

m
ou

ck
ý 

kr
aj

 (
m

ls)
 -

 Z
at

ím
-

co
 s

e 
ho

vo
ří 

o 
po

vi
nn

ýc
h 

kv
ót

ác
h 

po
čt

u 
že

n 
v 

po
lit

ice
, v

ýs
le

dk
y 

po
-

sle
dn

ích
 vo

leb
 u

ká
za

ly,
 že

 m
už

i b
yl

i 
v 

O
lo

m
ou

ck
ém

 k
ra

ji 
u 

vo
lič

ů 
př

e-
kv

ap
iv

ě ú
sp

ěš
ně

jší
 n

ež
 že

ny
. Z

at
ím

-
co

 že
ny

 tv
oř

ily
 je

dn
u 

čt
vr

tin
u 

vš
ec

h 
ka

nd
id

át
ů,

 v
 z

as
tu

pi
te

lst
vu

 u
se

dn
e 

po
uz

e p
ět

in
a z

ás
tu

pk
yň

 n
ěž

ně
jší

ho
 

po
hl

av
í. P

ře
sn

ěj
i m

ez
i 6

63
 ka

nd
id

á-
ty

 b
yl

o 
17

2 
že

n,
 m

ez
i 5

5 
za

stu
pi

te
li 

jic
h 

bu
de

 j
en

 1
2.

 T
ut

o 
sta

tis
tik

u 
sa

m
oz

ře
jm

ě 
m

oh
lo

 d
o 

jis
té

 m
íry

 
zk

re
sli

t u
m

íst
ěn

í k
on

kr
ét

ní
ch

 k
an

-
di

dá
tů

 n
a 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

ka
nd

id
át

-
ní

ch
 li

sti
ná

ch
. 

K
ou

zl
o 

Sl
ád

ka
po

m
in

ul
o 

O
lo

m
ou

ck
ý 

kr
aj

 (m
ik

) -
 A

bs
ol

ut
-

ně
 n

ej
ni

žš
í d

ův
ěr

u 
vy

jád
řil

i v
ol

ič
i 

v 
kr

ajs
ký

ch
 v

ol
bá

ch
 S

dr
už

en
í 

pr
o 

Re
pu

bl
ik

u 
– 

Re
pu

bl
ik

án
sk

ou
 s

tra
-

nu
 Č

ec
h,

 M
or

av
y 

a 
Sl

ez
sk

a. 
Ta

to
 

str
an

a 
je

 u
ž 

v 
na

šic
h 

ko
nč

in
ác

h 
dá

vn
o 

za
 ze

ni
te

m
 v

ol
ite

ln
os

ti.
 P

ry
č 

jso
u 

ty
 d

ob
y, 

kd
y 

za
 p

ře
ds

ed
ni

c-
tv

í M
ilo

sla
va

 S
lád

ka
 b

yl
a 

v 
le

te
ch

 
19

92
 až

 1
99

6 
pa

rla
m

en
tn

í s
tra

no
u.

 
Ve

 v
ol

bá
ch

 d
o 

Za
stu

pi
te

lst
va

 O
lo

-
m

ou
ck

éh
o 

kr
aje

 n
yn

í 
re

pu
bl

ik
án

i 
zís

ka
li 

po
uh

ýc
h 

0,
09

 %
 h

las
ů,

 vo
lil

o 
je

 1
86

 li
dí

 z 
ce

lé
ho

 kr
aje

... 

„P
oh

øe
bá

k“
 s

e 
vy

šv
ih

l..
.

O
lo

m
ou

ck
ý 

kr
aj

 (m
ik

) 
- T

ře
tí 

od
 

ko
nc

e 
sk

on
či

la 
ve

 v
ol

bá
ch

 d
o 

Za
-

stu
pi

te
lst

va
 

O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aje
 

K
or

un
a 

če
sk

á. 
Zí

sk
ala

 
po

uh
ýc

h 
0,

28
 %

 h
las

ů 
a 

ve
 v

ol
eb

ní
ch

 m
íst

-
no

ste
ch

 jí
 o

de
vz

da
lo

 h
las

 5
31

 li
dí

. 
Za

 
tu

to
 

m
on

ar
ch

ist
ick

ou
 

str
an

u 
dl

ou
ho

do
bě

 v
e 

vš
ec

h 
vo

lb
ác

h 
ka

n-
di

du
je

 t
ak

é 
pr

os
tě

jo
vs

ký
 „

po
hř

e-
bá

k“
 P

av
el

 M
ak

ov
ý, 

kt
er

ý 
se

 u
ch

á-
ze

l o
 p

říz
eň

 v
ol

ič
ů 

z 
pá

té
ho

 m
íst

a 
ka

nd
id

át
ní

 l
ist

in
y 

K
or

un
y 

Č
es

ké
. 

A
, s

vě
te

, d
iv

 s
e, 

Pa
vl

u 
M

ak
ov

ém
u 

sta
či

lo
 p

ou
hý

ch
 2

9 
pr

ef
er

en
čn

ích
 

hl
as

ů,
 ab

y s
e v

yš
vi

hl
 n

a d
ru

hé
 m

íst
o 

ka
nd

id
át

ky
! 

ko
m

un
is

tù
m

, 
O

D
S 

zd
e 

ut
rp

ìl
a 

de
ba

kl
Sm

rž
ic

e 
(m

ls)
 - 

Jin
á 

ob
ec

 č
i m

ěs
-

to
 a

 z
ce

la
 ji

ný
 p

ol
iti

ck
ý 

m
ra

v!
 Z

a-
tím

co
 z 

kr
aj

sk
éh

o 
hl

ed
isk

a 
ut

rp
ěl

a 
K

SČ
M

 v
ýr

az
no

u 
po

rá
žk

u 
a 

po
pr

-
vé

 v
 h

ist
or

ii 
se

 n
ed

os
ta

la
 d

o 
Za

-
st

up
ite

lst
va

 
O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aj

e 
a 

z O
bč

an
sk

é 
de

m
ok

ra
tic

ké
 st

ra
ny

 
je

 n
yn

í 
ne

jd
ůl

ež
itě

jší
 h

rá
č 

ve
 v

y-
je

dn
áv

án
íc

h 
o 

vl
ád

no
uc

í 
ko

al
ic

i, 
vo

lič
i 

ze
 S

m
rž

ic
 n

a 
Pr

os
tě

jo
vs

ku
 

m
aj

í z
ce

la
 o

dl
išn

é 
ná

zo
ry

. K
om

u-
ni

st
é 

zd
e 

ve
 v

ol
bá

ch
 z

ísk
al

i 
9,

18
 

%
 h

la
sů

, z
at

ím
co

 O
D

S 
je

n 
4,

22
 %

 
hl

as
ů.

 K
dy

by
 t

ed
y 

zá
le

že
lo

 p
ou

-
ze

 n
a 

Sm
rž

ic
ký

ch
, b

yl
i b

y 
to

 p
rá

-
vě

 „
m

od
ří 

pt
ác

i“,
 k

te
ří 

by
 p

op
rv

é 
v 

hi
st

or
ii 

ne
zí

sk
al

i m
an

dá
ty

 k
ra

j-
sk

ýc
h 

za
st

up
ite

lů
... 

RY
CH

LÝ

FE
JE

TO
N

T
O

M
Á

Š 
 K

A
L

Á
B

Po
pr

av
dě

 s
e 

m
us

ím
 p

řiz
na

t, 
že

 m
ě 

m
la

dá
 g

en
er

ac
e 

př
i 

m
ýc

h 
po

ně
ku

d 
sk

ep
tic

ký
ch

 
po

sto
jíc

h 
vž

dy
 

zn
ov

u 
a 

zn
ov

u 
př

ek
va

pí
 n

ěč
ím

 p
oz

iti
vn

ím
. 

K
dy

ž 
jse

m
 se

 p
ta

l v
 ro

zh
ov

or
u 

stř
el-

ce
 v

ítě
zn

é 
br

an
ky

 e
sk

áč
ka

 v
 J

ih
la

vě
 

K
ub

y 
M

at
ou

šk
a 

na
 p

říp
ad

né
 fo

tb
a-

lo
vé

 v
zo

ry
, d

os
ta

l 
m

ě 
od

po
vě

dí
, ž

e 
do

br
ým

 v
zo

re
m

 je
 k

až
dý

, k
do

 n
ele

ží
 

na
 ga

uč
i a

 m
ak

á.
 Z

as
e m

i t
o v

lil
o t

ro
-

ch
u 

op
tim

ism
u 

do
 ž

il,
 ž

e 
s 

na
ší 

bu
-

do
uc

no
stí

 to
 n

em
us

í b
ýt

 ú
pl

ně
 b

led
é.

V 
po

ds
ta

tě
 js

em
 se

 za
říd

il 
po

dl
e t

oh
o.

 
Po

ku
d 

m
á 

člo
vě

k 
sv

ůj
 n

áz
or

 n
a 

dě
ní

 
ko

lem
 s

eb
e 

a 
m

á 
po

cit
, ž

e 
se

 m
ůž

e 
za

sa
di

t o
 zm

ěn
u 

k 
lep

ším
u,

 n
em

ěl 
by

 
ko

lem
 to

ho
 je

n 
žv

an
it 

„m
ez

i s
vý

m
i“,

 
v 

lep
ším

 p
říp

ad
ě p

sá
t. 

Pr
ot

o 
jse

m
 se

 
ro

zh
od

l p
řij

m
ou

t n
ab

íd
ku

 a
 k

an
di

-
do

va
t v

 kr
aj

sk
ýc

h 
vo

lb
ác

h.
Zk

uš
en

os
t 

to
 b

yl
a 

ka
žd

op
ád

ně
 z

a-
jím

av
á,

 i 
kd

yž
 js

em
 v

 to
m

to
 p

říp
ad

ě 
stá

l c
o 

do
 k

on
eč

ný
ch

 v
ýs

led
ků

 ja
ks

i 
na

 š
pa

tn
é 

str
an

ě. 
M

us
ím

e 
ot

ev
ře

-
ně

 p
řiz

na
t, 

že
 k

la
sic

ká
 č

es
ká

 le
vi

ce
, 

po
ku

d 
te

dy
 d

o 
ní

 p
oč

ítá
m

e 
i 

re
lik

t 
s n

áz
ve

m
 Č

SS
D

, t
o d

op
ra

co
va

la
 ta

m
, 

ka
m

 ti
 re

ál
ně

ji 
uv

až
uj

ící
 u

ž 
ně

ja
ko

u 
do

bu
 p

ře
dp

ov
íd

aj
í. 

So
ciá

ln
í 

de
m

o-
kr

at
é j

so
u 

ne
jv

ět
ším

 „l
os

er
em

“ t
ěc

ht
o 

vo
leb

, k
om

un
ist

é j
e t

ěs
ně

 n
ás

led
uj

í.
V 

jej
ich

 př
íp

ad
ě s

e a
si 

ne
jv

íc 
pr

ok
áz

a-
lo

, j
ak

 ú
zc

e j
e s

po
jen

á 
kr

aj
sk

á 
a 

ce
lo

-
stá

tn
í p

ol
iti

ka
 co

 d
o 

vn
ím

án
í v

ol
ičů

. 

M
ěl 

jse
m

 to
tiž

 p
říl

ež
ito

st 
bý

t u
 tv

or
by

 
vo

leb
ní

ho
 p

ro
gr

am
u 

a 
za

pr
ac

ov
al

i 
jsm

e d
o 

ně
j i

 n
ěk

te
ré

 m
ně

 b
líz

ké
 p

ři-
po

m
ín

ky
 a

 n
áz

or
y. 

Př
i k

on
fro

nt
ac

i 
s 

os
ta

tn
ím

i p
ro

gr
am

y 
m

oh
u 

říc
i, 

že
 

na
 k

ra
jsk

é s
te

jn
ě j

ak
o 

na
 k

om
un

ál
ní

 
úr

ov
ni

 p
la

tí,
 že

 v 
zá

sa
dě

 lz
e s

ou
hl

as
it 

se
 v

še
m

i 
vo

leb
ní

m
i 

pr
og

ra
m

y, 
kt

er
é 

se
 d

o 
zn

ač
né

 m
íry

 p
ře

kr
ýv

aj
í. 

To
 m

i 
os

ta
tn

ě p
ot

vr
di

li 
i m

oj
i z

ná
m

í, 
vo

lič
i 

jin
ýc

h 
str

an
, k

te
ří 

on
en

 p
ro

gr
am

 če
tli

.
K

SČ
M

 si
ce

 v
 p

os
led

ní
 d

ob
ě 

če
lí 

zv
ý-

še
né

m
u 

„z
áj

m
u“

 l
ib

er
ál

ní
ch

 m
éd

ií 
a 

tě
ch

, k
te

ří 
si 

na
 b

ou
rá

ní
 m

in
ul

os
ti 

te
te

lí 
př

ed
ev

ším
 v

la
stn

í e
go

. N
a 

dr
u-

ho
u 

str
an

u 
je 

al
e 

fa
kt

, ž
e 

té
to

 st
ra

ně
 

ho
dn

ě 
ub

líž
ilo

 t
ol

er
ov

án
í 

so
uč

as
né

 
Ba

bi
šo

vy
 vl

ád
y. 

St
al

a s
e z

kr
át

ka
 st

ra
-

no
u 

sy
sté

m
ov

ou
, k

on
fo

rm
ní

, a
 to

 s
e 

v t
om

to
 p

říp
ad

ě n
eo

dp
ou

ští
. O

sta
tn

ě 
př

ed
po

kl
ád

ám
, ž

e 
po

do
bn

ý 
os

ud
 z

a 
ně

ja
ké

 to
 v

ol
eb

ní
 o

bd
ob

í p
ot

ká
 d

ne
s 

po
pu

lá
rn

í P
irá

ty
.

K
la

sic
ké

 l
ev

ico
vé

 s
tra

ny
 n

yn
í 

sto
jí 

na
 o

kr
aj

i v
la

stn
íh

o 
ro

vu
 a

 u
př

en
ě s

e 
dí

va
jí 

do
 n

ěj.
 D

o 
př

íšt
íh

o 
ro

ku
 m

aj
í 

po
sle

dn
í 

m
ož

no
st 

ud
ěla

t 
ně

co
, 

ab
y 

de
fin

iti
vn

ě n
ez

m
iz

ely
 z

 če
sk

é p
ol

iti
c-

ké
 s

cé
ny

. Z
 tr

ad
ičn

ích
 s

tra
n 

by
 p

ak
 

zů
sta

li 
už

 je
n 

lid
ov

ci 
a 

O
D

S.
 B

ud
ou

-
-li

 ov
še

m
 n

a t
o m

ít 
šp

ičk
y l

ev
ico

vé
 sc

é-
ny

 te
nt

ok
rá

t d
os

ta
te

k 
ne

zb
yt

né
 re

fle
-

xe
, k

te
ro

u 
už

 n
ěk

ol
ik

rá
t n

ep
ro

ká
za

ly,
 

uk
áž

í n
ejb

liž
ší 

m
ěs

íce
.

PR
O

ST
ĚJ

O
VS

K
O

 N
aš

e 
př

án
í n

e-
by

lo
 o

tc
em

 m
yš

le
nk

y..
. 

Ve
če

rn
ík

 
př

ed
 v

ol
ba

m
i p

ře
dp

ov
íd

al
, ž

e 
zá

-
st

up
ci

 z
 P

ro
st

ěj
ov

sk
a 

bu
do

u 
m

ít 
v 

no
vé

m
 Z

as
tu

pi
te

lst
vu

 O
lo

m
ou

c-
ké

ho
 k

ra
je

 r
ek

or
dn

íc
h 

12
 m

an
dá

-
tů

. V
še

 a
le

 d
op

ad
lo

 j
in

ak
, m

ám
e 

jic
h 

po
uz

e 
de

vě
t! 

Ve
lk

ým
 d

íle
m

 
za

 t
o 

m
ůž

e 
fa

kt
, 

že
 v

 k
ra

js
ký

ch
 

vo
lb

ác
h 

zc
el

a 
pr

op
ad

ly
 

Č
SS

D
 

a 
K

SČ
M

. O
 k

ře
sla

 v
 za

st
up

ite
lst

vu
 

ta
k 

př
išl

i L
ad

isl
av

 H
yn

ek
 i 

Lu
dv

ík
 

Šu
ld

a.
 

V 
Za

stu
pi

te
lst

vu
 

O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aje
 p

ůs
ob

ilo
 d

op
os

ud
 d

es
et

 z
as

tu
-

pi
te

lů
 z

 P
ro

stě
jo

vs
ka

, v
 le

te
ch

 2
02

0 
až

 2
02

4 
te

dy
 z

de
jší

 re
gi

on
 b

ud
e 

za
-

stu
po

va
t 

je
ště

 o
 j

ed
no

ho
 p

ol
iti

ka
 

m
én

ě. 
A 

to
 je

 c
el

ke
m

 z
na

čn
ý 

ús
tu

p 
z v

yd
ob

yt
ýc

h 
po

zic
. N

eú
sp

ěc
h 

le
vi

ce
 

je
 h

lav
ní

m
 d

ův
od

em
 to

ho
to

 s
ní

že
ní

 

po
čt

u 
zá

stu
pc

ů 
Pr

os
tě

jo
vs

ka
, n

eb
oť

 
líd

r 
ko

m
un

ist
ů 

Lu
dv

ík
 Š

ul
da

 a
 ta

ké
 

stá
le

 je
ště

 n
ám

ěs
te

k 
he

jtm
an

a 
La

di
-

sla
v H

yn
ek

 m
ěl

i d
o 

no
vé

ho
 kr

ajs
ké

ho
 

za
stu

pi
te

lst
vo

 v
yl

ož
en

ě 
na

kr
oč

en
o.

 
A 

Ve
če

rn
ík

 p
oč

íta
l j

eš
tě

 s 
tím

, ž
e 

do
 

pě
ta

pa
de

sá
tič

le
nn

éh
o 

za
stu

pi
te

lst
va

 
pr

or
az

í 
na

ví
c 

Pa
ve

l 
D

op
ita

 z
 S

PD
. 

N
es

ta
lo

 se
, a

 ta
k 

v 
ná

sle
du

jíc
ích

 č
ty

-
ře

ch
 l

et
ec

h 
bu

de
m

e 
m

ít 
m

no
he

m
 

m
en

ší 
za

sto
up

en
í v

 n
ej

vy
šš

ím
 p

ol
i-

tic
ké

m
 o

rg
án

u 
O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aje

.
U

rč
itě

 n
en

í 
be

z 
za

jím
av

os
ti 

př
ip

o-
m

en
ou

t, 
že

 p
o 

ny
ně

jší
ch

 v
ol

bá
ch

 
op

ou
ště

jí 
kr

ajs
ké

 z
as

tu
pi

te
lst

vo
 k

ro
-

m
ě 

již
 z

m
iň

ov
an

ýc
h 

Lu
dv

ík
a 

Šu
ld

y 
(K

SČ
M

) a
 L

ad
isl

av
a H

yn
ka

 (Č
SS

D
) 

ta
ké

 B
lan

ka
 K

ol
eč

ká
řo

vá
 (

ST
AN

), 
Iv

an
a 

D
vo

řá
ko

vá
 (

Č
SS

D
), 

M
oj

m
ír 

So
ko

l (
O

D
S)

 a 
Iv

o 
Za

tlo
uk

al 
(A

N
O

 
20

11
). 

(m
ik

)

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

St
an

 
pl

ný
 

vo
já

ků
 

v o
ch

ra
nn

ýc
h 

ob
le

cí
ch

, v
ol

eb
ní

 ur
na

 
ob

slu
ho

va
ná

 d
al

ším
i l

id
m

i s
 o

ch
ra

n-
ný

m
i p

om
ůc

ka
m

i. 
A 

vš
ud

e 
př

ík
az

y, 
ja

k 
se

 c
ho

va
t. 

U
 v

ra
ho

vi
ck

éh
o 

ko
u-

pa
liš

tě
 si

 p
ře

dm
in

ul
ou

 st
ře

du
 čl

ov
ěk

 
př

ip
ad

al
 j

ak
o 

v 
ně

ja
ké

m
 p

os
ta

po
-

ka
ly

pt
ic

ké
m

 f
ilm

u.
 A

 p
ře

sto
 t

om
u 

ta
k 

ne
by

lo
, j

en
 s

e 
zd

e 
pr

os
tě

 v
ol

ilo
 

jin
ak

. K
 u

rn
ám

 se
m

 m
oh

l p
řij

ít 
je

n 
a 

po
uz

e 
te

n,
 k

oh
o 

v 
po

sle
dn

í d
ob

ě 
zlo

bi
l k

or
on

av
iru

s a
 je

 z 
to

ho
 d

ův
o-

du
 v

 k
ar

an
té

ně
. „

O
d 

hy
gi

en
y 

ne
bo

 
od

 d
ok

to
ra

 to
 m

us
í m

ít 
po

tv
rz

en
é.

 
N

eb
o 

SM
S 

zp
rá

vo
u.

 A
 k

dy
ž 

ne
m

aj
í 

an
i j

ed
no

, m
us

í m
ít 

če
st

né
 p

ro
hl

áš
e-

ní
, ž

e 
jso

u 
v 

ka
ra

nt
én

ě,“
 u

ve
dl

a 
Ev

a 
St

od
ol

ov
á,

 k
te

rá
 m

ěl
a n

a s
ta

ro
st

 ev
i-

de
nc

i v
ol

ič
ů 

na
 m

íst
ě.

M
ic

ha
l 

SO
BE

C
K

Ý
Zá

jem
 př

ito
m

 by
l. L

id
é s

e t
ro

us
ili 

v p
rů

-
bě

hu
 ce

léh
o 

dn
e, 

m
oh

li 
vo

lit
 m

ez
i s

ed
-

m
ou

 a 
pa

tn
ác

to
u h

od
in

ou
. „C

elk
em

 př
i-

jel
o o

d r
án

a š
es

tač
ty

řic
et

 vo
lič

ů. 
N

ed
á s

e 
říc

t, 
kd

y j
ich

 b
ylo

 n
ejv

íc,
 je

zd
ili 

pr
ůb

ěž
-

ně
,“ 

po
zn

am
en

al 
m

už
, k

ter
ý 

s f
un

go
vá

-
ní

m
 i

m
pr

ov
izo

va
né

 v
ol

eb
ní

 m
íst

no
sti

 
po

m
áh

al.
 A

 zá
hy

 se
 d

oč
ka

l d
alš

ích
. „

Je
 

to
 le

pš
í j

ak
 n

ic.
 P

ok
ud

 ty
 h

las
y 

do
jd

ou
, 

tak
 je

 to
 v 

po
ho

dě
,“ s

m
ála

 se
 as

i č
ty

řic
e-

til
et

á ž
en

a, 
jej

íž 
sp

ol
uj

ez
de

c p
ro

zra
di

l, ž
e 

ko
ro

na
vir

us
 ch

yt
ili 

v P
ra

ze
. „

Př
ije

li j
sm

e 
vo

lit
, p

ro
to

že
 n

ec
hc

em
e 

Ba
bi

še
. M

us
í-

m
e, 

jin
ak

…
,“ 

us
m

ěje
 se

 m
už

 a
 s 

ch
ut

í 
há

zí 
vo

leb
ní

 lís
tek

 d
o 

ur
ny

. C
elo

u 
do

bu
 

ne
od

lo
ží 

ro
uš

ku
 an

i o
ch

ra
nn

é r
uk

av
ice

.
Pr

áv
ě 

na
 h

yg
ien

u 
se

 d
bá

 v
elm

i p
řís

ně
, 

jed
no

rá
zo

vé
 p

ro
pi

sk
y 

na
 k

ro
už

ko
vá

ní
, 

vš
ud

e 
de

zin
fek

ce
. O

bč
an

sk
é 

pr
ůk

az
y 

lid
é v

ol
eb

ní
 ko

m
isi

 p
od

áv
ají

 v 
pr

ůh
led

-
né

 fó
lii.

 K
on

ta
kt

 ků
že

? P
řís

ně
 za

ká
za

ný
. 

„A
si 

je 
to

 o
bd

ob
né

 vš
ud

e. 
N

ik
do

 n
ev

ě-
dě

l, k
ol

ik
 li

dí
 p

řij
ed

e, 
je 

to
 n

ac
hy

sta
né

. 
N

ak
on

ec
 vo

lily
 ce

lé 
ro

di
ny

,“ 
po

zn
am

e-
na

la 
Ev

a 
St

od
ol

ov
á. 

Ze
jm

én
a 

po
 p

o-
led

ni
 se

 m
us

ela
 s 

ko
leg

y 
ho

dn
ě 

nu
di

t, 
zá

jem
ci 

se
 t

ro
us

ili
 p

o 
jed

no
tli

vc
ích

 
a m

ez
i p

ůl
 d

ru
ho

u 
a t

ře
tí 

ho
di

no
u 

jic
h 

do
ra

zil
o 

už
 je

n 
dv

an
ác

t, 
ce

lke
m

 ji
ch

 
te

dy
 o

dv
ol

ilo
 5

8. 
M

ez
i p

os
led

ní
m

i p
ři-

jel
 A

da
m

. „
Jse

m
 za

 to
 m

oc
 rá

d.
 A

sp
oň

 
m

ám
 m

ož
no

st 
vo

lit
, k

dy
ž 

už
 m

us
ím

 
bý

t v
 k

ar
an

té
ně

,“ 
uv

ed
l p

ro
 V

eč
er

ní
k.

 
Ro

zm
ýš

lel
 se

 d
lo

uh
o, 

zd
a o

dv
ol

í? 
„N

e, 
to

 by
lo

 hn
ed

, ja
k j

se
m

 se
 do

zv
ěd

ěl,
 že

 je
 

m
ož

né
 ta

kt
o 

vo
lit

,“ 
řík

á 
a 

ne
za

po
m

ín
á 

si 
vy

fo
tit

 vo
leb

ní
 st

an
, k

te
rý

 až
 př

íli
š p

ři-
po

m
ín

á 
te

n 
od

bě
ro

vý
. J

ak
 ří

ká
, d

ou
fá,

 
že

 se
 do

 po
do

bn
é s

itu
ac

e u
ž n

ed
os

ta
ne

. 
Pr

o 
Ev

u 
St

od
ol

ov
ou

 to
 p

ak
 b

yla
 n

ov
á 

sit
ua

ce
 i 

z 
jin

éh
o 

dů
vo

du
. „

Je
ště

 js
em

 
s v

ol
ba

m
i v

 ko
m

isi
 n

ep
om

áh
ala

. A
 ta

dy
 

jso
u 

do
slo

va
 p

ol
ní

 p
od

m
ín

ky
 n

a 
po

li,“
 

us
m

ála
 se

 p
ři 

po
hl

ed
u 

na
 p

ol
e v

yk
uk

u-
jíc

í z
a n

ejb
liž

ším
i d

om
y.

Fo
to

: M
ich

al
 S

ob
ec

ký

(z
le

va
) 

N
O

VÍ
 Z

AS
TU

PI
TE

LÉ
 O

LO
M

O
U

CK
ÉH

O
KR

AJ
E 

Z 
PR

O
ST

ĚJ
O

VS
KA

AN
O

 2
01

1
    

    
  L

ad
isl

av
 O

K
LE

ŠT
ĚK

  
Pr

os
tě

jo
v

    
    

    
Fr

an
tiš

ek
 JU

R
A 

 
Pr

os
tě

jo
v

    
    

    
Ir

en
a B

LA
ŽK

O
VÁ

 
 

Vr
an

ov
ice

-K
elč

ice
    

    
    

Zd
en

ěk
 Š

ES
TO

Ř
ÁD

 
 

Vý
šo

vi
ce

PI
R

ÁT
I A

 ST
AR

O
ST

O
VÉ

 
    

    
    

Pe
tr

 L
YS

EK
  

 
Pr

os
tě

jo
v

    
    

    
  M

ic
ha

l O
BR

U
SN

ÍK
 

 
Ko

ni
ce

SP
O

JE
N

C
I –

 K
O

AL
IC

E
PR

O
 O

LO
M

O
U

C
K

Ý 
K

R
A

J
    

    
   

Fr
an

tiš
ek

 H
O

R
ÁK

 
 

Ko
ste

lec
 n

a H
an

é
O

D
S

    
    

    
M

ila
da

 S
O

K
O

LO
VÁ

  
Pr

os
tě

jo
v

SP
D

    
    

    
R

ad
im

 F
IA

LA
 

 
Pr

os
tě

jo
v 

K
om

un
is

té
 n

eu
dr

že
li 

an
i D

ol
op

la
zy

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Pr
ak

tic
ky

 
dv

ou
ba

-
re

vn
á 

by
 b

yl
a 

m
ap

a 
ob

cí
 P

ro
st

ě-
jo

vs
ka

 p
od

le
 to

ho
, k

do
 z

de
 v

yh
rá

l 
ne

dá
vn

é 
kr

aj
sk

é 
vo

lb
y. 

V 
ce

lé
m

 re
-

gi
on

u 
ve

 v
ět

šin
ě 

ob
cí

 u
sp

ěl
o 

hn
ut

í 
AN

O
 2

01
1.

 V
 n

ěk
te

rý
ch

 o
kr

sc
íc

h 
do

ko
nc

e 
dr

tiv
ě 

– 
př

ík
la

de
m

 b
ud

iž
 

tř
eb

a 
H

ru
šk

a,
 k

de
 p

ro
 „B

ab
išo

vc
e“

 
hl

as
ov

al
 p

ra
kt

ic
ky

 k
až

dý
 d

ru
hý

 v
o-

lič
 p

říc
ho

zí
 k 

ur
ná

m
. V

ys
ky

tla
 se

 al
e 

ta
ky

 ce
lá

 řa
da

 o
bc

í, 
kd

e h
nu

tí 
sk

on
-

či
lo

 d
ru

hé
 i 

tř
et

í. 
Vý

ra
zn

ě 
se

 p
ři-

to
m

 d
o 

vý
sle

dk
u 

ot
isk

ly
 ty

 z
 p

ře
d-

ch
oz

íc
h 

vo
le

bn
íc

h 
kl

án
í, 

do
ko

nc
e 

i z
 to

ho
 p

re
zi

de
nt

sk
éh

o.
Př

íkl
ad

em
 m

oh
ou

 b
ýt

 H
ač

ky
. Z

de
 ja

ko
 

v 
jed

in
é 

ob
ci 

na
 c

elé
m

 P
ro

stě
jo

vs
ku

 
ne

vy
hr

ál 
v 1

. k
ol

e p
os

led
ní

ch
 p

re
zid

en
t-

sk
ýc

h 
vo

leb
 M

ilo
š Z

em
an

, a
le 

Jiř
í D

ra
-

ho
š. 

Pr
oj

ev
ilo

 se
 to

 i 
ten

to
kr

át,
 v

íce
 n

ež
 

pů
lku

 h
las

ů 
ob

dr
že

li 
Sp

oj
en

ci.
 O

vš
em

 
tak

é 
ok

ol
í b

ylo
 v

ýr
az

ně
 o

po
zič

ní
 v

ůč
i 

do
sa

va
dn

í k
ra

jsk
é 

ko
ali

ci 
AN

O
 2

01
1,

 
ČS

SD
 a

 O
D

S. 
V

lád
ní

 h
nu

tí 
ne

vy
hr

álo
 

v 
Kl

ad
ká

ch
, H

vo
zd

u, 
Su

ch
do

lu
 n

eb
o 

v R
ak

ov
é s

tej
ně

 ta
k v

 B
oh

us
lav

icí
ch

. P
ři 

vo
lb

ác
h p

lat
ila

 te
nt

ok
rá

t n
a P

ro
stě

jo
vs

ku
 

za
jím

av
á r

ov
ni

ce
 – 

až
 na

 vý
jim

ky
, č

ím
 se

-
ve

rn
ěji

, tí
m

 m
én

ě l
id

í A
N

O
 vo

lilo
.

N
ao

pa
k 

na
př

ík
lad

 v
e 

Vr
an

ov
icí

ch
-

-K
elč

icí
ch

 b
od

ov
alo

 n
a 

pl
né

 č
ář

e. 
O

dr
az

il 
se

 zd
e ú

sp
ěc

h 
zd

ejš
í s

ta
ro

stk
y 

Ire
ny

 B
laž

ko
vé

, k
te

rá
 je

 n
yn

í i
 p

os
lan

-

ky
ní

. A
 o

vl
ád

lo
 ta

ké
 v

ět
šin

u 
m

ěs
t n

a 
Pr

os
tě

jo
vs

ku
, k

dy
ž v

yh
rá

lo
 v

 P
lu

m
lo

-
vě

, K
os

te
lci

 na
 H

an
é, 

v N
ěm

čic
ích

 na
d 

H
an

ou
 i v

 P
ro

stě
jo

vě
. 

Za
jím

av
é j

e s
led

ov
at

 i v
ýs

led
ky

 K
SČ

M
. 

Ko
m

un
ist

é 
vy

hr
áli

 p
ou

ze
 v

e 
dv

ou
 o

b-
cíc

h,
 a 

sic
e 

v 
Kl

op
ot

ov
icí

ch
 a 

v 
Bo

us
í-

ně
, k

de
 sv

é k
on

ku
re

nt
y r

oz
dr

til
i. J

eji
ch

 
m

izé
rii

 v
 k

ra
jsk

ém
 m

ěř
ítk

u 
vš

ak
 i

lu
-

str
uj

e f
ak

t, 
že

 n
av

zd
or

y 
jin

dy
 so

lid
ní

m
 

vý
sle

dk
ům

 te
nt

ok
rá

t n
eu

dr
že

la 
an

i D
o-

lo
pl

az
y, 

ně
kd

ejš
í lí

he
ň 

a z
ák

ald
nu

.
C

elk
ov

ě 
ov

lád
lo

 
Pr

os
tě

jo
vs

ko
 

jed
-

no
zn

ač
ně

 h
nu

tí 
AN

O
 2

01
1,

 k
te

ré
 

zv
ítě

zil
o 

hn
ed

 v
 7

3 
m

íst
ec

h 
re

gi
on

u.
 

Ko
ali

čn
í s

es
ku

pe
ní

 S
po

jen
ci 

pr
o 

O
lo

-
m

ou
ck

o 
sla

vi
lo

 tr
iu

m
f v

 1
9 

př
íp

ad
ec

h,
 

os
ta

tn
í 

už
 j

en
 p

ab
ěr

ko
va

li:
 3

 v
ýh

ry
 

sp
oj

en
í P

irá
tů

 a 
St

ar
os

tů
, 2

 pr
o K

SČ
M

 
a p

ou
ze

 1 
ob

ec
 p

ro
 se

be
 u

zm
ul

a O
D

S.
 

Př
es

to
 v

ša
k 

kr
aji

 v
ítě

z v
lád

no
ut

 n
eb

u-
de

. I
 o

 to
m

 je
 p

ol
iti

ka
. 

(s
ob

)

AN
O

 2
01

1 
(7

3)
 

Al
oj

zo
v, 

Be
di

ho
šť,

 B
ílo

vic
e-L

ut
ot

ín
, B

isk
up

ice
, B

ro
de

k u
 K

on
ice

, B
ro

de
k u

 P
ro

stě
jo

va
, B

ud
ět

sk
o, 

Bu
-

ko
vá

, Č
eh

ov
ice

, Č
ec

hy
 p

od
 K

os
íře

m
, Č

elč
ice

, Č
ele

ch
ov

ice
 n

a H
an

é, 
D

ět
ko

vic
e, 

D
ob

ro
ch

ov
, D

ol
op

laz
y, 

D
ra

ha
-

ny
, D

rž
ov

ice
, D

ře
vn

ov
ice

, D
zb

el,
 H

lu
ch

ov
, H

or
ní

 Št
ěp

án
ov

, H
ra

dč
an

y-K
ob

eř
ice

, H
rd

ib
oř

ice
, H

ru
bč

ice
, H

ru
šk

a, 
Iv

aň
, K

len
ov

ice
 na

 H
an

é, 
Ko

ste
lec

 na
 H

an
é, 

Ko
va

lo
vic

e-
O

síč
an

y, 
Kr

ali
ce

 na
 H

an
é, 

La
šk

ov
, L

eš
an

y, 
M

alé
 H

ra
di

s-
ko

, M
oř

ice
, M

os
tk

ov
ice

, M
ys

lej
ov

ice
, N

ěm
čic

e n
ad

 H
an

ou
, N

ez
am

ys
lic

e, 
N

iva
, O

bě
dk

ov
ice

, O
lša

ny
 u

 P
ro

stě
-

jo
va

, O
nd

ra
tic

e, 
O

tas
lav

ice
, P

av
lo

vic
e u

 K
oj

et
ín

a, 
Pě

nč
ín

, P
iví

n, 
Pl

um
lo

v, 
Po

lo
m

í, P
ro

stě
jo

vič
ky

, P
ře

m
ys

lo
vic

e, 
Ra

ků
vk

a, 
Ro

zs
tán

í, S
elo

ut
ky

, S
ka

lka
, S

kř
íp

ov
, S

m
rž

ice
, S

tař
ec

ho
vic

e, 
St

ra
žis

ko
, Š

ub
ířo

v, T
išt

ín
, T

vo
ro

vic
e, 

U
rč

ice
, 

Ví
ce

m
ěř

ice
, V

íco
v, 

Vi
nc

en
co

v, 
Vr

an
ov

ice
-K

elč
ice

, V
rb

átk
y, 

Vr
ch

os
lav

ice
, V

ýš
ov

ice
, Z

dě
tín

, Ž
ele

č

 
O

D
S 

(1
)

Vi
tč

ice

Pi
rá

ti a
 St

ar
os

to
vé

 (3
)

Kr
um

sín
, R

ak
ov

á, 
Sr

bc
e

 
Sp

oj
en

ci 
(1

9)
 

Bo
hu

sla
vi

ce
, 

Bř
ez

sk
o,

 
D

ob
ro

m
ili

ce
, 

H
ač

ky
, 

H
vo

z, 
Je

se
-

ne
c, 

K
lad

ky
, K

on
ice

, L
ip

ov
á, 

Lu
d-

m
íro

v, 
O

hr
oz

im
, O

ch
oz

, O
tin

ov
es

 
(d

ěle
né

 1
. m

íst
o 

s A
N

O
), 

Pr
ot

iva
-

no
v, 

Pt
en

í, 
Sl

at
in

ky
, S

tín
av

a, 
Su

ch
-

do
l, 

Vi
nc

en
co

v 
(d

ěle
né

 1
. 

m
íst

o 
s A

N
O

), 
Vř

es
ov

ice
 

K
SČ

M
 (2

)
 

Bo
us

ín
, K

lo
po

to
vi

ce

Re
gi

on
 n

eb
ud

e m
ít

Re
gi

on
 n

eb
ud

e m
ít

he
jtm

an
a,

 n
ám

ěs
tk

a
he

jtm
an

a,
 n

ám
ěs

tk
a

an
i r

ad
ní

ho
!

an
i r

ad
ní

ho
!

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

Zá
st

up
ci

 p
ro

st
ěj

ov
sk

éh
o 

re
gi

on
u 

m
ěl

i 
ve

 v
ed

en
í 

O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aj
e 

vž
dy

 v
el

ic
e 

si
ln

é 
za

st
ou

pe
ní

. A
 b

yl
o 

to
 v

id
ět

. N
ám

i 
zv

ol
en

í h
ej

tm
an

i, n
ám

ěs
tc

i č
i r

ad
ní

 vž
dy

 lo
bo

va
li z

a 
zd

ej
ší

 re
gi

on
 i m

ěs
-

to
 a

 d
o 

ro
zp

oč
tů

 je
dn

ot
liv

ýc
h 

ob
cí

 a
 m

ěs
t č

i m
ěs

ty
sů

 p
ut

ov
al

y 
zn

ač
né

 
fin

an
čn

í t
ok

y 
na

 in
ve

st
ič

ní
 a

kc
e.

 N
a 

to
 v

še
ch

no
 te

ď 
al

e 
za

po
m

eň
m

e!
 

Po
ku

d 
se

 n
a 

kr
aj

sk
é 

ko
al

ic
i d

oh
od

no
u 

Pi
rá

ti 
a 

St
ar

os
to

vé
 s

po
le

čn
ě 

se
 

Sp
oj

en
ci

 z
a 

O
lo

m
ou

ck
ý 

kr
aj

 a
 O

D
S,

 ta
k 

ve
 v

ed
ou

cí
ch

 fu
nk

cí
ch

 k
ra

je
 

ne
bu

de
 m

ít 
Pr

os
tě

jo
vs

ko
 z

ře
jm

ě 
an

i n
oh

u!
 

M
od

rá
 m

ap
a 

tr
oš

ku
 p

řip
om

ín
aj

íc
í 

do
by

, 
kd

y 
kr

aj
e 

ov
lá

dl
a 

ve
 v

ol
bá

ch
 O

D
S.

 T
ak

ov
ý 

je
 v

ýs
le

de
k 

hl
as

ov
á-

ní
 v

e 
vo

lb
ác

h 
do

 k
ra

jsk
éh

o 
za

st
up

ite
lst

va
. M

á 
to

 v
ša

k 
há

če
k,

 O
D

S 
na

hr
ad

ilo
 A

N
O

 2
01

1,
 i 

kd
yž

 n
e 

tř
eb

a t
ak

 
ra

za
nt

ně
 ja

ko
 k

dy
si 

ta
nd

em
 v

el
ké

 k
oa

lic
e 

ob
ča

ns
ký

ch
 

a s
oc

iá
ln

íc
h 

de
m

ok
ra

tů
. J

e a
le

 co
 zá

vi
dě

t v
ítě

zi
?

An
o,

 z
áv

ist
, t

a 
zn

ám
á 

če
sk

á 
vl

as
tn

os
t, 

by
 m

ož
ná

 b
yl

a 
na

m
íst

ě,
 k

dy
by

 s
e 

ne
je

dn
al

o 
o 

„P
yr

rh
ov

o“
 v

ítě
zs

tv
í. 

M
ůž

e 
se

 si
ce

 zd
át

, ž
e 

se
dm

ip
ro

ce
nt

ní
 n

ás
ko

k 
je

 k
om

-
fo

rt
ní

. O
vš

em
 d

o 
ch

ví
le

, k
dy

 se
 čl

ov
ěk

 p
od

ív
á n

a d
al

ší
 

čí
sla

. P
irá

ti 
a S

ta
ro

st
ov

é s
e v

yš
vi

hl
i s

te
jn

ě t
ak

 S
po

je
nc

i 
pr

o 
O

lo
m

ou
ck

ý 
kr

aj
. S

ta
či

l l
eh

ký
 p

ro
po

če
t a

 b
yl

o 
ja

s-
né

, ž
e t

yt
o 

st
ra

ny
, s

po
lu

 s 
ně

ja
ko

u 
tř

et
í, 

m
en

ší,
 v 

kl
id

u 
m

oh
ou

 vl
ád

no
ut

.
A 

to
 b

ez
 v

ítě
ze

 vo
le

b.
 P

rá
vě

 ta
to

 d
vě

 jm
en

ov
an

á u
sk

u-
pe

ní
 b

y 
šla

 sa
m

a 
pr

ot
i s

ob
ě.

 Č
ty

ři 
ro

ky
 se

 v
 k

ra
jsk

ém
 

za
st

up
ite

lst
vu

 v
ýr

az
ně

 v
yh

ra
ňo

va
ly

 p
ro

ti 
AN

O
 2

01
1,

 
na

př
ík

la
d 

ta
ko

vý
 M

ar
ia

n 
Ju

re
čk

a 
by

l v
 to

m
hl

e 
sm

ěr
u 

ho
dn

ě 
ak

tiv
ní

. A
le

 n
ej

en
 o

n.
 S

po
jit

 se
 p

o 
tě

ch
 le

te
ch

 
s „

Ba
bi

šo
vc

i“
? T

o 
by

 b
yl

a s
tř

el
ba

 d
o 

vl
as

tn
í n

oh
y 

a š
á-

te
če

k 
m

no
ha

 vo
lič

ům
.

V 
ta

kř
ka

 a
po

ka
ly

ps
u 

se
 ta

ké
 p

ro
m

ěn
ily

 v
ol

by
 v

 k
ra

ji 
pr

o 
K

SČ
M

 a
 Č

SS
D

. M
or

av
a,

 b
aš

ta
 tě

ch
to

 d
vo

u 
st

ra
n?

 
Bý

vá
va

lo
. A

ni
 j

ed
na

 s
e 

ne
do

st
al

a 
do

 z
as

tu
pi

te
lst

va
, 

př
ito

m
 s

oc
iá

ln
í d

em
ok

ra
ci

e 
by

la
 d

ok
on

ce
 v

lá
dn

ou
cí

 
st

ra
no

u 
v 

O
lo

m
ou

ck
ém

 k
ra

ji.
 A

ni
 n

ap
řík

la
d 

La
di

sla
v 

H
yn

ek
, n

ěk
de

jší
 s

ta
ro

st
a 

z 
K

os
te

lc
e 

na
 H

an
é,

 v
ol

ič
e 

ne
př

es
vě

dč
il,

 že
 m

á 
„r

ec
ep

t“,
 ja

k 
hl

ás
al

 n
a 

př
ed

vo
le

b-
ní

ch
 b

ill
bo

ar
de

ch
.

Zd
á 

se
 z

kr
át

ka
, ž

e 
ko

nč
í d

vě
 é

ry
. J

ed
na

k 
hn

ut
í A

N
O

 
20

11
 c

ob
y 

st
ra

ny
, k

te
rá

 k
ra

ji 
vl

ád
ne

, d
ru

ha
k 

Č
SS

D
, 

kt
er

á 
po

 e
ur

op
ar

la
m

en
tu

 o
pu

st
ila

 řa
du

 k
ra

jsk
ýc

h 
za

-
st

up
ite

lsk
ýc

h 
la

vi
c 

a 
zc

el
a 

uv
ol

ni
la

 ty
 v

 O
lo

m
ou

ck
ém

 
kr

aj
i. 

N
av

áz
al

a t
ak

 n
a d

eb
ak

l, 
kd

y 
v 

ro
ce

 2
01

8 
ta

k 
ta

k,
 

o 
je

dn
u 

de
se

tin
u 

pr
oc

en
ta

, p
ro

kl
ou

zl
a 

do
 z

as
tu

pi
te

l-
st

va
 kr

aj
sk

é O
lo

m
ou

ce
. P

ro
 A

N
O

 2
01

1,
 ač

 se
 to

 n
em

u-
sí 

na
 p

rv
ní

 p
oh

le
d 

zd
át

, j
so

u 
le

to
šn

í v
ol

by
 zd

vi
že

ný
m

 
va

ro
vn

ým
 p

rs
te

m
. U

 Č
SS

D
 u

ž n
ao

pa
k z

vo
ní

 u
m

írá
če

k.

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

 N
ěk

te
ří 

je
 le

to
s s

tih
li, 

ně
kt

eř
í v

ša
k 

ne
. Ř

eč
 je

 o
 m

la
dý

ch
 

lid
ec

h 
ro

čn
ík

u 
20

02
, z

 n
ich

ž v
el

ká
 vě

tš
in

a m
oh

la
 jít

 le
to

s p
op

rv
é k

 vo
l-

bá
m

. Č
ás

t s
vé

 p
rá

vo
 ta

ké
 v

yu
žil

a 
a 

k u
rn

ám
 d

or
az

ila
. J

ed
ní

m
 z 

ni
ch

 je
 

M
at

yá
š K

ol
ař

ík
 (n

a 
sn

ím
ku

), k
te

rý
 b

yl
 v

 so
bo

tu
 k

rá
tc

e 
př

ed
 u

za
vř

en
ím

 
vo

le
bn

ích
 m

íst
no

st
í o

dv
ol

it 
v M

os
tk

ov
icí

ch
. 

M
IC

H
A

L
SO

B
EC

K
Ý

B
Y

L
I 

J
S

M
E

B
Y

L
I 

J
S

M
E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O

CH
CE

TE
 S

I 
OB

JE
DN

AT

N
O

VÉ
 IN

FO
RM

AC
E 

ZA
 „S

TA
RÉ

“ P
EN

ÍZ
E!

Ve
ce

rn
ík

ˇ
PR

O
ST

ĚJ
O
V
SK

Ý

%



26.10.

2.11.

19.10.
9.11.

16.11.

PROSTĚJOV V  jeho tváři se zra-
čila únava, napětí, ale trošku také 
zklamání. Lídr úspěšného hnu-
tí ve volbách do Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dovedl „své“ 
ANO 2011 k  drtivému vítězství. 
Přesto se Ladislavu Oklešťkovi (na 
snímku) a  jeho kolegům zřejmě 
nepodaří sestavit vládnoucí koalici 
na krajském úřadě. Za skutečností 
stojí podle něj několik důvodů, tím 
hlavním je ale uvažování ostatních 
politických subjektů, které mají 
pouze jediný cíl, a  to vyšachovat 
Andreje Babiše. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
KADLECKADLEC

 Jak byste zhodnotil výsledky 
voleb z hlediska hnutí ANO? 
„Moc si vážím tak velkého počtu 
hlasů, dostali jsme od voličů silnou 
podporu. Beru to jako ohodnocení 
naší dosavadní práce na krajském úřa-
dě. Chci všem moc poděkovat a také 
děkuji za solidní volební účast, která 
byla vyšší než před čtyřmi lety. A to 
i  přes mnohá protiepidemická opat-
ření během voleb, kterých se možná 
někteří lidé zalekli.“ 

 Upřímně, očekával jste, že zís-
káte o  dva mandáty navíc oproti 
roku 2016? 
„Upřímně ne. (pousměje se) O to větší 
radost mám z  podpory, kterou u  lidí 
máme. Přitom když jsem s  vámi ho-
vořil pár týdnů před volbami, přál jsem 
si mít o dva mandáty více. Opravdu to 
ale tehdy bylo více přání než očekávání 
skutečnosti. A vidíte, fakt k tomu došlo. 
Je vidět, že občanům Olomouckého 
kraje se práce hnutí ANO líbí a podpo-

rují nás čím dál tím více.“
 Jak jste osobně prožíval napětí 

při sčítání hlasů? 
„Výsledky jsme sledovali s přáteli a bylo 
to hezké odpoledne. Možná ještě větší 
radost než z úspěchu krajské kandidát-
ky jsem měl z postupu obou kandidátů 
hnutí ANO 2011 do druhého kola se-
nátních voleb. Je velká škoda, že tam už 
to teď o víkendu nevyšlo.“  

 Co vás na letošních celkových 
výsledcích voleb překvapilo či udi-
vilo? 
„Překvapilo mě, že až tak propadla 
ČSSD. Do poslední chvíle sčítání hla-
sů jsem věřil, že sociální demokraté 
se přehoupnou přes pětiprocentní 
hranici. Bohužel se tak nestalo. Pokud 
ano, měli jsme i jako hnutí ANO2011 
mnohem výraznější šance sestavit 
vládnoucí koalici.“ 

 Do zastupitelstva Olomoucké-
ho kraje se nakonec probojova-
lo jen pět politických subjektů. 
O  čem to svědčí? A  je to výhoda 
pro budoucí řízení kraje? 
„To ukáže čas. Nesmíme ovšem 
zapomenout na to, že nejde pouze 
o pět stran. Dalších sedm různoro-
dých politických subjektů se mu-
selo spojit, aby vyšachovaly vítěze 
voleb hnutí ANO... Pokud najdou 
společnou řeč a budou kraj řídit ve 
prospěch lidí, pak budu moc rád. 
Lidé si zaslouží, aby měli od olo-
mouckého hejtmanství dokonalý 
servis.“  

 Jak naznačujete, hnutí ANO 
2011 i přes drtivé vítězství zřejmě 
míří do opozice. Jak je možné, že 
vítěz není schopen sestavit koalici?
„Tady nemá racionální myšlení mís-
to. Nad vším převládá touha odstavit 
hnutí ANO! Taková situace nastává 
bohužel i  v  celostátní politice a  po-
malu, ale jistě se přesouvá i do krajské 
a možná i do komunální politiky. To 

je jediná motivace všech jiných stran 
či hnutí. A také jediný cíl všech ostat-
ních, kteří nyní skládají většinovou 
koalici. Bez nás, bez hnutí ANO. 
Jestli to voličům stačí..“

 Jak vůbec probíhala koa-
liční jednání a je ještě vůbec 
pro ANO nějaká naděje, 
že zvrátí nepříznivý vý-
voj?

„Průběh dosa-
vadních jednání 
bych nechal bez 
komentáře. Nejsem 
z těch, co by komento-
vali dialogy, které probí-
hají za zavřenými dveřmi. 
Co se týče aktuálního sta-
vu, my jsme vždy připraveni 
k jednání! Z dostupných zpráv, 
co přináší média, je ale zřejmé, ja-
kým směrem se vše vyvinulo.“  

 Necítíte hořkost z povolebního 
vývoje? A jaký vůbec máte pocit, že 
hnutí ANO je vyšachováno z vede-
ní kraje?
„To je politika, to je život... Neberu si to 
osobně. Na druhé straně mě ale mrzí, 
že se nikdo nedívá na čtyři roky naší 
tvrdé práce. Ostatní konkurenty pohá-
ní jen vidina toho, aby ANO bylo od-
staveno z  vedení kraje. Kdyby někte-
rým politickým subjektům záleželo na 
opravdovém rozkvětu Olomouckého 
kraje, jednaly by úplně jinak. Jak říkám, 
je to politika, která se v tomto období 
stává moderní i v celostátním měřítku.“

 Umíte si vůbec představit svo-
ji práci v pozici opozičního zastu-
pitele? 
„Myslím, že to pro mě bude větší po-
hoda, než když jsem zastupitelstvo 
řídil jako hejtman.“ (úsměv)

 Pokud skutečně dojde ke ko-
alici Pirátů a Starostů společně se 
Spojenci a ODS, pak ale Prostějov-
sko zcela vyklidí pozice ve vedení 
kraje. Nebudeme mít hejtmana, 
náměstka a  ani člena rady. Uvě-

domujete si tuto skutečnost? 
„Nepředpokládám, že by 
nové vedení bylo tak 
amatérské! Každý 

region musí mít v krajské radě svého 
zástupce. A  věřím, že někdo z  Pros-
tějovska v radě bude, aby mohl pro-
sazovat zájmy našeho regionu. Cítím 
ale samozřejmě, když se dívám na 

jednotlivé kandidátky jiných sub-
jektů, že pozice Prostějovska bude 
v následujících čtyřech letech výraz-
ně ochromena. Je to škoda a zároveň 
obrovská chyba. Pokud bychom byli 
v koalici my, nikdy bych nedopustil, 
aby zástupci Prostějovska byli pouze 
členy zastupitelstva. Ale jak říkám, 
uvidíme.“  

 Budete mít nyní čas si alespoň 
odpočinout s  rodinou po tom 
všem volebním i  povolebním 

stresu?
„Jak se znám, tak já odpočívat ne-
umím...“

Vítěz krajských voleb Ladislav Okleštěk míří se svým hnutím ANO 2011 do opozice

vizitka
LADISLAV OKLEŠTĚK

✓ narodil se 10. března 1961 v Prostějově
✓ je ženatý, má dceru a syna
✓ vloni se s rodinou přestěhoval z Výšovic do Prostějova
✓ v roce 1980 absolvoval Střední školu zemědělskou ve Vyškově
✓ v letech 1980 až 1982 studoval i na Vysoké škole zemědělské v Brně, ale studium
 z rodinných důvodů předčasně ukončil
✓ od roku 1982 pracoval jako zemědělský technik v JZD Výšovice

✓ od roku 1991 podnikal v oblasti soukromé autodopravy a zasílatelství
✓ do konce července 2012 vlastnil podíl ve firmě Okleštěk s.r.o., která se zabývala poradenskou a zprostředkovatelskou
 činností i výrobou elektřiny ze solárních elektráren
✓ od roku 1994 do roku 2014 byl starostou Výšovic
✓ v roce 2012 vstoupil do hnutí ANO 2011, o rok později se stal krajským předsedou a v roce 2013 dokonce členem
 ústředního předsednictva hnutí
✓ po krajských volbách v roce 2016 se stal krajským zastupitelem 
✓ po odvolání Oto Košty byl v únoru 2017 zvolen hejtmanem Olomouckého kraje
✓ od roku 2017 zároveň působí jako poslanec Parlamentu České republiky
✓ v říjnu 2020 jako lídr hnutí ANO 2011 zvítězil drtivým způsobem ve volbách do Zastupitelstva Olomouckého kraje
✓ mezi jeho koníčky patří hlavně příroda a sport, stále aktivně hraje tenis a kopanou
zajímavost: pokud by se mu podařilo obhájit post hejtmana, rezignuje na funkci poslance

www.vecernikpv.cz14 rozhovor večerníku Pondělí 12. října 2020

Nepředpokládám, že by nové vedení kraje 
bylo tak amatérské! Každý region musí mít 
v krajské radě svého zástupce. Ale je jisté,
že pozice Prostějovska bude v následujících 
čtyřech letech výrazně ochromena...

Krajské volby 2020 jsou za námi a nejčtenější regionální periodikum se rozhodlo v rámci přídavku VOLEBNÍ DOZVUKY připravit tematický seriál pěti hlavních událostí současné politické scény. 
Rozebereme nejzajímavější poznatky, přidáme pár čísel, chybět nebudou exkluzivní rozhovory ani redakční publicistika. A přidat se můžete i vy! Stačí napsat svůj názor k dané věci a poslat jej na e-mail: redakce@vecernikpv.cz.

2020
VOLEBNÍ DOZVUKY
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pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

Od soboty 3. do soboty 10. října 
přibylo v  Olomouckém kraji neu-
věřitelných 1 757 případů korona-
viru! „Promiňte mi ten výraz, ale je 
to skutečně hnusná situace. Snaží-
me se mít všechno pod kontrolou 
a  osobně očekávám, že zpřísněná 
vládní opatření přinesou příznivý 
obrat,“ komentuje skokové navýše-

ní nemocných Ladislav Okleštěk, 
hejtman Olomouckého kraje. 
V sobotu 10. října v 18.00 hodin bylo 
evidováno v Olomouckém kraji již 5 
507 potvrzených případů covid-19. 
Za sedm dní tak přírůstek nově naka-
žených činil 1 757 případů. V regionu 
Prostějovska jde od začátku pande-
mie už o  826 pozitivně testovaných 
osob. Aktuálně je v  Olomouckém 
kraji nemocných 2 895 lidí, nejvíce 
pak v Olomouci (1 358), pak v Šum-
perku (535), v  Prostějově (467), 
v Přerově (400) a v  Jeseníku (135). 
Celkem se od začátku pandemie z ko-
ronaviru vyléčilo v Olomouckém kra-
ji 2 571 osob. 

Z nejaktuálnějších statistik hygie-
niků vyplývá, že v Prostějově při-
bylo za sedm dní 271 nakažených! 
Už dříve ztratil svůj pověstný opti-
mismus ohledně vývoje pandemie 
krajský hejtman Ladislav Okleštěk. 
„Opravdu nejsem klidný stejně jako 
ostatní kolegové z  Krizového štá-
bu Olomouckého kraje, který celý 
vývoj pečlivě kontroluje. Výbor se 
nyní schází už každý týden a vyhod-
nocujeme všechna dostupná data. 
Jsem v  denním kontaktu s  řediteli 
nemocnic, sociálních ústavů a dalších 
zařízení. Minulý týden jsem vyzval 
dobrovolníky z  posledních ročníků 
středních zdravotnických škol v kraji 
a také z vysoké školy, aby šli pomoci 
do nemocnic, domovů seniorů a po-
dobně. Bohužel přibývá také nakaže-
ných lékařů, sestřiček i členů personá-
lů sociálních zařízení. Věřím, že mladí 
studenti pochopí nutnost pomoci, 
stejně jako tomu bylo na jaře,“ uvedl 
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PROSTĚJOV Alespoň jedna dob-
rá zpráva v řadě těch negativních. 
Prudký nárůst počtu nakažených 
koronavirem v  Olomouckém 
kraji se nijak nedotkl prostějov-
ské nemocnice, ba právě naopak. 
Oproti minulému týdnu totiž 
poklesl počet hospitalizovaných 
pacientů nakažených COVID-19. 
A  navíc prostějovská nemocnice 
na rozdíl od jiných v republice ne-
plánuje zatím žádné omezování 
svých služeb. 

Michal KA DLEC
Na konci předminulého týdne leželo 
v prostějovské nemocnici 26 hospi-
talizovaných pacientů nakažených 
koronavirem, z toho čtvrtina z nich 
vykazovala těžký průběh nemoci, 
pacienti pobývali na oddělení ARO. 

Nyní jsou tato čísla o  něco přízni-
vější. „V tuto chvíli leží v Nemocnici 
AGEL Prostějov s potvrzeným one-
mocněním covid-19 celkem dva-
cet pacientů, z  toho čtyři na ARO,“ 
informovala Večerník v  neděli do-
poledne Lucie Drahošová, tisková 
mluvčí společnosti Agel provozující 
Nemocnici Prostějov. 
Toto zdravotní zařízení podle ní 
ani v  nadcházejících dnech nebude 
omezovat své služby. „Nemocnice 
AGEL Prostějov prozatím posky-
tování zdravotní péče neomezuje. 
Pacienti jsou objednáváni k  návště-
vám do ambulancí, k  vyšetřením 
i  plánovaným zákrokům,“ potvrdila 
Drahošová, které se Večerník ještě 
zeptal, zda v případě dalšího nárůstu 
pacientů s  nákazou koronaviru má 
nemocnice dostatečnou kapacitu 

lůžek. „Celkově máme aktuálně vy-
členěno 45 lůžek pro pacienty s ko-
ronavirem. V  tuto chvíli jsme tedy 

připraveni na další pacienty, žádný 
kolaps nehrozí,“ ujistila Lucie Dra-
hošová.

Lůžka hlásí ÚBYTEK pacientů s koronavirem

 Foto: Michal Kadlec

Kultura

Sport

Školy

Nemocnice, domovy seniorù

Úøady

Restaurace

Posilovny, fitness

PROSTĚJOV Nejprve podle se-
maforu, poté plošně. Tak byly 
zavírány střední školy v  České 
republice v  důsledku korona-
viru. Některé ale uzavřely ještě 
dříve, než měly. Už minulý týden 
se učilo distančně třeba na SŠ 
Polytechnické v  Prostějově. Dů-
vodem se staly pozitivní případy 
koronaviru!

Michal SOBECKÝ
„Nákaza se objevila u pedagogů. Od 
pondělí uplynulého týdne zde platil 
nouzový stav a  ředitelé měli na vý-
běr, zda budou dál učit prezenčně. 
Zavedli jsme tedy distanční výuku 
na budově na náměstí Spojenců,“ 
potvrdil Večerníku zprávu ředitel 
školy Zbyněk Poles, který podle 
vlastních slov sám skončil v  karan-
téně.

Podle něj se ale dala uzávěra, která 
stejně všechny střední školy ode 
dneška potkala, čekat. „Já i kolegové 
jsme to předpokládali. Není to ale 
taková hrůza, protože praktická vý-
uka funguje dál, což na jaře nebylo. 
Přitom právě na ní byla vidět pauza 
nejvíc,“ uvedl Poles. Ubezpečil záro-
veň, že zaměstnanci školy mají velmi 
mírný průběh nákazy. Trochu s kříž-
kem po funuse pak na škole, těsně 
před plošným uzavřením, přivítali 
dodávku respirátorů. „Byly u nás za-
vedeny povinně. A minulý týden jich 
dorazilo kolem 850,“ oznámil ředitel 
„Švehlovky“.

PROSTĚJOV Od pondělí 12. října začínají v Česku platit nová opatření, 

která mají podle vlády zbrzdit šíření koronaviru. Nařízení budou platná 

po dobu dvou týdnů. Zavřené budou památky, divadla a kina, omeze-

ní se vztahuje na pořádání koncertů, výstav i na sportování. Omezené 

budou návštěvy v nemocnicích a na úřadech, na druhý stupeň základních 

škol se vrátí výuka na dálku, byť jen částečně. Zástupci vlády varovali, že 

pokud omezení nepomohou, mohou se zostřit. Za pátek přibylo rekord-

ních 8618 případů nemoci. Premiér Andrej Babiš nevyloučil ani lockdown, 

tedy uzavření země jako v jarní vlně epidemie. Zpřísněná opatření mají 

být vyhlášená od středy, sledujte proto www.vecernikpv.cz!

KARANTÉNA 
skolila Švehlovku

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

„Je to hnusná situace,“ komentuje
dění hejtman Ladislav Okleštěk

PROSTĚJOV Všechno špatně! Rekordní počty nakažených trá-
pí celou Českou republiky, která se v posledních dnech dostala 
na druhé místo na světě v množství denních přírůstků pozitivně 
testovaných osob na covid-19. Počet nakažených skokově vzrostl 
také v Olomouckém kraji a rovněž přímo v Prostějově. Jen v pátek 
přibylo celkem 681 případů pozitivně testovaných osob. 

dále Okleštěk. Jak ještě pro Večerník 
dodal, věří maximálně v nová přísná 
opatření vlády. „Podle mého názo-
ru budou počty nově nakažených 
klesat, ovšem myslím, že to nebude 
ještě během uvedených dvou týdnů, 
kdy mají zpřísněná opatření trvat. 
Nyní vláda jedná o dalším zpřísnění, 
které by mělo platit od středy. Já jsem 

jednoznačně pro, potřebujeme se 
proti koronaviru začít bránit daleko 
účinněji než doposud. Stejně jako na 

jaře, kdy jsme byli úspěšní,“ uzavřel 
hejtman Olomouckého kraje Ladi-
slav Okleštěk. 
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Dne 10. října 2020
by oslavil 88. narozeniny 

pan Jan THON z Prostějova.
Dne 5. ledna 2020 

jsme vzpomenuli 26. výročí 
jeho úmrtí. 

Stále vzpomíná manželka Anna, 
synové Petr a Jan, vnoučata

Žaneta, Lukáš, Terka.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. 

Dne 7. října 2020
jsme si připomenuli 

3. smutné výročí, kdy nás navždy 
opustil můj milovaný manžel 

pan Petr BOUŠKA.
S láskou vzpomíná manželka, 

syn Jarek, dcery Věra, Petra, 
Jana s rodinami a vnuk Michal 

s rodinou.

Věřím vám přátelé, 
dnes už to vím, že v hrobě 
hlubokém zbytečně spím. 

Nebyl to osud, vesmír 
či obloha hvězd, za vším 
je ukryta hamižná lest.

Dne 16. října 2020 
si připomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil 
pan Roman ŠPALEK. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 
Nezapomeneme!

Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 16. října 2020
by se dožil 90 let 

pan Petko SLAVO 
z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku 
děkuje celá rodina.

Dne 13. října 2020 
si připomeneme 5. výročí úmrtí 

pana Antonína JANÍKA 
z Pivína. 

Všem, kteří vzpomenou
s námi, děkuje 

manželka 
a děti s rodinami.

Roky utekly jako voda, 
zdá se to být jako dnes. 

V uších stále zní ta bolestivá 
slova, že jsi musela 

navždy odejít.

Dne 13. října 2020
uplyne již 25 let ode dne,

kdy tragicky zemřela
naše milovaná dcerka

Andrejka FORMÁNKOVÁ.
Vzpomínají rodiče.

Dne 17. října 2020
vzpomeneme 2. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila 
paní Ludmila NAVRÁTILOVÁ 

z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.

Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen.

Dnes, tj. 12. října 2020
si připomínáme 18. výročí úmrtí 

pana Aloise RUDOLFA 
z Ondratic. 

Za tichou vzpomínku děkují 
manželka a děti s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít. 

Dne 14. října 2020 
si s bolestí v srdci připomeneme 

1. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila 

paní Marie KIRCHNEROVÁ. 
S láskou vzpomíná vnuk Roman 

s rodinou a dcera Olga 
s rodinou.

Zapalte svíce, 
kdo jste ho rádi měli, 

vzpomeňte na krásné chvíle, 
které jsme s ním prožívali.

Dne 13. října 2020 
vzpomeneme 12. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil 
pan Josef MIKEŠ

z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka Marie 
a děti s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy 

budeme mít.

Dnes, tj. 12. října 2020 
by se dožil 88 let 

pan Miroslav JANČÍK. 
Za tichou vzpomínku děkuje 

celá rodina.

PRODÁ M
NABÍZÍM opravy a servis šicích 
strojů všech značek. RYCHLE
A KVALITNĚ. Tel.: 608 462 346

Proměna STARÉ VANY na NOVOU. 
Během jednoho dne. RENOVACE 
VAN. Tel: 608 462 346

Vážení přátelé, prodejna IVKA, 
PLUMLOVSKÁ 21, Pv, nabízí pro své 
zákazníky nový sortiment obuvi I NA 
VELMI PROBLÉMOVÉ NOHY. 
Velký výběr domácí obuvi, orto. pan-
tofle, botasky s  paměťovou pěnou 
a novou kolekci zimní obuvi.
POHODLÍ PRO VAŠE NOHY.
Tel.: 603 445 601

Koupím a v hotovosti ihned zaplatím 
téměř každý nábytek a bytové doplň-
ky do roku 1980 jako lustry, lampy, 
hodiny, obrazy, staré hudební nástroje, 
staré hračky, porcelán, sklo, rádia, foto-
aparáty, věci ze stříbra,šperky, bižuterii 
dále staré knihy, pohledy, plakáty, mapy, 
mince, bankovky, vyznamenání, zbraně, 
uniformy, vzduchovky, veterány zejména 
JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a sta-
rožitnosti, zlaté a stříbrné šperky. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti. Info René Simon,
tel.:736 127 661, simonrene@seznam.cz

KOUPÍM

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE
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SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Antonín Kubíček 1927  Biskupice
Jarmila Gričová 1949  Otaslavice
Jana Andrlíková 1939  Prostějov
Libuše Nadymáčková 1934  Prostějov
Ing. Ladislav Kratochvíla 1931 Olomouc
Jana Nováková 1941  Ivaň
Alžběta Peková 1929  Smržice
Jiřina Krausová 1951  Prostějov

Renata Vymětalová 1971  Kralice na Hané
Drahomíra Dvořáková 1930  Otinoves

Pohřební služba Pavel Makový

Úterý 13. října 2020
Jaroslav Sedláček 1944 Slatinky 14.00 Obřadní síň Olomouc  
Středa 14. října 2020
Dagmar Přikrylová 1945 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Jaroslav Blaha 1930 Stařechovice 13.15 Obřadní síň Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Růžena Ščuková 1952  Prostějov
František Krejčí 1940  Maleny
Miloš Němec 1966  Žešov

Josef Kroupa 1953  Ivaň Jitka Valdová 1934  Prostějov

Pohřební služba FCC Prostějov

Úterý 6. října 2020
Růžena Ščuková 1952 Prostějov 11.00 kostel Brodek u Prostějova 
úzký rodinný kruh

RE ALIT Y
Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Sháním pro svou rodinu dům/chalupu 
s pozemkem nebo jen pozemek.
Tel.: 737 827 329

Pronajmu byt 1+ 1 v Prostějově. 
Nájemné 5000 Kč + inkaso. Ne RK. 
Tel.732 548 756

Koupím chatu - chalupu do 30 km od 
PV. Děkuji za nabídku . 
Mobil: 732 116 877

Pronajmu pěkný cihl. byt 2+1 v PV
Západní ul., T: 602775607

Pracuji v PV a sháním byt 2+1 nebo 1+1.
Tel.: 605 011 594

Pronajmu byt 1+1+ balk. 45 m2 .
Ul. Šlikova, PV. Vl. měřidla.
Náj. 5000 Kč + ink. Tel.: 604 820 358

Pronajmu byt 1 + 1 ulice Krasická. 
Nájemné včetně  inkasa 7600 Kč. 
Možnost garáže. Tel.: 775 187 623.

Hledám krátkodobý pronájem po dobu 
rekonstrukce domu jaro 2021 nejlépe 
Kostelec a okolí. Tel.: 605 363 821

Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
ale láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 13. října 2020
uplyne 8 smutných let, 
co nás navždy opustila

paní Květoslava FILIPI
z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku děkují 
dcera, syn, vnoučata

a rodina.

SLUŽBY

„Je dobré vědět a  uložit si tel. číslo 
777 135 540.“ Jsme zde pro Vás 31 let. 
„Tato služba je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a  plyn ohřívačů, 
karmy PO-35 (Mora). 
Tel.: 777 135 540, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Čištění a  úklid pozemků, sekání trávy, 
kácení stromů. Ivo Kroupa,
tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda 774 368 343.

Stříhání pejsků „MAZLÍK“ Pv. 
Tel.: 606 166 853.

STOLÁŘSTVÍ   V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358 

Pěstitelská pálenice
Kostelec na Hané, Rynk 120
Příjem objednávek každou
středu od 15:00 – 18:00 hodin
sobotu od 8:00 – 12:00 hodin
telefonicky nebo osobně.
V naší palenici kvasy nesdružujeme, pá-
líme od
50 l kvasu za přítomnosti zákazníka.
Poskytujeme poradenské služby
a uložení kvasu v našich prodejnách.
Tel. 582 373 358
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Zavzpomínejme 

na naše blízké! 

v 

VZPOMÍNKU 

UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ INZERCE
JE V PÁTEK 16. ØÍJNA

 V 10.00 HODIN

PØEDPLATNÉ
LEVNÌJI 

STRANA 12
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!

20

PRAHA, PROSTĚJOV (Kateřina Beránková, tisková 
mluvčí ÚP ČR) Vzhledem k aktuální epidemické situaci, 
nově přijatým krizovým opatřením a v souladu s přísluš-
ným usnesením Vlády ČR upravuje Úřad práce ČR od 
pondělí 12. 10. 2020 úřední hodiny na všech kontaktních 
pracovištích v celé republice. Lidé mohou i nadále komu-
nikovat s  ÚP ČR elektronicky. Osobní návštěva tak není 
vždy nutná. Úřad práce ČR doporučuje všem klientům, 
aby zasílali své dokumenty například prostřednictvím da-
tové schránky. 
V  důsledku maximální snahy o  zajištění ochrany zdraví ve-
řejnosti i zaměstnanců a současně všech klíčových činností, 
zejména pak evidence uchazečů o zaměstnání, řádné výplaty 
dávek a podpor, přistupuje Úřad práce ČR hned k několika 
organizačním opatřením. Tím hlavním je úprava úředních 
hodin. „Apelujeme na veřejnost, aby s  našimi zaměstnan-
ci komunikovala primárně elektronicky, prostřednictvím 
telefonu nebo provozovatele poštovních služeb. Současně 
žádáme klienty, aby důsledně zvážili, zda je nutné realizovat 
podání, která není možné zaslat elektronicky, okamžitě. Naši 
zaměstnanci jsou připraveni konzultovat s  lidmi jednotlivé 
případy ‚na dálku‘ a najít jiná vhodná řešení, bez negativních 

dopadů na veřejnost,“ upozorňuje zastupující generální ředi-
tel ÚP ČR Viktor Najmon.
Úřad práce ČR veřejnosti doporučuje, aby si v případě potřeby 
osobního jednání domluvili termín dopředu. Případný vstup 
do budov je veřejnosti povolen pouze za použití ochranných 
prostředků dýchacích cest a platí to i tehdy, když klient bude 
chtít odevzdat žádosti a další podklady na podatelně. 
V rámci vstřícného proklientského přístupu nabízí ÚP ČR 
možnost vyplnění žádostí o  některou z  nepojistných so-
ciálních dávek, zprostředkování o zaměstnání nebo třeba 
podporu v  nezaměstnanosti z  pohodlí domova. Formu-
láře, včetně jejich vyplněných vzorů, jsou k  dispozici na 
https://www.mpsv.cz/web/cz/formulare.
Žádosti je možné podávat elektronicky (datovou schránkou 
nebo emailem se zaručeným elektronickým podpisem), pro-
střednictvím pošty (s vlastnoručním podpisem) nebo je ode-
vzdat během úředních hodin, a  za dodržení bezpečnostních 
opatření, na podatelně příslušného kontaktního pracoviště ÚP 
ČR. Tiskopisy a  další důležité dokumenty mohou lidé ode-
vzdat také do schránky pro příjem podání umístěné obvykle 
při vstupu do budovy příslušného kontaktního pracoviště ÚP 
ČR, případně na jiném viditelně označeném místě. 

Aby Úřad práce ČR lidem ještě více zjednodušil proces vypl-
ňování žádostí, postupně zveřejňuje na svých webových strán-
kách (https://www.uradprace.cz/web/cz/prakticke-rady-in-
formacni-letaky) a  Facebooku návodné videospoty. V  jejich 
rámci lidem radí nejen jak na vyplňování žádostí, ale diváci se 
také dozví, jaké jsou základní podmínky pro získání nároku na 
konkrétní dávku nebo kde najdou potřebné informace. 
Další praktické podrobnosti jsou zájemcům k  dispozici na 
webových stránkách ÚP ČR - www.uradprace.cz. Lidé mohou 
využít i služeb „virtuálního asistenta“. V případě obecných do-
tazů pak zájemcům poradí operátoři Call centra ÚP ČR (tel. 
800 779 900 bezplatná linka, e-mail: callcentrum@mpsv.cz, 
kontaktni.centrum@mpsv.cz). 

Od pondìlí 12. 10. 2020 budou následující:

 8:00 - 13:00 hodin

 8:00 - 13:00 hodin
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Kuchaři 17 300-18 800 Kč jednosměnný střední odborné AGEL, Prostějov
Stavební dělníci 17 800 Kč pružná prac. doba střední odborné X Factor CZ, Prostějov
Asistenti pedagoga 23 590-29 970 Kč jednosměnný ÚSV  ZŠ a gymnázium Konice
Pracovníci ostrahy 18 000-22 000 Kč nepřetržitý střední odborné NOKIKA, Kralice n. H.
Řidiči autobusů 33 000-46 000 Kč pružná prac. doba základní+praktické FTL, Prostějov
Stavbyvedoucí střech 30 000 Kč pružná prac. doba ÚSO s maturitou GRÉZA, Vrahovice

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

www.vecernikpv.cz22 nabídka pracovních míst Pondělí 12. října 2020

PR ÁCI NABÍZÍ
Do prodejny  s  průmyslovým zbožím 
v  Prostějově, přijmeme prodavače/-ku 
možno na HPP, brigádně, důchodce 
i ZPS. Bližší info tel.: 603 533 508 nebo
technikpv@seznam.cz

Do výrobní firmy hledáme manuálně 
zručného brigádníka, důchodce,možno 
i ZPS na pomocné práce, montáž.
Bližší info tel.: 603 533 508 nebo
technikpv@seznam.cz
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I jedenačtyřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 15. října 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
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OSMISMĚRKA

LYŽAŘ, SPOT, KŘEN, OTOV, KASY, CHAOS, ŽRÁT, SLÁĎ, ETIK, KOMPAS, 
SNÁŘ, LÝKO, ELMAR, OKOL, ŽUMPA, ŠÍŘE, JAPONEC, LESÁK, VEKY, 
LANO, ŠANSON, VLÁKNO, ZOEA, LATA, ŘEKY, PROUD, ÁMOS, FIAT, 
STYKY, KVAPEM

NOVÝ ... ROK

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 

a graficky lehce poupravili hrdinu nedávného prostějov-

ského challengeru Moneta Czech Open, který jako hráč 

TK Agrofert Prostějov využil znalosti místních kurtů…

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 ulice Cyrila Boudy Renáta BENEŠOVÁ, Kralice na Hané
Výherce získává:VSTUPENKU v hodnotě 400 Kč na koncert skupiny Arakain.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Michal David Jaroslav VEČERKA, Držovice
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební hodinu.

OSMISMĚRKA

S REMI SPORTEM Marie HONOVÁ, Otaslavice
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby centra.

SUDOKU

 7, 4, 8, 1 Věra KOCOURKOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK kávy v hodnotě 400 Kč

KŘÍŽOVKA
                     

 Ať je podzim nebo zima v ponožkách je fakt prima
Eliška ZAJÍČKOVÁ, Kostelec na Hané

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ  na sortiment v celkové hodnotě 400 Kč.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 
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SvatbySvatby
na zámkuna zámku

Zámek 
v Náměšti na Hané
je vhodným místem 
pro romantickou svatbu. 
Nabízí překrásné prostory 
pro jednu z nejdůležitějších 
událostá ve vašem životě.

tel.:585 952 184, 
mob.: 737 291359
www.zamek.namestnahane.cz

Výherce získá 

Výherce získá 
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Bude nebo nebude? Až dnes bude definitivně potvr-
zeno, zda-li se v letošním roce uskuteční den věnovaný 
Zemi. Proběhnout má v  netradičním čase až v  říjnu 
proto, že na jaře byl poprvé odložen z důvodu korona-
virové pandemie. Stejný osud jej ovšem může potkat 
i tentokrát. Jestli tedy na ekojarmark a aktivity pro děti 
i  dospělé alespoň v  omezené podobě, nebylo v  době 
uzávěrky jasné. Pokud by se tak stalo dozvíte se během 
sobotního dopoledne zajímavé informace o  přírodě 
i o našem městě. 
Ekologicky motivovaná akce pořádaná každoročně v dub-
nu byla letos přesunuta do náhradního termínu na 17. říj-
na. Pro návštěvníky sobotní akce má být připravený bohatý 
program, který je kvůli opatřením proti šíření koronaviru 
lehce pozměněn. „Jestliže se Den Země uskuteční, proběh-
ne trochu jinak, než jsme z předchozích let zvyklí. Bohužel 
letos nebude žádný kulturní program, aby se nám tam lidé 
moc neshlukovali. Jedeme prostě v tom, co je teď aktuálně 
povolené,“ prozradila Večerníku Petra Floderová, vedoucí 
pořádajícího Ekocentra Iris Prostějov. „O uspořádání akce 
budeme jednat v pondělí (tj. dnes – pozn.red.) s prostějov-
ským magistrátem,“ dodala v pátek odpoledne s tím, že ma-
ximální počet lidí na jednom místě by byl dvacet.
Co vše byste mohli vidět? Tradiční jarmark, na který jsou 
lidé zvyklí, by mohl nabídnout řadu produktů. „Stánky se 
zdravou výživou, přírodní kosmetikou, ručně vyráběnými 
věcmi, s  kreslenými kamínky nebo s  oblečením pro děti, 
dále stánek Českého svazu ochránců přírody a nachystaná 
bude i výstava o přírodě,“ plánovala Floderová. Pro malé, ale 
i velké bude připraveno mnoho činností týkajících se pří-
rody. „Aktivity pro děti a dospělé budou, ale spíše formou 
takových hledaček. Nebudou to klasické úkoly, jak je známe, z toho důvodu, aby se nám lidé moc nekumulovali. Zájemcům 
dáme úkoly a oni půjdou někam pryč si sami něco hledat, například různá domovní znamení. Pošleme je také do parku, aby si 
tak obešli ty nejvýznamnější stromy, které označíme,“ nastínila své představy vedoucí Ekocentra. 
Organizátoři připravili program, který osloví každého, proto si tuto sobotu udělejte čas a zajděte na prostějovské ná-
městí. Potvrzení o konání akce vám přinese server www.vecernikpv.cz.
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Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 13. října od 17.00 do 19.00 
hodin se uskuteční kurz o  výchově 
dětí RODIČEM VE 21. STOLETÍ, 
na programu je 4. lekce: Dítě a  rizika 
informačních technologií – L. Posko-
čilová M. A.
* ve středu 14. října od 8.30 do 11.30 
hodin proběhne ŠKOLIČKA V  MO-
ZAICE. V  kurzu se bude simulovat 
režim v  mateřské škole (výtvarné, hu-
dební, pohybové a další aktivity) včetně 
pohybu na zahradě.
* ve čtvrtek 15. října od 17.00 do 19.00 
hodin je na programu ojedinělá akce 
UKRAJINSKÁ KUCHYNĚ 
– ČINACHY A PIROHY
* v  pátek 16. října od 9.00 do 11.45 
hodin se koná KURZ CVIČENÍ RO-
DIČŮ S  BATOLATY + VOLNÁ 
HERNA

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* ve středu 14. října se od 6:30 ho-
din koná vycházka RAČÍ ÚDOLÍ. 
Společně se projdeme kolem zámku 
Jánský Vrch, najdeme studánku u kap-
le sv. Antonína, užijeme si vyhlídku 
na Čertových kazatelnách, prozkou-
máme zachovalou zříceninu hradu 
Rychleby a  navštívíme Račí údolí se 
zrekonstruovanou budovou Tančírny. 
Ráno sraz na hl. nádraží v 6:20 hodin 
a odjezd vlakem v 6:35 do Javorníku, 
návrat proběhne asi v  17:30. Délka 
trasy 10 km.
* v pátek 16. října se od 16:00 hodin je 
na programu VYVĚŠOVÁNÍ BUDEK 
NA HLOUČELE
* v sobotu 17. října se na náměstí T. G. 
Masaryka v  Prostějově koná osvětová 
akce u  příležitosti oslav DNE ZEMĚ
spojená s ekojarmarkem

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v  Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a  slabozrakým 
občanům na adrese: Kostelecká 17, 
Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB

V ČR, z.s. Svatoplukova 15,
Prostějov 796 01, tel. 775 549 777

oznamujeme všem klientům, že pora-
denské pracoviště v  Prostějově má 
změněnou provozní dobu: úterý od 
8:30 do 11:30, středa od 8:30 do 11:30 
a od 13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro 
objednané klienty. Můžete využít služeb 
našeho zařízení v  podobě odborného 
sociálního poradenství a  nabídky baterií 
do sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či ušní 
tvarovky různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k za-
půjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme roz-
šířili i o rozvoz pomůcek. Bližší informa-
ce v kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 588 
008 095, 724 706 773

Prostějovská odbočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomů-
cek a zajišťuje pomoc při vyřizování zá-
ležitostí v rámci výhod a dávek sociální 
péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9.00-12.00 a  14.00-
16.30, čtvrtek 9.00-12.00 hodin.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE 
aneb informace 

a události z vašeho okolí…

KDY: SOBOTA 17. 10. 2020, 9:00 DO 12:00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

do 31. října
JIŘÍ VALTR: INVENCE
výstava prostějovského výtvarníka, autor 
představuje tvorbu uplynulého roku
 (galerie Na Půdě)

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
do 30. října
LUKÁŠ KOVÁČIK: ORGANICKÉ 
ZAHRADY
výstava děl malíře a absolventa Fakulty 
umění v Ostravě
ATELIER INTERMEDIA II AVU: 
SEBEVĚDOMÍ JE POLITIKUM
výstava studentů Akademie výtvarných 
umění v Praze (v omezeném režimu 2
  nespecifikovaných dnů)
;

Galerie Mánes
Kostelecká 18, Prostějov

do 28. října
3V1 – KRÁSA, SÍLA, NĚŽNOST
výstava obrazů a květin

KDE SE CO DÌJE?
www.vecernikpv.czwww.vecernikpv.cz

nejčtenějšího regionálního periodika se přiblížila

Startujeme 29. října
přesně 

v 10.10 hodin 2020

Průměrná návštěvnost je 20 000 týdně. Děkujeme vám a chceme víc!
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Zimní období si blíží a s nimi změ-
ny na silnicích. Tři tematické strany 
AUTO-MOTO vám napoví, jak na to...

strany 30-32

Naleznete
uvnitř

RYCHLE DO SERVISU

KANÁR NA SLOVÁCKU

KORONA VE SPORTU

Fotbalisté Prostějova se do os-
mifinále MOL Cupu nepodívaj, na 
Slovácku utržili direkt v podobě půl-
tuctu zářezů strana 35

Jak snáší prostějovské týmy vlád-
ní stopku nařízenou kvůli zhoršující 
se epidemiologické situaci?

strany 40-41

 První polovina letošní sezóny v raf-
tingu nestála vinou koronaviru za nic, 
ta druhá byla ze závodního hlediska 
poměrně nabitá, byť výhradně tuzem-
skými soutěžemi. Obsáhlé ohlédnutí za 
vyvrcholením roku 2020 v podání Raft 
Teamu Tomi-Remont Prostějov vám 
přineseme v příštím vydání Večerníku.

 Generál Josef Duda se stal čestným 
občanem města Prostějova in memori-
am. V úterý 6. října předalo na radnici ve-
dení města rodině generála Josefa Dudy 
čestné občanství.

Šedesát let uplyne v sobotu 17. září 
od narození Jana Danečka staršího, pro-
stějovského hokejového rodáka, hráče 
Havířova a  otce známého brankáře 
Lukáše Danečka.

Projekt cyklostezky Romže, kte-
rá má propojit Konici s  Kostelcem na 
Hané, fakticky tedy i  s  Prostějovem 
oživl. Minulý čtvrtek byla podepsána 
smlouva o  spolupráci mezi všemi do-
tčenými obcemi a soukromými majiteli. 
Více čtěte v příštím čísle!

Florbaloví žáci FBC Playmakers 
Prostějov mají za sebou po znovuzalo-
žení družstev první zápasy. Bohužel jak 
mladší, tak starší žáci zatím bodový zisk 
neslavili. V zápasech s Přerovem a poté 
s  Jeseníkem padli po výsledcích 4:20 
a 3:10.

Uplynulou sobotu 10. října se 
v  Plumlově uskutečnily Lukostřelecké 
oddílové přebory +Beďa Cup 2020, kte-
rých se nakonec zúčastnilo pět střelců. ➢REPORTÁŽ ČTĚTE NA STRA NĚ 29

strana 28

KYTARYKYTARY
V KOSTELEV KOSTELE

Alespoò jedna akceAlespoò jedna akce
k pøipomenutí 630 letk pøipomenutí 630 let Michal SOBECKÝ

PROSTĚJOV Přišlo, co při pohledu na fotbalovou tabulku asi přijít mu-
selo. Kralice na Hané minulý týden odvolaly trenéra Petra Gottwalda. 
Sedmačtyřicetiletý hrající trenér nedokázal během této sezóny s Kralicemi 
na Hané vyhrát ani jednou, v devíti jím odkoučovaných zápasech dosáhl 
mančaft jen dvou bodů. A je beznadějně poslední. „Sám jsem měl myšlenky 
na rezignaci. Nejsem ale člověk, který by utíkal z boje,“ uvedl Petr Gottwald. 
Nakonec však vedení kralického fotbalu po změně samo sáhlo.

PROSTĚJOV Pořádně silné kokrhání se o víkendu ozývalo z chovatelského areálu v Plumlovské 
ulici. Důvod byl nasnadě, chovatelé ze zdejší základní organizace pořádali přehlídku toho nejlep-
šího, co se na Prostějovsku i v jeho blízkém okolí podařilo odchovat. Ukázka byla přitom velice 
pestrá, kromě králíků totiž chovatelé vystavovali holuby, husy a slepice. U vchodu do zastřešené 
části zase nechyběly ovce kamerunské. Na to se Večerník musel přijet podívat!   (sob)

už brzy objevíte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 12. října 2020

Číslo 41 •Ročník 24

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Foto: Michal Sobecký

Foto: Martin Zaoral

Foto: Michal Sobecký

zjistili jsme

„Metle“ vzpomínaly 
na slavného rodáka
OTASLAVICE Psal se 8. říjen 
1940, kdy se v  Anglii z  nezjiš-
těných příčin zřítil letoun nej-
slavnějšího otaslavického rodá-
ka Josefa Františka. Ve čtvrtek 
tomu tak bylo přesně 80 let 
a v Otaslavicích si tohle smutné 
výročí připomněli ve velkém. 
Navíc 7. října mohly slavit výro-
čí narození jednoho z nejlepších 
letců Royal Air Force (RAF). 
I když spousta pozvaných hostů 
z  důvodu pandemické situace 
musela pozvánku odmítnout, 

uplynulou sobotu ani tak nechy-
běly velmi vzácné a  významné 
osobnosti v  čele se senátorkou 
Jitkou Chalánkovou. Kromě 
toho vyšlo i  počasí, takže se 
všichni přítomní mohli kromě 
památky podívat také na průlet 
dvou letounů JAS 39 Gripen, 
které dostaly speciální výjimku 
a letěly pouhých sto padesát me-
trů nad obcí na jihu Prostějova.
 (jaf)

podobnou reportáž 
 připravujeme do příštího čísla

 2x foto: Jan Frehar

Chovatelé ukázali Chovatelé ukázali 

africké racky africké racky 

KONEC!KONEC! Petr Gottwald Petr Gottwald

opouští Kralice na Hané
opouští Kralice na Hané
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DIVIZE skupina E
5. kolo:

6:3 (2:2 - 3:1 - 1:0)

 0.

FLORBAL

7. kolo:
Olomoucko - USK Praha

75:76

7. kola:

. kola:

.

BASKETBAL

:

:

 0.
:

 1
:

 0
:

 1
9. kolo:

3:4

9.kola:

:

2:5 (1:2, 1:2, 0:1)
Branky:

 0.
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.kola:

HOKEJ

www.vecernikpv.cz26 výsledkový servis Pondělí  12. října 2020

5. kolo:

VOLEJBAL

KORFBAL

10:6 

 100

BOX

TENIS

ky: 

Branky: 

 0. 33

44
  33:28 (14:13)

 0.

”

STRANA 47

HÁZENÁ

7575 7676 Doskoky: 

 0

 
strana 46strana 46 Foto: BK Olomoucko

Foto: Michal Sobecký

PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Na třetí 
grandslamový titul Petra Kvitová 
nedosáhla, přesto postupem do 
semifinále vyrovnala své dosavad-
ní maximum na French Open. Ve 
dvouhře zůstala z  českých zástup-
ců ve dvouhře poslední, než ji vyřa-
dila Sofie Keninová ze Spojených 
států amerických.
Zkušená tenistka si až do semifiná-
le držela vysokou úroveň své hry 
a  na nepříliš oblíbeném povrchu 
držela šanci na celkové vítězství. 
Proti Keninové tak kvalitní výkon 
nezopakovala, navíc se prala i s ne-
příznivým počasím. „Byly to ab-
normální podmínky, vítr se strašně 

otáčel, to pro můj tenis není zrovna 
dokonalé. Ale Sofia hrála skvěle, 
byla lepší hráčkou. Snažila jsem se 
bojovat o každý bod, čekat na šan-
ce, kterých pár přišlo, ale ona se po-
hybovala velmi dobře, zasloužila si 
vyhrát,“ uznala Kvitová.
Postup do semifinále však brala 
dvojnásobná vítězka Wimbledonu 
jako skvělý úspěch. „French Open 
nikdy nebyl můj silný grandslam, 
takže jsem semifinále nečekala. Tře-
tí titul mi zatím není souzený. Budu 
makat dál, třeba to jednou vyjde,“ 
poznamenala Kvitová, která poráž-
ku brala s nadhledem. „Po všem, co 
jsem prožila, už jsem vůbec tenis 

nemusela hrát a  Paříž jsem mohla 
sledovat akorát v televizi.“
V  semifinále dohrála také deblová 
dvojice Barbora Krejčíková - Kateřina 
Siniaková. Po porážce s párem Babo-
sová - Mladenovicová ale české hráčky 
cítily křivdu po jednom výroku britské 
rozhodčí Alison Hughesové. Ta myl-
ně uznala míč soupeřek, který přitom 
skončil v autu. Stalo se to v klíčovém 
okamžiku třetí sady. „Všichni viděli, že 
ten míček byl v autu. Úplně to zkazi-
lo zápas. Byly jsme na vlně, soupeřky 
dělaly v  té chvíli strašně moc chyb,“ 
zlobila se Krejčíková. Společně se Si-
niakovou utkání prohrála 2:6, 6:4, 5:7 
a do finále se nedostala.  (lv)

Petra Kvitová byla
krůček od grandslamového

FINÁLEFINÁLE

Nejčtěnější regionální periodikum chystá inovaci svého webu

Už 29. října 2020



FOTBAL
FORTUNA NÁRODNÍ LIGA

1. Hradec Králové 6 4 2 0 9:4 14

6:0 (4:0)
 více v hlavním kupónu 

Jeseník - Lipová
1:1 (1:0) PK 2:4

 0

 strana 36

1:1 (0:1) PK 5:4

 0.

 strana 36

3:0 (2:0) 

 32. 
 0.

strana 36

10. Slavonín 9 3 0 6 16:24 11 0

Dobromilice - Vícov
5:2 (3:2) 

 strana 38

10. Vícov 10 4 0 6 12:23 12 1

: 

3. 

66 00
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8. 

FOTBAL

MALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁ
SPOJENÉ KLUBY ČEHOVICE/HLUCHOV JSOU KRŮČEK
OD CELKOVÉHO TRIUMFU VE DRUHÉ OKRESNÍ LIZE MUŽŮ

3. kolo - hřiště Dřevnovice: SK Dřevnovice – MK Klopotovice 4:3, Dřevnovice 
– Spojené kluby Čehovice/Hluchov 3:3, SK Mexiko Víceměřice – Klopotovice 
0:5, Víceměřice – Čehovice/Hluchov 0:5. Hřiště Ohrozim: TJ Ohrozim – FC 
Béci Prostějov 5:0, Ohrozim – FC Zavadilka Prostějov 2:3, FC Juniors Hluchov – 
Béci PV 5:0, J. Hluchov – Zavadilka PV 9:9.

PROSTĚJOV Těsně před nástupem 
naprostého ochromení sportu v  ČR 
proběhly turnaje předposledního 
kola 2. okresní ligy mužů v malé kopa-
né ČUS Prostějovska 2019/20.
Euforie pomalu zavládá v týmu Spoje-
ných klubů Čehovice/Hluchov, neboť 
díky smetení dosud vedoucího SK Mexi-
ko Víceměřice 5:0 a remíze se třetím SK 
Dřevnovice 3:3 pronikl do čela tabulky. 
Na zmíněné Víceměřice, jež dostaly pětku 
rovněž od pátého MK Klopotovice, získal 
dvoubodový náskok, a při lepší bilanci 
vzájemných duelů mu tak v závěrečném 
utkání proti Klopotovicím stačí i remíza.

O konečné druhé místo si to v přímém 
souboji rozdá Mexiko s Dřevnovice-
mi, víceměřickému mančaftu také stačí 
plichta. Nesmírně vyrovnaná situace na-
stala na nejnižších třech pozicích, o vy-
hnutí se dnu soutěže svádí těsnou bitvu 
FC Béci Prostějov, FC Juniors Hluchov 
i TJ Ohrozim.
Poslední kola 1. i 2. okresní ligy 
musela být z nejbližších dvou ví-
kendů odložena kvůli celorepub-
likovému zákazu sportu z důvodu 
šíření koronaviru. Snad se budou 
moci dohrát začátkem listopadu... 

(kopa, son)

608 960 042



Vecerníkˇ
PROSTĚJOVSKÝ

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin
ZAORAL

Prostějovská kaple Nejsvětější Tro-
jice je všeobecně známá zejména 
tím, že zde před více jak dvaceti lety 
byl objeven hrob třicetiletého 
muže, jehož ostatky byly poškozeny 
vandaly způsobem svědčícím o  je-
diném, dávní lidé se domnívali, že 
se jedná o upíra, který je pronásle-
duje i po své smrti. Na první pohled 
je pak kaple úžasným prostorem 

s  výzdobou inspirovanou křesťan-
skými malbami a mozaikami pozd-
ního Říma a Byzantské říše. Nikoliv 
náhodou se v ní běžně konají obřa-
dy řeckokatolické církve. 
Uplynulou středu se její prostor 
zcela zaplnil díky koncertu úspěš-
ného prostějovského souboru 
Non Mesure působícího při ZUŠ 
Prostějov. Mnozí z příchozích stáli 
ve vstupu, někteří dokon ce hud-
bě naslouchali až z rajské zahrady, 
odkud se do kaple vchází. V podá-
ní početného souboru složeného 
nejen z hráčů na klasické a basové 
akustické kytary, ale doplněného 
také o  flétny, bicí a  další perkuse 

zazněla méně známá díla z  dílen 
různých barokních skladatelů. Pa-
třil mezi ně například nejvýznam-
nější anglický tvůrce své doby 
Henry Purcell, jenž skládal hudbu 
i pro Shakespearovy divadelní hry. 
Mladí prostějovští muzikanti ve-
dení Tomášem Růčkou doplněni 
některými kantory ze ZUŠ během 
koncertu dokázali, že nikoliv ná-
hodou soubor před dvěma roky 
zvítězil v  prestižním celostátním 
klání Concerto Bohemia a  že na-
vzdory neustálé generační obmě-
ně typické pro podobná žákovská 
tělesa si stále udržuje vysoký stan-
dard. „Byla jsem nadšená, moc 

jsem poděkovala zástupci ředitel-
ky prostějovské ZUŠ Zdeňkovi 
Pellovi za tuto akci. Myslím, že lep-
ší program jsme si pro připomínku 
630. výročí vzniku města nemohli 
vybrat. Rovněž jsem byla mile pře-
kvapena, kolik lidí si na koncert 
navzdory aktuálním omezením 

našlo cestu,“ zhodnotila přítomná 
náměstkyně prostějovského pri-
mátora Milada Sokolová. 
Koncert kytarového souboru Non 
Mesure byl první z  akcí připomí-
najících 630 let od povýšení Pro-
stějova na město. Těmi dalšími 
měla být listopadová Muzejní noc 

a  prosincová fotografická výstava 
v  Městském divadle. První z  nich 
však již byla ze známých důvodů 
zrušena stejně jako velkolepý his-
torický jarmark s  kejklíři i  taneč-
nicemi plánovaný na první říjno-
vou sobotu na hlavní prostějovské 
náměstí.  
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nebyla, Halloween

PROSTĚJOV To byl zážitek! Krásná a vznešená duchovní hudba, která mimo jiné dala vzpo-
menout na doby, kdy město sužovala jedna morová epidemie za druhou, zazněla uplynulou 
středu 7. října v jedinečném prostředí krásné kaple Nejsvětější Trojice stojící v areálu hlavního 
prostějovského kostela. Koncert kytarového souboru Non Mesure se zde uskutečnil u příleži-
tosti 630. výročí povýšení Prostějova na město a Večerník u toho nechyběl!

 Foto: Martin Zaoral 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Krásné malby, hod-
ně pravěku a taky nostalgické vzpo-
mínky nejen pro střední a  starší 
generaci. To je výstava v  Muzeu 
a  galerii Prostějov „Svět Zdeňka 
Buriana“, kterou bylo možné po-
prvé objevit uplynulý čtvrtek. Ov-
šem ne prostřednictvím slavného 
malíře pravěké flóry a  fauny, ale 
díky jeho následovníkům. V  sá-
lech prostějovského muzea se jich 
představilo pět. A tito tvůrci nabíd-
li velmi bohatý výběr nejen tech-
nik, ale také motivů. Bohužel ne na 
dlouho, neboť dle nařízení vlády 
ČR jsou všechny instituce tohoto 
druhu kvůli koronavirové pan-
demii od dnešního dne uzavřeny. 
Zrušena byla i čtvrteční vernisáž.

Michal SOBECKÝ
Pojďme si alespoň výstavu trochu 
přiblížit. Jak totiž ukazují kresby 
a  malby, není pravěk jako pravěk. 
Zatímco tak někteří z  autorů vy-
stavují zejména dinosaury a  další 

zase člověka z doby před desítkami 
tisíc i miliony let, třeba Jiří Svoboda 
ztvárňuje konkrétní lokality v  době 
čtvrtohor i  dříve. „Taková věc tady 
nikdy nebyla. Sama jsem Paleoart 
viděla před šesti lety v Novém Jičíně, 
kdy to založili. Pojítkem jsou vědec-
ké obrazové rekonstrukce a hlásí se 
k  odkazu Zdeňka Buriana,“ uvedla 
kurátorka výstavy Vladimíra Jaško-
vá. „Když vidíme šedý šutr, zkame-
nělinu, tak si těžko představíme, jak 
ten živočich vypadal. A jejich tvorba 
opravdu vychází z vědeckých nálezů 
a umí tomu vdechnout život. Všich-
ni jsme na tom odkojení,“ prozradila 
kurátorka, jejíž odborností je právě 
paleontologie.
Výstava má fakticky tři části. Jedna je 
věnována dětem, další pak zkameně-
linám z Prostějovska – třeba nálezům 
z Ondratic nebo Čelechovic na Hané. 
Největší část je ale věnovaná jednak 
Zdeňku Burianovi a  jednak právě 
jeho nástupcům. „Mě osobně oslovi-
la tvorba Zdeňka Buriana asi v osmi 

letech, kdy jsem zdědil po bratrovi 
knížku s jeho ilustracemi. Chytilo mě 
to a doteď nepustilo,“ usmívá se jeden 
z vystavujících autorů Petr Modlitba. 
S  kolegy část ilustrací sdílí prostřed-
nictvím výstav, další kreslí takříkajíc 
na zakázku pro odborníky a ve spolu-
práci s nimi. „Snažím se být ve tvorbě 
komplexní, takže tvořím třeba tvorbu 
zemského povrchu, dobu křídy nebo 
právě vývoj člověka,“ uvedl Modlitba, 
zakladatel Paleoartu a  připustil rov-

něž, že z  důvodu koronaviru může 
být výstava po domluvě s  muzeem 
prodloužena než do původně pláno-
vaného 6. prosince. 
„Je moc dobře, že tito lidé tvoří. 
Zdeněk Burian už nic neudělá a  ty 
výzkumy jdou dále,“ zhodnotila ku-
rátorka Vladimíra Jašková přínos 
pětice autorů. Jejich kresby, malby, 
náčrty i trojrozměrné modely zdobí 
dva sály prostějovského muzea, kte-
ré ovšem nyní osiřely...

PLUMLOV „A  na konci svatba 
nebyla“. I tak by se mohl minimál-
ně dočasně přejmenovat koncert 
konzervatoře evangelické aka-
demie v  Olomouci, který se měl 
konat v pátek 9. října ve sklepním 
sále plumlovského zámku. Není 
to jediná zrušená akce. 
Organizátoři se rozhodli akci kvůli 
aktuálním opatřením přesunout na 
listopad. Lidé si tak na příběh ro-

mantické lásky doprovázený hud-
bou W. A. Mozarta budou muset 
počat. „Další akcí na zámku by měl 
být Halloween, který byl napláno-
vaný na 24. října. I  ten je zrušen. 
Zůstávají ještě Hubertské slavnosti, 
které se mají konat poslední říjnový 
den. O  jejich osudu zatím nebylo 
rozhodnuto,“ prozradil Večerní-
ku Jiří Trunda ze zámku Plumlov. 

(mls)

  Foto: Michal Sobecký
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Z VERNISÁŽE

Poslední před uzávěrou.Poslední před uzávěrou. Duha představila dvě nové výstavy Duha představila dvě nové výstavy
PROSTĚJOV Těsně, ale přece. 
Kulturní klub Duha ve středu mi-
nulého týdne uspořádal poslední 
výstavu před začátkem koronaviro-
vé uzávěry. A i tentokrát dal prostor 
hned několika umělcům. Dokonce 
se pracovníkům Duhy a  kurátorovi 
výstavy Miroslavu Macíkovi poda-
řilo realizovat i vernisáž, i když byla 
opatřeními vlády pořádně ovlivně-
na. „Nakonec to vlastně bylo docela 
dobré. Proběhla série komentova-
ných prohlídek a  v  menším počtu 
lidí se alespoň mohli dát s  umělci 
lépe do řeči. Bylo to vlastně paradox-
ně kontaktnější než při velké vernisá-
ži,“ uvedl pro Večerník Macík.

Michal SOBECKÝ
Tentokrát sály kulturního klubu po-
skytly prostor Organickým zahra-

dám Lukáše Kováčika a dále výstavě 
Sebevědomí je politikum od dvojice 
kurátorek Darina Alster a  Kateřina 
Olivová, a dohromady desítky autorů 
a  autorek. „Zatímco Lukáš Kováčik 
prezentuje svou osobní práci, na které 
pracoval několik měsíců, tak ateliér 
Intermedia II. z AVU představil spo-
lečný projekt, na kterém pracovali 
členové ateliéru. Vizuálně ucelenější 
je sice výstava Lukáše Kováčika, která 
se podle mého názoru po estetické 
stránce velice povedla. Naopak druhá 
výstava nepostrádá ucelenou koncep-
ci, která spočívá v zadání,“ uvedl Mi-
roslav Macík. Rozdílná jsou i témata. 
Zatímco duo žen se věnuje těm in-
timním, spojeným s  vnímáním sebe 
sama i společnosti, Lukáš Kováčik se 
zase věnuje možnostem vzniku světa 
a života na zemi.

V  případě Duhy nejde poprvé o  akci, 
která propojila dvě vernisáže, dva motivy 
a dva či více různých autorů. Návštěvní-
ci akcí se tak mohli setkat s abstraktními 
a naprosto konkrétními motivy nebo tře-
ba s fotografiemi a grafikami. Tato spoje-
ní se osvědčila, hrozilo však, že kulturně 
ladění lidé o akci přijdou. Uvažovalo se 
dokonce o  tom, že by se vernisáž, pří-
padně celá výstava neuskutečnila? „Ano, 
ale snažíme se dělat všechno pro to, aby-
chom co nejvíc akcí nějak udrželi. Takže 
jsme zvolili variantu bez občerstvení a po 
skupinách deseti lidí,“ uvedla za Kulturní 
klub Duha Martina Drmolová. 
Vzhledem k  tomu, že se galerie 
Kulturního klubu Duha nachází 
v budově magistrátu, bude i během 
současné uzávěry pro kulturní a spo-
lečenské akce přístupná, a  to až do 
konce října.  Foto: Facebook

PROSTĚJOV Nepříjemnou zprá-
vu pro milovníky amatérského di-
vadla museli minulý týden skous-
nout příznivci souboru Moje 
divadlo. To mělo na sobotní večer 
připravenou derniéru představení 
Klíč pro dva. Veselou hru muselo 
nedobrovolně odložit z  prostého 
důvodu, a sice kvůli koronaviru. 
„Bohužel jsme se rozhodli před-
stavení přesunout na 14. listopadu. 
Důvodem je karanténa pro účinkují-
cího,“ objasnila jedna ze členek sou-
boru Martina Drmolová. 
Koronavirus tak postihl amatérské 
divadlo ještě dříve než sama vládní 
opatření, která mu mají zabránit. 
Tento týden už by se totiž představe-
ní kvůli zákazům volnočasových ak-
tivit a společenských akcí uskutečnit 
nemohlo.  (sob)

Derniéru Derniéru 
Klíče pro dva Klíče pro dva 
odložiliodložili
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Výstavu teď navštívit nelze, má být prodloužena



PROSTĚJOV Ve čtvrtek 8. září 
odpoledne u příležitosti Památ-
ného dne sokolstva se zástup-
ci Sokolské župy prostějovské 
v čele se starostou Svatoplukem 
Tesárkem sešli u  sochy prvního 
československého prezidenta T. 
G. Masaryka na prostějovském 
náměstí. Zpívanou hymnou, 
minutou ticha a položením věn-
ce k  prezidentově soše sokolo-
vé uctili památku svých sester 
a bratrů, kteří pro svobodu a de-
mokracii obětovali životy. 

Michal KA DLEC
Památný den sokolstva je poctou 
všem členům a  členkám Sokola, 
kteří během téměř 160 let exis-
tence tohoto spolku obětovali 
své životy v  boji za svobodu, de-
mokracii a samostatnost. Od roku 
2019 je zařazen do kalendáře vý-
znamných dnů České republiky. 
„Datum 8. října bylo zvoleno jako 
připomínka tragických událostí 
roku 1941. V  noci ze sedmého 
na osmého října 1941 gestapo 
v  rámci ´Akce Sokol´ zatklo na 
půldruhou tisícovku sokolských 

činovníků z ústředí, žup i větších 
jednot. Byli mučeni, vězněni, 
deportováni do koncentračních 
táborů. Plných 93 procent z nich 
do konce války zahynulo. Ještě bě-
hem této noci podepsal Reinhard 
Heydrich úřední výměr o rozpuš-
tění České obce sokolské, kterou 
nacisté považovali za nejnebez-
pečnější domácí organizaci, jejíž 
organizační aparát sloužil v maso-
vém měřítku odbojovému hnutí,“ 
zmínil na setkání u  sochy T. G. 
Masaryka Svatopluk Tesárek, sta-
rosta Sokolské župy prostějovské. 
„Chtěl bych vám všem poděkovat, 
že jste i  během nouzové situace, 
která naši společnost nyní ovlivňu-
je, přišli a na této akci si vzpomněli 
na naše bratry a sestry. A jsem rád, 
že na všech významných budovách 
v  republice a  také v  Prostějově 
jsou kromě vlajek České republi-
ky a  Evropské unie vyvěšeny také 
sokolské prapory,“ dodal ještě Te-
sárek, který vzápětí vyzval všechny 
zúčastněné sokoly k  minutě ticha 
jako vzpomínce na padlé oběti 
z řad sokolstva nejen během druhé 
světové války. 
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DEN STROMŮ v Kolářových sadech NEMĚL CHYBU

Sokoli uctili památku svých sester a bratrů
„Připomeňme si tragické události roku 1941,“

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
reportáž

V rámci celosvětové akce Den stro-
mů se v  režii prostějovského Eko-
centra Iris pravidelně konaly nejrůz-
nější hravé i naučné aktivity pro děti 
přímo na hlavním prostějovském 
náměstí. Letos se akce přesunula ješ-

tě blíže ke stromům, a to přímo do 
Kolářových sadů. „Účast to trošku 
nepříznivě poznamenalo stejně jako 
ranní mlha. Když se zvedla, tak zača-
li lidé chodit,“ poznamenala Eva Za-
tloukalová z pořádajícího Ekocentra 
Iris.  
Na všechny, kteří dorazili, čekala za-
jímavá přírodovědná stezka zaměře-
ná přímo na stromy a keře rostoucí 
nejen v parku, ale i ve městě a jeho 
okolí. Doplněna byla výstavou o vý-
znamu stromů a  alejí v  přírodě. Na 

stezku se jednotlivé rodiny mohly 
vydat kdykoliv mezi devátou a dva-
náctou hodinou. Procházka i s řeše-
ním 25 připravených úkolů zabrala 
zhruba hodinku. Pořadatelé vzhle-
dem k aktuální situaci všechny upo-
zorňovali, aby dodržovali patřičné 
rozestupy. 
„Bylo to skvělé, bavilo mě všech-
no, nejvíc asi hledání stromů a také 
stezka, která vedla po kládách a ka-
menech. Perfektní byly i  hry na 
posledních několika stanovištích,“ 
netajil nadšení sedmiletý Filip, který 
do Kolářových sadů chodí pravidel-
ně mimo jiné jezdit na bruslích či na 
workoutové hřiště Vápenice u závo-
ry před Slatinkami. 

Ekocentrum Iris připravilo další z řady bezvadných akcí Ekocentrum Iris připravilo další z řady bezvadných akcí 
PROSTĚJOV „Deset bodů z deseti!“ Přesně takto zcela spon-
tánně ohodnotila vděčná maminka Den stromů, který se 
uplynulou sobotu 10. října konal v Kolářových sadech. Bylo 
to bezprostředně poté, co i se svojí dcerou obešla stezku 
s připravenými pětadvaceti zastaveními, která malé i velké 
milovníky přírody výborně pobavila. U toho prostě Večerník 
nemohl chybět!

 Foto: Martin Zaoral 
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PROSTĚJOV Zářivě žluté kytičky 
jsou už řadu let symbolem prevence 
před rakovinou a sbírky ve prospěch 
onkologicky nemocných. Letošek 
nebyl jiný, a i když se datum sbírky 
muselo přesunout, nakonec se usku-
tečnila. Na přelomu září a října se za-
pojilo ve dvou dnech i sdružení Dia-
na. To sdružuje ženy, které bojovaly 
nebo bojují s rakovinou prsu. 
„Měly jsme malé srdíčko. Obávaly 
jsme se, že v nejisté době nebudou lidé 
přispívat,“ uvedla předsedkyně Diany 
Marcela Plachá. Ukázalo se však, že 
zbytečně. Diana na Prostějovsku měla 
k prodeji skoro 4 000 kytiček a drtivou 

většinu prodala. „Vrátily jsme jich 
jen čtyřiaosmdesát a utržily celkem 
97 298 korun,“ prozradila Plachá. 
Sdružení se přitom muselo poprat 
i s tím, že školy, které jindy pomáhají 
s  prodejem, tentokrát odřekly. Až na 
již zmíněné dvě. „Ráda bych moc po-
děkovala Střední zdravotnické škole 
a  dále Střední odborné škole podni-
kání a obchod. Jedna členka pak třeba 
na Konicku prodala 800 kytiček, což 
je nadlidský výkon,“ ocenila Marcela 
Plachá. Předsedkyně spolku šla pří-

kladem, do dobré věci se zapojila celá 
rodina. „Pomohla snacha, švagr i neteř, 
prodával manžel s kamarádem. Chtě-
la bych pak poděkovat nejen jim, ale 
všem, kteří se v této nelehké situaci do 
pomoci potřebným zapojili,“ vzkázala.

(sob)
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vyzval starosta Tesárek

 2x foto: Michal Kadlec

 Foto: archiv spolek Diana

VRBÁTKY Skvělé odpoledne 
pro celé rodiny připravili před-
minulý víkend ve Vrbátkách. 
Pole na jejich okraji i  soused-
ní hřiště se staly dějištěm pro 
další ročník drakiády, potažmo 
pro řadu úkolů určených dětem 
i jejich rodičům. Řada zúčastně-
ných si tak odnesla nejen krásné 
snímky, ale hlavně spoustu pěk-
ných zážitků. 
„Jsme moc rádi, že nakonec naše 
tradiční drakiáda a rodinný sedmi-
boj mohly proběhnout. Letos byl 

rodinný sedmiboj na téma 7 divů 
světa. Vyšlo nám počasí a  účast 
byla také skvělá,“ poznamenala za 
organizátory Miroslava Gabrie-
lová. Jak dodala, organizátorský 
tým neopomněl ani na prevenci. 
„Na každém stanovišti jsme měli 
dezinfekci a  soutěžní týmy jsme 
vysílali postupně, aby se nekumu-
lovalo více lidí pospolu,“ vysvětlila. 
Nadšení dětí i  přesto bylo takřka 
měřitelné. A Vrbátky opět ukázaly, 
že uspořádat pěknou a  úspěšnou 
akci zvládají na jedničku.  (sob)

Chovatelé ukázali kudrnáèe,Chovatelé ukázali kudrnáèe,
africké racky a stovku ušákù
PROSTĚJOV Zatímco sobota je 
hlavním dnem chovatelské vý-
stavy, neděle už bývá i  návštěv-
nicky poněkud slabší. Potvrdilo 
se to taky tentokrát. Chovatelé 
se navíc museli spokojit s deseti 
lidmi zároveň v zastřešené části 
areálu a  se dvaceti v  té pod ši-
rou oblohou. Koronavirus však 
ovlivnil i velikost výstavy. Přesto 
prostějovští chovatelé ukázali, 
co se jim podařilo na dvorku vy-
chovat. Pohled to byl jedinečný.

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

„Letos je slabší rok u  holubů 
a  u  králíků. Ale drůbež je celkem 
dobrá. Králíci jsou trochu ovlivně-
ní tím, že se po okrese šíří králičí 
nemoc. A  koronavirus tomu taky 
nepřidal, plno chovatelů je nemoc-

ných a  nenahlásili sem tak žádná 
zvířata,“ uvedl za chovatelskou 
organizaci Josef Pálka. Celkem se 
předvedlo okolo 100 králíků, 80 
holubů a  více než 100 kohoutů 
a slepic.
Návštěvníci mohli díky tomu na-
hlédnout do pestrosti chovatel-
ského světa. U  holubů objevili 
například africké racky, kudrnáče, 
u  králíků zase třeba vídeňského 
modrookého nebo Aljašku. „Jojo, 
to jsou krásná zvířata,“ pozname-
nal při pohledu na ně jeden z pří-
tomných chovatelů. Další pak zase 
vyrazili za teddy-králíky, u kterých 
je pro samé chlupy občas problém 
rozeznat, kdeže to vlastně mají hla-
vu. „Přišli jsme se podívat na králí-
ka. Chodíváme v Přerově na výsta-
vu, tu jsme propásli, tak jsme tady,“ 
prozradil Večerníku jeden z nečet-
ných nedělních návštěvníků, který 
se představil jako Otta. 
Akce navíc tradičně ukázala, že 
není jen pro chovatele-odborníky. 
Ale i  pro ty, co si chtějí, zejména 
díky králíkům, zažít pořádnou dáv-
ku roztomilosti.

èestné ceny:
Králíci:
Činčila velká – Alois Začal
Vídeňský černý – David Šebek
Vídeňský modrý – Josef Šín
Vídeňský modrošedý – Libor Navrátil
Burgundský – Lukáš Vančura
Aljaška – Vladimír Hýbl
Zakrslý kuní modrý – Anna Matoušková
Zakrslý teddy modrý – Vlastimil Suchý

Drůbež:
Husa česká bílá – Jiří Mlček
Kachna indický běžec pstruhový – Ol-
dřich Lakomý mladší
Hamburčanka černá – František Bazal 
Vlaška stříbrná – Tomáš Šup
Zdrobnělá australka – Jiří Soukup
Zdrobnělá paduánka černá – Emílie 
Šínová
Sebritka stříbrná – Karel Karkan
Zdrobnělá šumavanka – Jiří Soukup
Zdrobnělá vyandotka rezavě koroptví 
– Lukáš Ponížil
Zdrobnělá vyandotka bílá – Jan Pur
Zdrobnělá vyandotka lososová – Emi-
lie Šínová

Holubi:
Benešovský holub bílý – Tomáš Ponížil
Moravský pštros bezpasý – Josef Pešel
Rys modrý šupinatý barevnohrotý 
– Jan Pur
Slezský barevnohlávek černý – Franti-
šek Dostál
Český voláč sivý kapratý – Josef Kubíček
Hanácký voláč černý – Tomáš Ponížil
Moravský morák – Tomáš Ponížil
Kudrnáč červený – Josef Šín
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S příchodem podzimu souvisí změ-
ny počasí a  krácení délky denního 
světla se proti letním měsícům pro-
jevuje již docela výrazně. Se snižová-
ním denních teplot přichází také zvý-
šený výskyt nízké oblačnosti a mlhy. 
„To jsou faktory, které bezpečnosti 
provozu na pozemních komunika-
cích moc nepomáhají. Abychom 
tak zabránili zvýšené nehodovosti, 
musíme k  tomuto období přispět 
svou zodpovědností a obezřetností,“ 
nabádá nejen motoristy František 

Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie olomouckého kra-
je pro Územní odbor Prostějov. 
Prvním krokem ke zvýšení bezpečnosti 
na silnicích je uvědomit si rizika spe-
cifická pro toto období a potom na ně 
přiměřeně reagovat. Uvedené faktory 
se týkají všech účastníků silničního pro-
vozu, tedy řidičů motorových vozidel, 
ale i cyklistů a chodců. V rámci dnešní 
tematické strany Večerníku se ale nyní 
zaměřujme pouze na motoristy. 
„Specifikem podzimního období je 

nejen snížená viditelnost, ale také zhor-
šená sjízdnost komunikací. Ke zhoršení 
sjízdnosti dochází vlivem častějšího 
deště a v kombinaci se spadaným listím 
se vozovka může proměnit v něco blíz-
kého dětské klouzačce. Nebezpečí smy-
ku zvyšuje také mlha, sníh či příchod 
prvních mrazíků. K výskytu uvedených 
jevů může docházet i v situacích, kdy to 
řidič vůbec nečeká. Na otevřeném pro-
stranství, na kopečku, může být krásné 
slunečné počasí se suchou vozovkou, 
ale o pár desítek metrů dále, v lese v do-

lině u potůčku, může už být na komu-
nikaci námraza,“ upozorňuje policejní 
mluvčí František Kořínek. 
Proto policisté varují řidiče, aby v tom-
to období počítali s  nepříznivými 
podmínkami a  přizpůsobili tomu jak 
rychlost jízdy, tak i obutí svých plecho-
vých pomocníků. „K  zimním pneu-
matikám zákon stanoví, že v  období 
od 1. listopadu do 31. března je jejich 
užití povinné, pokud na komunikaci 
leží souvislá vrstva sněhu, led nebo 
námraza, nebo lze vzhledem k  pově-
trnostním podmínkám předpokládat, 
že takové okolnosti nastanou. Zimní 
pneumatiky u  vozidel do 3,5 tuny 
musí být v takovém případě na všech 
kolech a  hloubka jejich dezénu musí 
být minimálně 4 milimetry. U vozidel 
těžších na všech kolech hnacích náprav 
s hloubkou dezénu minimálně 6 mili-
metrů,“ uvádí dále tiskový mluvčí. 
Před každou jízdou policisté navíc do-
poručují kontrolu stavu osvětlení vozi-
dla a řádné očištění skel a zajištění tak 
dobrého výhledu. „Závěrem lze uvést, 
že pro všechny účastníky provozu na 
pozemních komunikacích by obec-
ně, ale v tomto období ještě více, mělo 
platit, že by se měli chovat ohleduplně 
a  ukázněně a  předvídat i  chyby dru-
hých. Zvláště s  ohledem na sníženou 
viditelnost se může stát, že bude kdo-
koli přehlédnut a dojde tak k dopravní 
nehodě, jejíž následky si pak mohou 
nést i ti, kteří v dané situaci měli před-
nost,“ uzavírá apel na řidiče, ale i další 
účastníky silničního provozu František 
Kořínek. 

„Počítejme se sníženou viditelností i sjízdností vozovek,“ 
upozorňuje policejní mluvčí František Kořínek

Ačkoliv zima nám podle kalendáře začíná až 21. prosince, ne-
ustále klesající teploty naznačují, že se již opravdu blíží a nu-
tí nás odložit letní oblečení i obutí do šaten a skříní. Stejně 
tak správní motoristé ukládají letní pneumatiky do sklepů 
a garáží. Opět tedy nastal čas vozidlo na zimu připravit. No 
a kdy je ta správná doba pro přezutí vašeho plechového mi-
láčka? Když pomineme zákonnou povinnost nasadit zimní 
pneumatiky od 1. listopadu do 31. března, léty prověřeným 
pravidlem je fakt, že pokud teplota klesne pod 7 °C, je čas pro 
přezutí. Od této teploty se začínají projevovat rozdíly mezi 
letní a zimní pneumatikou. 

Pro zimní pneumatiky platí 

stejné zimní pneumatiky na voze
Při montáži pouze 2 ks zimních pneu-
matik, například na poháněnou přední 
nápravu, zajistíte rozjezd vozu. Pokud však na zadní 

nápravě necháte pneumatiky letní, které v zimním období ztrácejí takřka 
veškeré svoje jízdní vlastnosti, můžete velmi lehce dostat vozidlo do smy-
ku. Pokud necháte zimní pneu pouze na zadní nápravě a na přední ne-
cháte pneumatiky letní, je velmi pravděpodobné, že při zatočení nebude 
vozidlo reagovat a pojede rovně!

zimní sezóny – doba pro použití pneumatik
Zimní pneumatika stárne podstatně rychleji než pneumatika 
letní. Je to díky používání více druhů olejů a  směsí silic než 
u pneumatik letních. Tyto přísady se postupem času z pneu-

matiky vytrácejí na základě chemických procesů.

milimetry – minimální hloubka dezénu 
Pokud klesne hloubka dezénu pod 4 milimetry, pneumatika již 
nemá v důsledku úbytku vzorku dostatečné schopnosti zábě-
ru. Například pokud klesne hloubka dezénu pod doporučené 

minimum, pravděpodobně se setkáte s problémy nejen při jízdě, ale už při 
samém rozjezdu, kdy pneumatiky začnou prokluzovat!

měsíce v roce – uplatnění pro zimní pneumatiky 
Zimní pneumatika má uplatnění nejen na zasněženém povrchu. 
Její využití začíná už při poklesu teploty pod +7°C. Nezapomí-
nejte, že i když je během podzimního dne +10 ° až 12 °C mohou 

večerní a hlavně noční teploty klesnout podstatně níže!
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PARDUBICE, PROSTĚJOV 
Jubilejní 130. ročník Velké par-
dubické, největšího překážko-
vého dostihu střední Evropy, byl 
opravdu unikátní, neboť se kvůli 
koronaviru konal poprvé v histo-
rii úplně bez diváků. A svěřencům 
trenéra Stanislava Popelky ze stáje 
Srdéčko nedaleko Hvozdu na Ko-
nicku štěstí nepřinesl.
Do slavného cross-country klání do-
tovaného letos „pouze“ třemi milió-
ny korun vyslal uznávaný kouč dva 
hnědáky valachy. Desetiletý Stretton 
byl díky sázkovému kurzu 8:1 čtvr-
tým favoritem, po třetí příčce v roce 
2018 a  druhém místu loni mocně 
toužil po sladkém triumfu. O  dva 
roky mladší Mahony chtěl pro změ-
nu odčinit loňské zklamání z  pádu, 
kurz 33:1 ho předurčoval k možné-
mu překvapení.
Nervózní start vyšel až na třetí pokus 
a  okamžitě po něm se vedení ujal 
Stretton vedený žokejem Markem 
Stromským, vyhlášeným smolařem 
východočeského svátku turfu. On 
i  Mahony s  francouzským nováč-
kem na českých drahách Hakimem 
Tabetem přešli bez problémů nej-
těžší překážku starého kontinentu, 
pověstný Taxisův příkop. Popelkův 
spolufavorit pak nadále diktoval 
tempo z  vedoucí či druhé pozice, 
jeho stájový parťák se držel mezi pá-
tým až osmým postem.

Přibližně ve dvou třetinách vytr-
valecké vzdálenosti 6900 metrů se 
však nadějný vývoj zadrhl a oba vy-
slanci našeho regionu začali ztrácet. 
Mahony víc, proto ho Tabet před 
živým plotem zadržel ve chvíli, kdy 
dál pokračovalo ještě třináct účastní-
ků. Stále níž v průběžném pořadí se 
navíc propadal i Stretton a na Havlo-
vě skoku – tedy čtyři překážky před 
cílovým mezníkem – už bylo zřejmé, 
že na boj o vítězství tentokrát stačit 
určitě nebude.
Stromský se v  závěru snažil svého 
čtyřnohého parťáka vyburcovat 
aspoň k ataku nejnižších dotovaných 
pozic, ovšem bez efektu, před prázd-
nou hlavní tribunou spolu proběhli 
na osmé příčce. V dramatickém fini-
ši čtyř tvrdě soupeřících koní vyhrál 
spolufavorizovaný Hegnus se Slo-
vákem Matuským, loňský premiant 
Theophilos skončil až devátý.

V Cenì Labe
druhé a ètvrté místo

Výborně dopadl pro Popelkovy 
svěřence druhý největší dostih par-
dubického dne D. Šlo o Cenu Labe 
na 5200 metrů o 400 tisíc Kč, do níž 
odskakovali Lombargini s  kursem 
11:1 a  Imphal s  13:1. V  sedle dru-
hého jmenovaného koně seděl Ha-
kim Tabet, který se většinu distance 
držel v popředí a spoluurčoval dost 

ostré tempo. Před finišem se sice 
trochu propadl, ale nakonec uhájil 
ve třináctihlavém startovním poli 
pěknou čtvrtou pozici. To Lombar-
gini s ostříleným žokejem Janem Fal-
tejskem měli přesně opačný průběh 
závodu. Z chvostu se postupně po-
souvali dopředu, aby na posledních 
sedmi překážkách již uháněli jako 
vítr v samotném čele. Pronásledoval 
je však top favorit Evžen, na cílové 
rovince z toho byl nádherný souboj 
bok po boku. Lombargini zůstal jen 
o  půl délky druhý a  zopakoval tak 
stříbro z loňska.

Cena Vltavy
tentokrát bez úspìchu

Bělouš Marcus Aurelius se letos kva-
lifikoval do Velké pardubické (stejně 
jako Lombargini), ovšem Stanislav 
Popelka se ho rozhodl nasadit do 
třetího nejvýznamnějšího dostihu, 
Ceny Vltavy. Jenže kratší distance 
4500 metrů jeho želízku v ohni pod 
Markem Stromským tolik nesedla 
a z dotace 300 tisíc korun neukrojil 
ani haléř. Zpočátku se držel upro-
střed pole třinácti koní, přibližně 
v  půlce trati to vypadalo na posun 
těsněji k čelu. S blížícím se cílem ale 
zrychlovalo tempo, kterému držitel 
jména římského vojevůdce nesta-
čil. A propadl se na konečný devátý 
post.
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SONDA 
MARKA

SONNEVENDA

Coby rodilého sportovce mi bytostně vadí, že právě sportovní činnost 
patří podle aktuálních protikoronavirových pravidel mezi nejvíc utnu-
té oblasti. Veškeré soutěže musí primárně vyřešit zápasový kráter, jenž 
vznikne v termínové listině a bude tak velký, jak dlouho potrvá výluka. 
Zároveň se může trénovat jen venku a v omezeném počtu lidí, což je 
pro halová odvětví opravdu báječné zpestření v nastupujícím chladném 
podzimu s častějším deštěm. To potom nemocnost fakt bude klesat. 
Spíš je zřejmé, že spousta výkonnostních a  amatérských sportovců 
včetně dětí a mládeže se na přípravu po dobu zákazů úplně vykašle, po 
uvolnění se pak někteří k pohybu už ani nevrátí. Nebudou mít na to za 
současného dění žádnou chuť, obecná míra fyzické zdatnosti národa 
dostane další ránu.
Až neuvěřitelné mi navíc připadá, že absolutní stopku vystavil Prymula 
s  posvěcením vedoucích představitelů našeho státu i  profesionálnímu 
sportu. V čele s fotbalovou Fortuna:Ligou, která před každým kolem dob-
rovolně testuje všechny své hráče i členy realizačních týmů a životem v po-
myslné covidové bublině se stala z hlediska „nákazy“ vrcholně bezpečným 
segmentem. Navíc se poslední dobou hrálo bez diváků, takže nic nehro-
zilo ani z  fanouškovského hlediska. Přesto zatím platí, že soutěž nesmí 
pokračovat a tréninky se musí nějak látat. Stejně jako u hokejové Tipsport 
extraligy, kde vlastně již všechny týmy jsou promořené, přesto byly koro-
navirovou puškou – takzvanou „prymulkou“ – nemilosrdně odstřeleny.

Česká republika samozřejmě není ve vrcholně defenziv-
ním způsobu boje s covid-19 žádnou výjimkou, podobně 
ustrašeně postupuje skoro celý svět. Přesto musí každý 
inteligentní člověk vidět, že u nás prostě neexistuje žádná 
jednotná, propracovaná a faktickými argumenty podlože-
ná koncepce, jak vůči novému typu choroby postupovat. 
Spíš často jde o takovou palbu od boku v nastalé panice, 
dokonalou antikoncepci.
Namísto cílené ochrany rizikových skupin nebude smět 
kompletních deset miliónů lidí v ČR v nejbližší době téměř 
nic, aby se zploštila křivka. Praktické dopady téhle normál-
ními občany nenapadnutelné „bitvy“ přitom šéfy s rozho-
dovacími pravomocemi evidentně netrápí. A tak se po další 
atomovce hozené do národní ekonomiky začne v mnohem 
větší míře krachovat. Například do sportu (leč nejen do něj) 
v této souvislosti politici slibovali finanční kompenzace, které 
jsou však stále jen virtuální a marně se na ně čeká. Jsem straš-
ně zvědavý, kdy a jestli vůbec na ně dojde.
Doba temna nastává. Necháme se zase zavřít doma kvůli 
nemoci, o jejíž zprofanovaně obří nebezpečnosti minimál-
ně polovina Čechů (a Moravanů i Slezanů) důvodně po-
chybuje či jí vůbec nevěří?

Jedna část české společnosti s tím 
více či méně souhlasí, druhá část 
tuzemských lidí to tiše pasivně 
nebo nahlas aktivně odmítá. Kaž-
dopádně ministrem zdravotnictví 
Romanem Prymulou navrže-
ná a  vládou ČR odsouhlasená 
razantní opatření vůči nemoci 
covid-19 dneškem vcházejí v plat-
nost. Zatím na čtrnáct dnů, ovšem 
kdo sleduje dosavadní vývoj i tak-
tiku našeho vrchního epidemio-
loga, tomu musí být nad slunce 
jasné, že nejbližšími dvěma týdny 
drastická omezení neskončí, spíš 
právě naopak. Tudíž druhý blac-
kout je bohužel tady. A můžeme 
jen vzývat všechny svaté (případ-
ně se snažit aktivně protestovat), 
aby netrval příliš dlouho a  ale-
spoň většina země se z tohoto ří-
zeného úderu ještě vzpamatovala.

 Michal SOBECKÝ 
PROSTĚJOV Cyklistický klub TUFO-Pardus Prostějov sbírá cenné kovy, kam se jen 
podívá. A nejnověji to bylo směrem na jih Evropy. V Itálii se totiž dokázala prosadit 
Gabriela Bártová. „Gábina v sobotu získala stříbrnou medaili ve vylučovacím závodě 
mistrovství Evropy v italské Fiorenzuole,“ informoval Večerník nadšený vedoucí trenér 
Michal Mráček. „Zúročila tak velmi dobrou podzimní formu, a byť v kategorii juniorek 
závodí prvním rokem, dokázala získat tento mimořádný úspěch! Gábina se na evrop-
ském šampinátu ve Fiorenzuole ještě postaví na start individuálního bodovacího zá-
vodu a závodu madison,“ dodal Mráček na adresu teprve sedmnáctileté závodnice.

Cyklistka BártováCyklistka Bártová
veze z Itálie støíbroveze z Itálie støíbro

PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Prvotřídní 
senzaci vzbudila na French Open 
polská tenistka Iga Šwiateková. 
Teprve devatenáctiletá hráčka 
získala svůj první grandslam ne-
vídaným způsobem, když během 
turnaje neztratila ani set. V  cestě 
na tenisové výsluní Polce pomá-
hali také trenéři a další odborníci 
v  Prostějově. Šwiateková totiž 
ještě nedávno trénovala na Hané 
a  reprezentovala TK Agrofert 

Prostějov i  v  mistrovských sou-
těžích, a dokonce slavila doroste-
necký titul družstev.
„Její angažmá vyplynulo z  před-
chozí spolupráce. Iga od roku 2015 
jezdila do Prostějova pravidelně, 
trénovala u  nás a  díky tomu jsme 
se domluvili na jejím zařazení do 
týmu. V  roce 2018 nám hodně 
pomohla. I  ve finále proti pražské 
Spartě vyhrála svůj zápas a pomoh-
la týmu k triumfu,“ uvedl šéftrenér 

prostějovské tenisové mládeže Ivo 
Šilhánek.
Šwiateková málem loni reprezen-
tovala klub i  v  extralize smíšených 
družstev. Dlouho nabídku zvažovala, 
nakonec dala přece jen přednost indi-
viduální přípravě, což se v Paříži uká-
zalo jako dobré rozhodnutí. „Potenci-
ál má opravdu velký. Existuje reálná 
naděje, že se bude výrazně prosazovat 
i v dalších letech,“ odhaduje možnosti 
polské tenisky Šilhánek. (lv)

osmý,



Marek SONNEVEND
Vítězné plány prostějovského DTJ 
se začaly bortit hned v nejnižší váho-
vé kategorii do 60 kilogramů, neboť 
ostřílený Hamo Aperyan v  krásné 
a oboustranně kvalitní bitvě překva-
pivě podlehl Jasuru Zaripovi 0:3 na 
body. Váhu do 64 kg ani jeden z cel-
ků neobsadil, proto se vůbec neza-
počítávala do konečného výsledku.
Druhou tvrdou ránu dostaly ambi-
ce détéjéčka v  devětašedesátce, kde 
silný Patrik Baláž nenašel recept na 
výborně se pohybujícího Jakuba 
Karvánka a  rovněž připsal nečeka-
nou porážku 0:3 výrokem bodových 
rozhodčích. Jiskru naděje ale vzápětí 
vykřesal mladý talent Miloš Beránek 
(do 72 kg) těsným, leč zaslouženým 
udoláním Tomáše Tyityse 2:1 na 
body.
Následně se navíc dařilo i  Milanu 
Ganoškovi proti Janu Klikarovi, aby 
po další bodové výhře srovnal prů-
běžný stav zápasu na 4:4. Bohužel ve 
zbytku utkání už borci DTJ svorně 
padli a  vytoužená cesta za novým 
mistrovským titulem do klubové 
sbírky se tak notně zkomplikovala.
Nejprve ve váze do 81 kilogramů 
svedli Karel Hořejšek a  Jan Mužík 
strhující boj, který přítomné fanouš-
ky doslova zvedal ze sedadel, sudí 
nakonec dali těsné vítězství na body 

děčínskému ranaři. Jednadevadesát-
ka pak přinesla mančaftu DTJ znač-
né zklamání, když oddílový odcho-
vanec Pavel Ján v nehezkém střetnutí 
nesplnil úlohu favorita a  podlehl 
r.s.c. ve třetím kole. Tím pádem měli 
Severočeši jistý celkový triumf, jenž 
v  nejtěžší váhové kategorii nad 91 
kg zpečetil Adam Kolařík přesvěd-
čivým vybodováním sice bojujícího, 
ovšem marně vzdorujícího Pavla Za-
jíce. Konečný rezultát tedy zněl 10:4 
pro Armex, kolektiv ze srdce Moravy 
se domů vracel zklamaný.
„Pokud to vezmu postupně, tak 
Hamo Aperyan byl úplně bez šťávy 
a  asi se projevilo, že hodně shazo-
val. Čtyřiašedesátku jsme neob-
sadili, protože nám vypadl Mirek 
Šerban a  bohužel jsme nedokázali 
najít náhradu. Patrikovi Balážovi 
utkání tolik nesedlo, naopak jeho 
soupeř zaboxoval skvěle, ovšem 
stejně jako u Hama šlo o vyrovnaný 
boj. Pochvala určitě patří Milošovi 
Beránkovi i Milanu Ganoškovi, oba 
odvedli výborné výkony. Což platí 
i pro Honzu Mužíka, který podle na-
šeho názoru měl ve špičkovém duelu 
s Hořejškem vyhrát, ale rozhodčí se 
přiklonili k domácímu borci. Pavlovi 
Jánovi jeho souboj vůbec nevyšel, 
nebyl psychicky ve své kůži. Naopak 
Pavel Zajíc statečně odolával něko-
likanásobnému mistrovi republiky 

a vydržel s ním v ringu i přes porážku 
celá tři kola,“ okomentoval jednot-
livá utkání šéftrenér BC DTJ Petr 
Novotný.
Z nepříznivého výsledku 4:10 ne-
dělal přehnanou vědu, neboť viděl 
naprosto rovnocenný mač. „Řekl 
bych, že většina utkání byla hodně 
vyrovnaných a konečné skóre neod-
povídá tomu, jak celý zápas vypadal. 
Ale Děčín byl doma a  vítězství mu 
neberu, my musíme ještě víc zabrat 
v příštích extraligových kolech. Tedy 
až nás k nim současná protikorona-

virová opatření pustí,“ řekl Novotný 
Večerníku s  odkazem na to, že nej-
bližší šlágr s Dubnicí nad Váhom plá-
novaný na 17. října musel být kvůli 
nemožnosti slovenského mužstva 
nastoupit odložen. „Původně jsme 
na stejný termín z  jara přesunuli 
jiné domácí utkání proti Ústí nad 
Labem, avšak po vyhlášení zákazu 
vstupu diváků na všechny sportovní 
akce jsme toto rozhodnutí přehod-
notili. Bez fanoušků v  hledišti by 
to nemělo smysl,“ vysvětlil Novotný 
logický krok.
Statistiky ze zápasu a  výsledkový 
servis soutěže najdete na straně 26
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V Děčíně prostějovští boxeři nestačili a padli
ARM
DTJ PV 10:4

PROSTĚJOV Méně přesvědčivé výkony než v předchozích sezónách zatím podávají bo-
xeři BC DTJ Prostějov v aktuálním ročníku extraligy družstev mužů ČR 2020/21. Po těsném 
zdolání Plzně 10:6 zajížděli ve 2. kole elitní týmové soutěže do Děčína, kde je další spolu-
favorit BC Armex porazil dost jasně 10:4. Domácí se tím posunuli do čela tabulky, Hanáci 
klesli na druhé místo.

PROSTĚJOV Hanácké hodové 
box 2020 v  Národním sportov-
ním centru Prostějov, to zdaleka 
nebyl jen extraligový zápas mezi 
BC DTJ Prostějov a  Pablo Bo-
xing Plzeň. Většina dne totiž pa-
třila 2. kolu Oblastní soutěže Ji-
homoravského kraje 2020/21, za 
níž se právě dnes Večerník ohlíží.

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Navzdory koronavirově nejisté době 
se přihlásilo padesát zájemců obou 
pohlaví a  všech věkových kategorií, 
tudíž od dopoledne až do pozdního 
odpoledne postupně proběhlo pět-
advacet jednotlivých utkání. Jejich 
úroveň se jako obvykle lišila, od ně-
kterých špičkových duelů po občas-
né příliš jednoznačné partie.

„Každopádně jsme moc rádi, že 
jsme mohli bojovníky a  bojovnice 
z  České republiky, Slovenska i  Ra-
kouska přivítat v krásném prostředí 
haly NSC PV, kde měli komfort-
ní podmínky. Počet účastníků byl 
vzhledem ke zdravotní i  celkové 
situaci určitě vysoký, což nás těší, 
po organizační stránce všechno 
klapalo hladce a  bez problémů,“ 
spokojeně konstatoval hlavní trenér 

mládeže DTJ Martin Klíč.
Většinovou spokojenost mohl vy-
slovit rovněž s  počínáním pětice 
svěřenců a  svěřenkyň, jež v  domá-
cím prostředí vyslal do akce. „Hlav-
ní je boxovat, nabírat potřebné zá-
pasy a tím i zkušenosti. Pro některé 
byla tahle oblast navíc přípravou na 
mistrovství republiky, či dokonce 
na evropské šampionáty,“ prozradil 
Klíč.

jednotlivé souboje Prostìjovanù
Michaela Brančíková (ženy, do 69 kilogramů): soupeřka Kotásková (Bounce), prohra na body
Hodnocení kouče Martina Klíče: „Míša se vrátila po delší pauze a své první utkání v kategorii dospělých hned šla 
proti špičkové ženě, rakouské jedničce Kotáskové. Ta si průběh zkušeně kontrolovala, ale Míša navzdory porážce 
odvedla dobrý výkon.“
Barbora Mahrová (školní mládež dívky, do 52 kilogramů): soupeřka Lentová (Šumperk), výhra na body
Hodnocení kouče Martina Klíče: „Bára se nenechala zaskočit talentovanou holkou, která šla poslední dobou hod-
ně nahoru. Svou komplexní kvalitou ji předčila, zasloužené vítězství.“
Filip Jílek (kadeti, do 60 kilogramů): soupeř Karbaš (Kroměříž), výhra na body
Hodnocení kouče Martina Klíče: „Jeden z nejlepších zápasů celého dne, Filip předvedl vyspělý výkon po všech 
stránkách a prokázal dobrou připravenost jak na nadcházející MČR v Třeboni, tak na následné ME v Sofii.“
Adam Krampota (muži, do 69 kilogramů): soupeř Obrovský (Brno), prohra na body
Hodnocení kouče Martina Klíče: „Od Adama to nebyl špatný výkon, ale s přibývajícím časem se projevila jeho 
chybějící fyzička, proto zaslouženě podlehl bodovým výrokem rozhodčích.“
Šimon Dvorský (přípravka, do 57 kilogramů): soupeř Pokuta (X Fight), výhra na body
Hodnocení kouče Martina Klíče: „Pro syna Oldy Dvorského, našeho bývalého extraligového borce, to byla zápaso-
vá premiéra v ringu. A maximálně úspěšná, Šimon zaboxoval výborně a na úvod své kariéry vyhrál.“

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Mladí hasiči uzavřeli 
třetí ročník okresní ligy:
Dominoval Senetářov

PROSTĚJOVSKO Uplynulou 
sobotu 10. října se v letním kině 
v Mostkovicích mělo konat slav-
nostní vyhlášení třetího ročníku 
Okresní dětské ligy (ODL) v po-
žárním útoku. To však vzhledem 
k aktuálním opatřením bylo zru-
šeno. 
Celkem se v  rámci ODL konalo 
devět závodů, první z nich byl 15. 
srpna v  Hradčanech-Kobeřicích, 
vše se uzavřelo 19. září v  Sobě-
sukách. Do ligy se zapojilo 8 týmů 
mladších žáků, 17 týmů starších 
žáků a 9 dorosteneckých družstev. 
„V  rámci jednotlivých závodů se 
představila celá řada týmů i mimo 
ligu. Například v Soběsukách v ka-
tegorii mladších žáků bojovalo 
14 družstev, v  kategorii starších 
dokonce 26 družstev,“ upozornil 
předseda ligy Zdeněk Pokorný. 

Zatímco v  prvním ročníku jasně 
dominovaly týmy z  Krasic, letos 
se výrazným způsobem prosadila 
družstva nováčka ze Senetářova, 
která ovládla hned dvě za tří ka-
tegorií. „Krasice prošly generační 
obměnou, takže na lepší výsled-
ky si nyní asi chvíli počkají. Co se 
týče družstev z obce na Blanensku, 
ukázalo, že mají nejvíce natréno-
váno a  předváděly dlouhodobě 
nejvyrovnanější výkony,“ ohlédl se 
Zdeněk Pokorný, který poděkoval 
statutárnímu městu Prostějov za 
finanční příspěvek na pořádání 
všech akcí. „Plánované vyhlášení 
v  Mostkovicích jsme museli zru-
šit, nyní přemýšlíme o náhradním 
řešení, jak poháry a medaile předat 
těm, kteří si je během uplynulého 
léta vybojovali,“ uzavřel Zdeněk 
Pokorný.  (mls)

1. SDH Soběsuky
2. SDH Senetářov 
3. SDH Domamyslice 

1. SDH Senetářov
2. SDH Kobeřice 
3. SDH Bílovice B 

1. SDH Senetářov 
2. SDH Soběsuky 
3. SDH Kobeřice 

20
09

08
11

39
4



1 FC S
1. SK PV 6:0

PROSTĚJOV Že by prostějovští 
fotbalisté postoupili přes prvoli-
gové Slovácko do osmifinále MOL 
Cupu, věřil asi málokdo. Zázraky 
se i  ve fotbale přesto dějí a  kaž-
dý zápas je otevřený. Po vítězství 
v Jihlavě se navíc zdálo, že by Ha-
náci mohli být v  dobrém rozma-
ru a sehrát vyrovnaný zápas. Dvě 
penalty v prvním poločase a další 
hrubky po rohových kopech zna-
menaly definitivu už do poločasu. 
Se stavem 0:4 už po přestávce něco 
udělá málokterý trenér.
A  právě prostějovský lodivod Pavel 
Šustr dal v  zápase příležitost těm 
méně exponovaným hráčům. Do 
branky se na podzim poprvé dostal 
Bréda, na levém beku hrál Sečkář, 
do zálohy se po karetním trestu vrátil 
Spáčil a ofenzivní snažení měli na sta-
rost Šteigl s navrátilcem Rolincem.
Nejvytíženějším se nakonec ukázal 
prostějovský gólman. Že borci z vý-
chodu Moravy po nečekané prohře 
s Pardubicemi nepropadli malomysl-

nosti, naznačil už po osmi minutách 
útočník Kliment, jehož hlavička byla 
jen předzvěstí ďábelské jízdy. Tentýž 
hráč pak připravil příležitost Sadíl-
kovi, ten měl ale na zadní tyči k míči 
daleko.
Po čtvrthodině centrující Hel-
lebrand nastřelil ruku Bialka a právě 
Kliment proměnil nařízenou pe-
naltu, když Brédu poslal na opač-
nou stranu – 1:0. Na druhé straně 
si na centr z  trestného kopu naběhl 
Machynek, hlavičkoval však mimo 
domácí branku. Slovácko bylo aktiv-
nější a po Havlíkem rozehraném ne-
přímém kopu Matoušek v šestnáctce 
fauloval a byla z toho penalta číslo 2. 
Kliment si tuto herní činnost s gus-
tem zopakoval, poslal Brédu opět na 
opačnou stranu a zvýšil vedení – 2:0.
Konec poločasu byl pak pro eskáč-
ko definitivní pohromou. Havlíkův 
rohový kop na přední tyč prodloužil 
za sebe Hofmann a nabíhající Kadlec 
z malého vápna dopravil míč znovu 
za brankovou čáru – 3:0. Rohové 
kopy na bližší tyč byly na Slovácku 
eskáčku osudem. Ten úplně posled-
ní v první půli Bréda na přední tyči 
dobře nezasáhl, míč propadl před 

branku a další obránce Reinberk jej 
pohotově uklidil do sítě – 4:0.
Díky přestávce chvilku nepadaly 
branky, což po změně stran platilo 
až do sedmdesáté minuty. Mezitím 
došlo k několika střídáním a zvýšené 
aktivitě druholigového celku, ovšem 
bez výraznější šance. Jak dát gól na 
tři doteky, předvedlo Slovácko týmu 
z  nižší soutěže dokonale. Obránce 
posunul míč na Sadílka, který dlou-
hým centrem našel před šestnáctkou 
Kubalu, ten sklepl míč Klimentovi 

a domácí útočník pohotovou střelou 
do šibenice završil hattrick – 5:0.
Sadílek byl i při poslední gólové akci, 
když našel centrem na zadní tyči ni-
kým nehlídaného Havlíka, který si 
pohodlně zpracoval balón a přízem-
ní křížnou střelou pečetil výsledek 
– 6:0. Píchal pak ještě nastřelil tyč 
a  v  samém závěru ještě prostějovští 
obránci dvakrát pomohli na čáře své-
mu brankáři. (tok)

Statistiky z utkání a výsledkový 
 servis F:NL najdete na straně 27

Martin SVÌDÍK - 1. FC Slovácko:
„Vzhledem k přístupu hráčů, který byl diametrálně odlišný než v ligovém zápase, jsme 
dostali soupeře hned od začátku pod tlak, vytvářeli si šance, drželi balón, a i když tam 
byly nějaké nepřesnosti, tak jsme soupeře donutili k chybám, což bylo klíčové. Jsem 
rád, že jsme mohli využít širší kádr a mužstvo správně reagovalo na zápas s Pardu-
bicemi. Teď je potřeba hlavu nastavit tak, abychom takto hráli, s takovou intenzitou 
a nasazením, i v ligových zápasech.“

Pavel ŠUSTR - 1. SK Prostìjov:
„Hodnocení nemůže být tentokrát nijak pozitivní. Zápas jsme nezvládli ani herně, ani 
dostatkem sebevědomí. Sami jsme se dostávali pod tlak, báli jsme se, v některých fázích 
z toho plynuly ztráty, koneckonců i penalty. Rohovým kopům, z nichž jsme dostali branky, 
předcházela nedůslednost bránění. Přicházejí pak standardní situace, které ještě ke všemu 
neuhlídáme. Slovácko nám nastavilo zrcadlo toho, jak je schopen hrát prvoligový tým, 
a jak my ještě máme velké rezervy v tom, abychom se mu aspoň přiblížili. Po dlouhé 
době jsem byl k hráčům velmi důrazný, měl jsem s nimi důrazný pohovor. Ještě si na videu 
ukážeme věci, které tam prostě nesmí být. Můžete prohrát, je to prvoligový tým, který by 
nás měl přehrát, ale nikoli takovým rozdílem.“

Pozápasové hodnocení trenérù

               MOMENT
               ZÁPASU

HRÁČHRÁČ
                                                      VEČERNÍKUVEČERNÍKU

Zápas na Slovácku se prostějovským fotbalistům 
prostě nevyvedl, to je nutné přijmout jako fakt. 
A tak lze z jednotlivců snad jmenovat jen mladého 
útočníka a  odchovance prostějovského fot-
balu, který sedm minut před koncem mohl 
trefit aspoň čestný úspěch. Jeho střele ovšem 
chyběly centimetry, bez trochy štěstí se míč 
zastavil o tyč domácí branky.

DAVID PÍCHAL

Ověřili jsme si, že s prvoligovými týmy hrát umíme, znělo z  tábora 
eskáčka na základě několika úspěšných přátelských utkání. Jenže 
i laikovi je jasné, že „přátelák“ a soutěžní zápas jsou něco diametrálně 
odlišného. A  zatím poslední soupeř Opava je na prvoligové scéně 
přece jen kvalitativně něco jiného než poměrně úspěšné Slovácko. To 
si od počátku zápasu dokázalo vytvořit takový tlak, že hosté pod ním 
začali dělat v defenzivě chyby. Z toho pochopitelně vznikly dva po-
kutové kopy a hřebíček do rakve nadějí na solidní výsledek pak daly 
dvě hrubky prostějovské obrany při navlas stejných rohových kopech. 
Fotbalovým odborníkům je jasné, že právě propadnutí při standardní 
situaci trenéra obzvlášť mrzí. Eskáčko v poháru, v němž v této sezóně 
vzhledem k epidemické situaci odehrálo jen jeden zápas třetího kola, 
okusilo, jak na tom doopravdy je při konfrontaci s opravdu kvalitním 
soupeřem. Ano, je potřeba ještě hodně práce a sbírání zkušeností.

TOMÁŠ KALÁB
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„Slovácko samozřejmě disponuje vysokou kvalitou, hraje dobrý fotbal i v lize. Věděli 
jsme, že budou hrát ve slušné sestavě, i když pozměněné. To jsme ovšem měli i my. 
V  prvním poločase nás trochu poznamenaly ty dvě penalty, možná trochu sporně 
odpískané, ale penalty to byly a  dostali jsme dva góly. Řekli jsme si, že se soupeře 
nezalekneme, že budeme hrát agresivní, běhavý fotbal, jaký chceme hrát. To se nám 
ale nedařilo, nedostupovali jsme hráče, byli jsme málo běhaví, málo jsme si věřili. 
Nemám rád slovo kdyby, ale kdyby nebylo těch penalt, Slovácko si v prvním poločase 
nevypracovalo vyloženou příležitost. Trochu nás ty penalty srazily, nic to ale nemění 
na tom, že jsme stále měli šanci něco s výsledkem udělat, porvat se o  to, jenže zá-
pas nám nevyšel. Ve druhém poločase jsme si řekli, že se zápasem ještě něco zkusíme 
udělat, hráli jsme každý za svoje jméno a za Prostějov, takže jsme si nechtěli udělat 
nějakou vyloženou ostudu. Po poločasovém výsledku už se mohlo hrát na krev. Byly 
i lepší pasáže, ale dostali jsme další dva hloupé góly. Pozitivní je snad jen to, že jsme 
facku dostali v poháru, nikoli v lize. Snad přišla v pravý čas, můžeme se z toho poučit 
a vzít další zkušenosti, aby se to už neopakovalo.“ Lubomír MACHYNEK,
 kapitán 1.SK Prostějov

OKÉNKO zastupujícího KAPITÁNA
aneb pohledem lubomíra machynka

TÝDNE PODLE

ZÁPASU
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EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

V  nové sezóně jste se dostal 
v poháru poprvé do branky, jaké 
to je zvykat si na roli dvojky?
„Před sezónou nám trenér ozná-
mil, že jako jednička začne Filip 

Mucha a  já mám být stále připra-
vený kdykoli naskočit. Filip podá-
vá dobré výkony, takže ho trenér 
nemá důvod měnit. Já jsem samo-
zřejmě stále připravený a čekám na 
svoji šanci.“

Na Slovácko jste jeli s tím, že 
nemáte co ztratit, v  zádech jste 
měli dobrý zápas a  cenné vítěz-
ství v Jihlavě. Čím to, že se první 
poločas tak hrubě nepodařil?
„To je pravda, v Jihlavě jsme koneč-
ně zvítězili a  naplno bodovali, už 

to bylo potřeba. Do zápasu jsme 
šli naplno, ale z mého pohledu zá-
pas a náš výkon hodně ovliv-
nily jednak dvě penalty po 
sobě a pak chvíli nato gól 
ze standardní situace.“

Máte zkušenost s dal-
ším prvoligovým týmem, 
stojí za to i  onen půltucet 
obdržených branek?
„Myslím si, že výsle-
dek za Slovácka je 
krutý. Tento tým 
z  první ligy určitě 
má svoji kvalitu, 
jenže tu máme 
i  my. Myslím si, že 
rozdíl opravdu ne-
odpovídá šesti bran-
kám, to je opravdu 
příliš.“

Čelil jste jedné zajímavosti, 
dvěma penaltám prováděným 

stejným hráčem. Jak v takové 
situaci brankář přemýšlí? 

Podruhé jste to zkusil na 
opačnou stranu…
„Byla to těžká situace, pe-
nalta je vlastně z  pohledu 

gólmana víceméně o  štěstí. 
První kopl Kliment z  mého 

pohledu doprava. Při 
druhé penaltě jsem 

pak zkusil stejnou 
stranu, na kterou 
to kopl poprvé, 

bohužel to ne-
vyšlo.“

PROSTĚJOV Po svém příchodu do Prostějova si užíval role 
brankářské jedničky, do níž se vrátil i po dlouhodobém zranění. 
Až na jaře se tento systém začal měnit a do podzimní sezóny na-
stoupil Miloslav Bréda (na snímku) v roli „dvojky“. Na přípravu to 
ale vliv nemá, ba právě naopak. Nikdy není jisté, kdy se do bran-
ky bude moci zase postavit. Šance přišla v pohárovém utkání na 
Slovácku, které se ovšem celému týmu vůbec nepovedlo.

Foto: Josef Popelka

pro Večerník 

Tomáš KALÁBTomáš KALÁB

původní
zpravodajství

Prostějovské eskáčko si letošního 
ročníku poháru MOL Cup zrovna 
neužilo. Prvními dvěma koly pro-
plulo, aniž by koplo do míče, mohla 
za to zvláštní doba a podmínka tes-
tování na koronavirus, kterou celky 
z  amatérských soutěží nebyly příliš 
ochotné podstoupit. A tak Rýmařov 
a Velké Meziříčí souboj vzdali.
Ve třetím kole, kdy konečně přišel na 
řadu atraktivní soupeř, los nepřiřkl 
Hanákům výhodu domácího pro-
středí, navíc i  prvoligový sok mohl 
být atraktivnější. Jenže i Slovácko se 
ukázalo velmi zdatným soupeřem.
Svěřenci trenéra Pavla Šustra za se-
bou sice měli úspěšná vystoupení 
proti prvoligovým celkům Sigmy, 
Zlína či Opavy. „Slovácko nám uká-
zalo, jak se dá hrát moderní, agresivní, 
běhavý fotbal, byli kvalitní na míči. 
Jejich hráči jsou také jen lidé, takže 
jsme se s  tím mohli popasovat lépe. 
Nelze srovnávat třeba přátelský zápas 

v Opavě, proti níž je Slovácko přece 
jen kvalitativně někde jinde. Na dru-
hou stranu my jsme v  Opavě hráli 
také úplně jinak,“ srovnal zkušenosti 
z přípravných zápasů a poháru zastu-
pující kapitán Lubomír Machynek.
Kouč Šustr dal v  tomto zápase, 
jak konečně v  pohárech bývá zvy-
kem, šanci některým hráčům, kteří 
jsou běžně vytěžovaní méně, nebo 
dokonce vůbec. Třeba gólmanu 
Brédovi, obránci Sečkářovi nebo 
útočníkům Šteiglovi a  Rolincovi. 
S  výsledkem ale spokojen být ne-
mohl. „Doufám, že to byla pro nás 
dostatečná facka, aby všichni pocho-
pili, že fotbal na vrcholové úrovni 
je ještě trošičku o něčem jiném, než 
zažíváme ve druhé lize. Zvládli jsme 
zápas v Jihlavě, jedeme na Slovácko, 
kde dostali šanci všichni hráči, kteří 
nehráli celou porci ligových utká-
ní. Musím říci, že jsem k  nim měl 

velké výhrady, ke způsobu, jakým 
zápas takříkajíc nezvládli,“ neskrýval 
rozčarování po zápase prostějovský 
kouč.
Výkony totiž pokulhávaly na všech 
frontách. Kromě Píchalem nastře-
lené tyče ofenziva nic kloudného 
nepředvedla a nedařilo se ani v obra-
ně. „Dva góly po rohových kopech 
opravdu nejsou nejlepší vizitka, 
standardní situace jsou zodpověd-
nost každého z  nás. Máme vždy 
jakýsi manuál, jak bránit osobně 
standardky, rozestavení a  podobně, 

když se pak stane to, co se stalo, je to 
chyba jednotlivců. Vizitka je to špat-
ná, jen se z toho poučit. Mrzí mě to, 
že jsme zápas odehráli tak, jak jsme 
ho odehráli,“ vyjádřil pocity mužstva 
Lubomír Machynek, který zápas ne-
dohrál kvůli nakopnutí a musel nu-
ceně střídat.
Utkání 7. kola Fortuna:Národní 
ligy, v  rámci něhož měl na Ha-
nou přijet pražský Vyšehrad, se 
tak prozatím odkládá. Termínová 
listina zbytku podzimní části je 
v tuto chvíli ve hvězdách.

PROSTĚJOV Měla to být výplň reprezentační pauzy. Zatím to 
vypadá, že nepovedené pohárové představení na Slovácku 
bude na delší dobu posledním soutěžním zápasem fotba-
listů 1.SK Prostějov. A nejen jich. Veškeré organizované fot-
balové soutěže si mají dát ode dneška na dva týdny pauzu. 
Pokud nezapracuje fotbalový lobbing nebo naopak stále se 
rozlézající koronavirus. Takže žádná jistota hráče nečeká.

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2020/2021

Foto: www.fcslovacko.cz/

Vecerníkˇ
PROSTĚJOVSKÝ

NOVÉ INFORMACE ZA „STARÉ“ PENÍZE!
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KALÁB

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Do první šance zápasu se dostal vícov-
ský Pavel Pliska a hosté byli nadále při 
chuti. Neuplynula ještě ani čtvrthodina 
zápasu, když po rohovém kopu a  od-
hlavičkovaném míči vrátil balón střelou 
zpoza šestnáctky do domácí branky 
Sovík – 0:1. Na druhé straně vyzkou-
šel brankáře Dokoupila střelou z pravé 
strany Selucký. Netrvalo dlouho a bylo 
srovnáno, když Fialkovu střelu k  tyči 
podklouznuvší Dokoupil nezastavil – 
1:1. Ofenzivní snažení domácím zkom-
plikoval Kratochvíl, který musel brzy 

odstoupit kvůli svalovému zranění. Zle-
va pak na branku hostí vypálil Zdeněk 
Nosek, gólman byl na místě.
Po půlhodině hry posoudil nastřelenou 
ruku jednoho z vícovských hráčů sudí 
jako penaltovou a Fialka svým druhým 
gólem otočil skóre – 2:1. Po nepřímém 
kopu a  vzdušném souboji brankáře 
Dokoupila se Špačkem to už bylo o dvě 
branky 3:1. Na druhé straně zkusil 
vystřelit Humpolíček, ovšem přesně 
doprostřed branky. Čtyři minuty před 
přestávkou propadl míč k hostujícímu 
Trnečkovi a  ten efektně přeloboval 
brankáře Noska – 3:2.
Po změně stran měli domácí jasně ini-
ciativu na kopačkách a  vynutili si faul 
v pokutovém území. Sudí odpískal pro-
ti hostům druhou penaltu a míč si po-
stavil Richter. „Byl určený jeden hráč na 

penaltu, ale ten se na druhou necítil, tak 
se k ní postavil Patrik Richter, ale byla 
kopnutá lajdácky,“ vysvětlil po zápase 
trenér Vícova Miroslav Krutovský.
Po hodině hry dostal balón za ví-
covskou obranu Neděla a  sám před 
Dokoupilem nezaváhal – 4:2. V  tom 

okamžiku bylo o  výsledku rozhodnu-
to. Domácí se dostali ještě do několika 
šancí, z nichž tu svou přetavil v pátý gól 
technickou střelou Šoc – 5:2.
Statistiky z utkání a aktuální tabulku 
Přeboru OFS Prostějov najdete na 
straně 27

1. Bross Petr (Sokol Držovice)
 16 branek
2. Vodák Petr (Sokol Určice „B“)
 15 branek
3. Petržela Zdeněk (Kralice „B“)
 9 branek
Burget Aleš (Brodek u Konice)
 9 branek
Neděla Tomáš (Dobromilice)
 9 branek
6. Řehulka Martin (Držovice)
 8 branek
7. Přikryl Martin (Nezamyslice)
 7 branek
Frgál Jakub (Nezamyslice)
 7 branek
Dospiva Oldřich (Ptení)
 7 branek
Giovanni Janura (Brodek u PV)
 7 branek

1:2
(0:0)

Haná Nezamyslice
TJ Sokol Držovice

Branky: 71. Oulehla – 80. a  87. z  penalty 
Bross Rozhodčí: Rek – Pokorný. Žluté kar-
ty: 31. Stejkora, 85. M. Frgál, 87. Přikryl, 90. 
Lakomý – 36. Budaj, 65. Bross, 67. M. Valen-
ta. Diváků: 0.
Sestava Nezamyslic: Dvořák – Machálek, 
J. Frgál, M. Frgál, Flajzar – Stejkora, Ouleh-
la, Návrat, Hájek – Přikryl, Musil. Střídali: 
Špička, Pleva, Lakomý.  

Trenér: Drahomír Crhan. 
Sestava Držovic: Lošťák – Dokoupil, M. 
Valenta, Krčmář, Kolkop – Budaj, Hodulák, 
Procházka, S. Valenta – Bross, Řehulka. Stří-
dali: Maťa, Štěpánek, Vymazal. 
 Trenér: Viktor Šťastný.

Pohledem trenérů
Drahomír Crhan (asistent trenéra):
 „Dnešní prohra mě mrzí. Věděli jsme, že síla 
Držovic spočívá v jejich kombinační hře a tu 
jsme se jim snažili ničit. To se nám dařilo asi 
80 minut, kdy jsme byli mírně lepším muž-
stvem. Podařilo se nám vstřelit i branku. Sou-
peř ale ukazoval své kvality, kdy i po obdrže-
ném gólu nikam nespěchal a hrál si svou hru. 
Bohužel se nám nepodařilo vedení udržet 
a dostali jsme branku. Po ní nás soupeř začal 
přehrávat a bylo zle. Bohužel jsme na konci 
po ruce obdrželi druhou branku z  penalty. 
Klukům ale musím poděkovat, zápas odma-
kali a hodně ho soupeři ztížili, myslím si, že si 
kluci prohrát nezasloužili.“ 
Viktor Šťastný: „Zápas se neodvíjel podle 
našich představ. Nedařilo se nám hrát naši 
klasickou hru. Navíc i výkon rozhodčího byl 
velmi slabý a myslím si, že spoustu věcí točil 
na domácí stranu. Ale v posledních deseti mi-
nutách jsme se dokázali hecnout a podařilo 
se nám zápas otočit. Nebyli jsme jasně lepší, 
ale vyhráli, a i ty body se počítají.“

3:2
(3:1)

Sokol Vrahovice
TJ Tištín

Branky: 5. a  40. Studený, 10. Petík – 22. 
Čoupek, 88. Stančík. Rozhodčí: Vrážel – 
Weiser. Žluté karty: 24. Prucek, 64. Jamrich, 
82. Petík, 89. Studený – 64. Čoupek, 64. Ho-
dáň, 89. Varga. Diváků: 0.
Sestava Vrahovic: Krč – Michalec, Petík, 
Prucek – Jamrich, Hanák, Doležel, Vitásek 
– Dvořák, Studený, Marek. Střídali: D. Kra-
tochvíl, M. Kratochvíl, Farný, Němec, Varga. 

Trenér: David Mezuliánek.
Sestava Tištína: Pokorný – Varga, Hůlek, 
Slavík, Stančík – Rehák, Bosák, Návrat, 
Čoupek – Hodaň, Hanák. Střídali: Strýček, 
Koutský.  Trenér: Zdeněk Oulehla.

Pohledem trenérů
David Mezuliánek: „Začátek zápasu byl 

z naší strany parádní. Podařilo se nám dostat 
do dvoubrankového vedení. Pak ale začal 
neskutečně čarovat David Pokorný v brance 
a my nebyli schopni přidat další branky. Vy-
padalo to nejdříve na to, že v  zápase půjde 
pouze o skóre a nakonec z toho bylo i drama. 
Tištín se pak zvedl a dokázal se dostávat do 
šancí. Vítězství ale bylo zasloužené. Kluci byli 
jednoznačně lepší než soupeř.“
Zdeněk Oulehla: „Výsledkově nám zápas 
zase nevyšel, ale výkon byl podle mého názoru 
dobrý. Především ve druhé půli jsme soupeře 
dotahovali, co to šlo. Bohužel jsme branku na 
snížení přidali pozdě. Ale klukům musím ve-
lice poděkovat. Dneska zápas vážně odedřeli 
a zahráli na hraně svých možností. Jen nějaký 
bodík chybí k maximální spokojenosti.“

3:3
(3:3)

PK 4:5

FC Ptení
Jiskra Brodek u Konice

Branky: 1. a 9. Novák, 43. Kohout – 11. A. 
Burget, 18. H. Burget, 27. Ščudla. Rozhodčí: 
Procházka – Lizna, Protivánek. Žluté karty: 
25. Novák, 32. Chlup, 87. Nevrla – 44. A. 
Burget, 71. H. Burget. Diváků: 0.
Sestava Ptení: Grulich – Procházka, Ko-
hout, Vyroubal, Chlup – Šmída, Nevrla, 
Koudelka, Kučera – Novák, Dospiva. Stří-
dali: Látal, Sekanina, Vlach, Doležel, Lang, 
Holinka.  Trenér: František Vlach.
Sestava Brodku u K.: K. Grepl – Franc, H. 
Burget, Ščudla, Možný – Kolář, J. Koudelka, 
Z. Koudelka, Hauer, M. Grepl – A. Burget. 
Střídali: Svoboda, Hloušek.

Trenér: Patrik Müller.
Pohledem trenérů

František Vlach: „Věděli jsme, že i  když je 
Brodek na spodu tabulky, nečeká nás jedno-
duchý zápas. Vstup do utkání nám vyšel zcela 
na výbornou, kdy jsme vedli o  dvě branky. 
Jenže pak jsme chtěli zase hrát jen dopředu 
a za dvacet minut jsme prohrávali o gól. Ještě 
během první půle jsme dokázali vyrovnat. Ve 
druhé půli už to byl spíše boj než fotbal, ale 
myslím, že jsme měli krapet nahoru. Remíza 
ale byla zřejmě spravedlivým vyústěním. Na 
penalty jsme ale tentokrát úspěšní nebyli.“
Radovan Vičar: „I když jsme byli ze začátku 
zápasu lepší, tak jsme brzy prohrávali o dvě 
branky, ale pokračovali jsme v aktivitě a po-
dařilo se nám stav otočit. Bohužel jsme v tom 
nevydrželi až do konce poločasu a  domácí 
chvíli před půli srovnali. I začátek druhé půle 
patřil domácím, kteří si vytvořili šance, ale 
podržel nás brankář Grepl. Pak jsme měli ze 
hry o něco více my, na konci jsme dokonce 
nastřelili tyčku. Penalty už jsou loterie, kterou 
jsme zvládli lépe my.“

1:1(0:1)
PK (2:4)

FK Výšovice
FC Kralice na Hané „B“

Branky: 56. Křivinka – 35. Růžička. Roz-
hodčí: Heger – Spurný, Majer. Žluté karty: 
45. Fildán, 73. Hýbl. Diváků: 0.
Sestava Výšovic: M. Škop – Bartoník, Sla-
menec, Ryšánek, Křivinka – Enkhbaatar, 
Hýžďál, Koukal, Zavadil, Baroš – Hýbl. 
Střídali: Fildán, Pelikán, Okleštěk, Dudík, 
Glouzar.  Trenér: Michal Dudík.
Sestava Kralic: Miler – Dvořák, Uličný, Do-
koupil, Zatloukal – O. Petržela, Kawij, Růžič-
ka, Zapletal – Gottwald, Havlíček. Střídali:
Němčík, Daniel.  Trenér: Petr Navrátil.

Pohledem trenérů
Michal Dudík: „Dneska nemám klukům co 
vytknout. Makali, dřeli, doslova žrali trávu 
a  Kralicím nic nedarovali. Kdybychom tak 
hráli každý zápas, jsme v tabulce zcela jinde. 
Nevím, jestli hráčům více pasují tady ty těžké 
zápasy, kde se dokáží více vyhecovat. Doufá-
me, že i po té nucené pauze se vrátíme k po-
dobnému výkonu a  začneme sbírat i  body, 
hlavně aby se ale hrálo.“
Petr Navrátil: „Věděli jsme, že nás nečeká nic 
lehkého na půdě Výšovic a hráče jsem na to 
upozorňoval. Musím v první řadě smeknout 
klobouk před domácími. Překvapili mě, ja-
kým fotbalem se prezentovali, a hodně se di-
vím, že se nachází až tak vzadu tabulky. Určitě 
mají na víc. Chvílemi nás i přehrávali. Nám 
tedy chyběli asi tři hráči základní sestavy, ale 
i tak musíme hrát lépe. K tomu si přišel zahrát 
i Petr Gottwald, který skončil u ‚A‘-mužstva. 
Chtěl jsem, aby se ukázali i hráči ze střídačky, 
ale bohužel se nám to zase tak nepodařilo. 
I tak jsem ale po vývoji s bodem spokojený.“

2:1
(1:0)

Sokol Brodek u PV
FK Němčice nad Hanou

Branky: 37. Bureš, 78. J. Matoušek – 65. M. 
Tomek. Rozhodčí: Knoll – Vodák, Kabát. 
Žluté karty: 56. Bureš, 56. Zatloukal, 87. Cr-
honek – 54. Chalánek. Diváků: 0.
Sestava Brodku u PV: Vystavěl – Crhonek, 
Šířila, Bureš, Zatloukal – Šenkeřík, Frys, Ma-
toušek, Dvořák – Kordzik, Janura. Střídali:
Grulich, Mudrla, Hladík, Viktora, Krejčí, Bri-
dzik.  Trenér: Vít Hochman.
Sestava Němčic: Kopřiva – Řezáč, M. Na-
vrátil, Spiller, Chalánek – Korčák, J. Navrátil, 
Župka, Pěnčík – Studený, Tomek. Střídali:
Chmelař, Vrána, Buček, Frýda, Jordán. 

Trenér: Pavel Voráč.
Pohledem trenérů

Vít Hochman: „První poločas byl podle 
mých představ. Hráli jsme dobře a zaslouže-
ně po poločase vedli. Ve druhé půli už jsme 
ale kazili spoustu míčů a  místo toho, aby-
chom to hráli v  klidu, jsme soupeře pustili 
do tlaku. Musím ale říct, že ve druhé půli se 
hosté opravdu zvedli a hráli daleko lépe, pře-
devším zlepšili pohyb, což nám dělalo velký 
problém. Byl to takový remízový zápas, který 

jsme ale dokázali zlomit na svou stranu. Po 
zápasech, které jsme ztratili a nebyli horší, se 
k nám ta štěstěna tentokrát naklonila a třech 
bodů si opravdu vážíme.“ 
Pavel Voráč: „Začátek zápasu byl z  naší 
strany povedený. Byli jsme aktivnější než 
domácí, ale pak nás zaskočila branka, kte-
rou jsme si dali z poloviny hřiště sami. Do 
druhé půle jsem kluky nabádal, ať se ještě 
hecnou, že jde zřejmě o poslední zápas le-
tošní sezóny, tak ať do toho dají všechno. Po 
změně stran se nám povedlo po krásné akci 
i  srovnat. Pak byla hra vyrovnaná, bohužel 
jsme ale neuhlídali tlak domácích, který 
v našem vápně měli, a podařilo se jim dostat 
do vedení. Konec zápasu si už soupeř zku-
šeně pohlídal a  k  vyrovnání nám nenabídl 
jedinou možnost.“

6:8
(1:4) 

Sokol Určice „B“
Sokol Plumlov „B“

Branky: 44., 60., 73. a  79. Vodák, 72. Ště-
pánek, 90. Pospíšil – 3. Křupka, 4., 28., 77. 
a 82. Fajstl, 16. a 52. Kolařík, 61. M. Bureš. 
Rozhodčí: Dömisch – Weiser, Krátký. Žluté 
karty: bez karet. Diváků: 0.
Sestava Určic: Hýbl – Nakládal, Grulich, 
Pospíšil, Ježek – Mlčoch, Sosík, Bureš, An-
toníček – Vodák, Kouřil. Střídali: Štěpánek, 
Žáček, Mikulka, Pařenica. 

Trenér: Karel Vlach.
Sestava Plumlova: Kolomazník – Surma, 
R. Bureš, Čarný, Aujezdský – Křupka, Bárta, 
M. Bureš, Pe. Kiška – Fajstl, Kolařík. Střídali: 
Pur, Pa. Kiška, Hulka. 

Trenér: Radek Bureš.
Pohledem trenérů

Karel Vlach: „Co na takový zápas říct. V šat-
ně mluvíme o tom, že nemůžeme zase zkazit 
start a v páté minutě prohráváme o dva góly. 
Celkově první půle patřila jednoznačně hos-
tům. Ve druhé jsme mocně dotahovali, ale 
už jsme se nedokázali do toho zápasu vrátit. 
Když jsme byli na dostřel, soupeř nám zase 
odskočil. Tohle byl pro nás zápas o šest bodů 
a doma jsme ho nezvládli. Z toho jsem nejvíc 
rozladěn, protože tady ty body nám na konci 
soutěže mohou chybět.“
Radek Bureš: „Zápas pro diváky, kteří 
tam ale nemohli. Aspoň těch pár za plotem 
se mohlo podívat na to, jak se dnes bran-
káři rozhodli, že rukama chytat nebudou. 
(smích) Ale teď už vážně. Chtěli jsme v Ur-
čicích bodovat a  hlavně si užít poslední 
zápas před pauzou. Vstup do utkání i celý 
první poločas se nám vydařil na výbor-
nou. Ve druhé půli to moc nevyšlo našemu 
brankáři, který chtěl zřejmě zápas zdrama-
tizovat. Soupeře jsme ale nepustili blíže 
než na rozdíl dvou branek. Jsme rádi za 
tyto tři body, které jsou pro nás důležité.“ 

(jaf)

připravila sportovní redakce Večerníku

DOBROMILICE „Koronavirus, a ještě prohráváme!“ Takový povzdech byl 
slyšet v úvodních fázích zápasu v Dobromilicích ze středu pořadatelů, 
kteří byli vzhledem k zákazu diváků jedinými přihlížejícími utkání 10. kola 
okresního přeboru proti Vícovu. Ten se opravdu dostal do vedení, jenže 
domácí brzy srovnali krok i skóre. Díky brankám Fialky a Špačka se dostali 
do dvoubrankového vedení, které sice ještě korigoval Trnečka, druhý po-
ločas už ale jednoznačně patřil domácím. Mrzet je nemusela ani druhá, 
tentokrát neproměněná penalta. Oba týmy jsou na prahu nucené pauzy 
v opačné situaci. Rozjetým Dobromilicím vyhřívajícím se na druhém mís-
tě tabulky moc nesedí, desátému Vícovu naopak může přijít vhod.

FC DOBROMILICE
Forma černého koně soutěže je parádní. I poslední zápas před pauzou zv-
ládl. Za posledních pět kol neztratil celek jediný bod. Tentokrát to odnesl 
Vícov, který si domů odvezl porážku 5:2. Pokud někoho může přerušení 
soutěže mrzet, tak právě partu okolo trenéra Rochly.

ŠAMPI   N
KOLA

HANÁ NEZAMYSLICE
Když ještě deset minut před koncem doma vedete o branku a nakonec 
nezískáte ani bod, je to určitě velmi nepříjemné. To teď potkalo celek 
z Nezamyslic, který si chtěl vyšlápnout na favorita z Držovic. Poslední 
desetiminutovka ale patřila hostům a skóre zápasu otočili. 

SM   LÍK
KOLA

10. kolo – II. TŘÍDY PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU OFS V KOSTCE

Domácí kopali dvě penalty, proměnili jedinouDomácí kopali dvě penalty, proměnili jedinou FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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VÝROK
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Poslední kolo před čtrnáctidenní 
pauzou nabídlo neskutečný fotbalo-
vý zážitek. Bohužel se ho ale nemoh-
li diváci zúčastnit. V  Určicích proti 
sobě nastoupily rezervy domácích 
a  Plumlova. O  tom, že zápas roz-
hodně žádná nuda nebyla, ukazuje 
už i výsledek 6:8, který se jen tak ne-
vidí ani v hokeji.

„Zápas pro diváky, kteří tam ale 
nemohli. Aspoň těch pár za plo-
tem se mohlo podívat na to, jak 

se brankáři rozhodli, že rukama 
chytat nebudou…“ 

S úsměvem pravil trenér plumlovské 
rezervy, která si vítězství připsala po 
opravdu nezvyklém výsledku.

FC DOB
(3:2)5:2

www.vecernikpv.cz38 fotbal Pondělí 12. října 2020

Pozápasové hodnocení trenérù

Michal ROCHLA – FC Dobromilice
„Začátek utkání jsme měli trochu nervóznější, než jsme se vůbec dostali do hry, asi 
jsme si mysleli, že to půjde samo. Po obdržené brance jsme trochu začali hrát a po stan-
dardní situaci jsme srovnali skóre pěknou střelou zpoza šestnáctky. Z penalty a další 
standardky jsme získali náskok, který soupeř snížil ještě do poločasu po mojí chybě, 
kdy mi propadl balón a Vícov vstřelil relativně pěkný gól. Ve druhé půli jsme soupeře 
jednoznačně přehrávali, k ničemu vážnějšímu jsme ho nepustili. Z naší strany to byla 
zasloužená výhra a musím kluky pochválit za to, co dosud na podzim předvedli. Ve 
všech odehraných zápasech jsme předvedli výborné výkony. Jedeme na vítězné vlně, 
což pomáhá dobrým výsledkům.“

Miroslav KRUTOVSKÝ – Sokol Vícov 
„Do utkání jsme vstoupili dobře, což je pro nás nezvyklé, vstřelili jsme branku a mys-
lím, že jsme na tom byli opticky lépe po herní stránce. Pak domácí výsledek otočili, my 
jsme skóre ještě do poločasu korigovali. Myslím, že jsme v prvním poločase nehráli 
špatně. Do druhého poločasu jsme vstoupili hůř, vytvořili jsme další penaltu, kterou 
ovšem soupeř neproměnil. Klíčový pro výsledek zápasu byl čtvrtý gól, který podle 
mého názoru padl z ofsajdu. Pak už to z naší strany byla vyloženě křeč, už nebylo mož-
né se zápasem nic dělat, ještě jsme mohli další branky inkasovat. Z naší strany to byla 
smutná derniéra podzimu, předpokládám.“

Prvních deset kol okresního přebo-
ru je minulostí. Co přinesl start sou-
těže? Očekávané výsledky některých 
favoritů, ale také řadu týmů, které 
překvapily. A to nejen pozitivně, ale 
také negativně. Zcela upřímně nevě-
řím tomu, že by se podzimní sezóna 
ještě rozběhla, takže je nejvyšší čas 
trochu bilancovat. 
Tabulce vévodí rezerva Kralic, 
která už loni předváděla nadstan-
dardní výkony, po příchodu trené-
ra Navrátila se jí podařilo zlepšit 
i  hru dozadu. Sedm obdržených 
branek to jasně deklaruje. Druhé 
Dobromilice ukazují, že prognózy 
na černého koně soutěže již dru-
hý ročník za sebou berou za své. 
Poslední výsledky a  forma celku 
jsou vskutku parádní. V závěsu za 
nimi se drží také očekávaná dvo-
jice Držovice, Vrahovice. U  Vra-
hovic je ale potřeba zmínit, že po 
loňské spanilé jízdě je ztracených 
dvanáct bodů opravdu dost. Páté 
a šesté místo okupují dvě pozoru-
hodná překvapení soutěže. Kon-
krétně se jedná o  oba nováčky 
okresního přeboru ze Ptení a Ne-

zamyslic. Na rovinu neznám niko-
ho, kdo by očekával, že se oběma 
týmům bude dařit až takovým 
způsobem.
Celkový střed tabulky je velmi vy-
rovnaný a  každý bod nyní velmi 
míchá s pořadím. Na opačné stra-
ně tabulky jsou ale jasně zapích-
nutí hráči Tištína, kteří mají na 
kontě pouhé tři body a sedm vstře-
lených branek. Což bude největší 
kámen úrazu. Velké vystřízlivění 
panuje určitě také ve Výšovicích. 
Před začátkem ročníku přišlo spo-
jení ze Skalkou a od tohoto týmu 
se čekalo jistě více, minimálně 
tedy já… A  musím říct, že před-
poslední místo a  pouhých sedm 
bodů je pro mě opravdu záhadou. 
Uvidíme, jak se bude sezóna dále 
vyvíjet, je těžké nyní říct, zda se 
odehraje kompletní soutěž, pří-
padně část, nebo se neodehraje 
ani polovina. Ale zatím letošní 
okresní přebor určitě nenudí. 

Jan FERHAR

KOMENTÁŘ VEČERNÍKU
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Před výkopem se očekával velmi zajíma-
vý duel dvou mužstev, který začátkem 
soutěže relativně vyšel. Klenovice na 
Hané byly podpořeny výhrou proti ri-
valovi z Pivína a Otaslavice si zase smlsly 
na rezervě Ústí u Hranic. Před zápasem 
bylo znát, že domácím chybí někteří sta-
bilní členové kádru, takže bylo otázkou, 
jak je tato nepříjemnost ovlivní. 

Od úvodního hvizdu chtěli dominovat 
v držení míče domácí borci, především 
první desetiminutovku hýřili aktivitou. 
Pak se hra postupně srovnávala hlavně 
díky útočné aktivitě dvojice Zapletal - 
Zbořil. „Metle“ sice byly relativně stále 
nastěhované na polovině soupeře, když 
se ale dopředu dostali hosté, vždy to pro 
otaslavickou obranu „smrdělo“ nebezpe-
čím. Branky v první půli se podařilo dát 
pouze Klenovicím, kromě toho ale stihli 
hosté jít také do deseti.
Druhou půli začali domácí ještě aktivně-
ji než půli první a Klenovice byly velmi 
rády, že už během první čtvrthodiny ne-
bylo srovnáno. Pak se ale do hry dostáva-
li i hosté, kteří to v deseti měli složité, ale 
dokázali i tak držet především v obranné 

fázi krok a domácí k vyloženým šancím 
nepouštěli. Až necelou čtvrthodinu před 
koncem klenovická obrana nedokázala 
uhlídat přechod domácích a bylo srov-
náno. Situace na hřišti vypadala jasně, 
domácí byli na koni a hosté pod dekou. 
Jenže z rohového kopu, kdy se hosté tro-
chu osmělili, dokázali vstřelit vítěznou 
branku, která utkání zlomila.

První čtvrthodinka znamenala tlak 
domácího mužstva, který ale proběhl 
bez velké šance. Za zmínku stála pouze 
střela Drmoly, ta ale nebyla dostatečně 
razantní, aby ji brankář Horák nezlik-
vidoval. To, co se v  tlaku nevydařilo 
domácím, ukázali hosté a  dali soupeři 
lekci z produktivity. Centr Dadáka do-
kázal v 16. minutě hlavou uklidit přes-
ně k zadní tyči Frys – 0:1. O tři minuty 
později mohlo být ještě veseleji pro 
hosty, Zapletal si pohlídal ofsajdové po-
stavení a orazítkoval tyč. Domácí se zase 
vrátili k aktivní hře, ale místo vyrovnání 
přišla branka číslo dvě v  jejich síti. Ve 
26. minutě ssi našel prostor za velkým 
vápnem Zbořil a plavající střelou doká-
zal překonat domácího brankáře pod 
břevno – 0:2. Pokusu o snížení Chvojky 
scházela přesnost i razance. V pětatřicá-
té minutě mohlo být s domácími hodně 
zle. Zapletal zabojoval o míč, který do-
kázal sebrat Voglovi ve vápně a připravil 
loženku pro Zbořila, ten ale z  hranice 
penalty dokázal přestřelit i síť za bran-
kou. Před poločasem ještě přišel jeden 
důležitý moment, a  to konkrétně vy-
loučení Prášila, který si po zbytečných 

faulech na Drmolu vysloužil už druhou 
žlutou kartu za první půli a  musel do 
sprch. 
Druhý poločas by se dal jednoduše 
rozdělit na dvě pasáže. Od počátečního 
hvizdu měli jasnou převahu domácí, 
kteří soupeře v  deseti dokázali hodně 
zatlačit. První šance skončila na rohu, 
který rozehrál Chvojka velmi rychle na 
volného Drmolu na rohu malého váp-
na a ten se ve 48. minutě trefil přesně 
– 1:2. „Metle“ i dál držely otěže druhé 
půle, ale Klenovice dokázaly všechno 
včas bránit. Po hodině si velkou šanci 
připravil Chvojka, který si obhodil dva 
hráče, a  jeho střela z  úhlu skončila na 
boční síti. I  další střelu měl na svědo-
mí domácí záložník, tentokrát ale jeho 
střele chyběly zhruba dva metry. V 70. 
minutě si připsal krásné gesto fair play 
Frys, který se i za tohoto stavu přiznal 
k  teči a  dopřál domácím rohový kop. 
První varování na srovnání skóre hosté 
ještě přežili, centrovaný míč Chvojky 
našel Vogla, jeho hlava ale mířila těsně 
nad. Srovnání se ale domácí přece jen 
dočkali. Velmi aktivní Chvojka si v 79. 
minutě připravil již svoji čtvrtou stře-
lu, kterou dokázal Horák pouze vyra-
zit před Šubrta, jenž dal vzpomenout 
na legendární přihrávku Poborského 
a nachystal branku pro Šatného – 2:2. 
Vypadalo to, že domácí budou na koni, 
jenže o  dvě minuty později zahrával 
rohový kop Dreksler, který sice našel 
hned prvního muže domácích, ale míč 
se k němu dostal zpět. Pro překvapení 
domácího brankáře ho namířil rovnou 
do branky – 2:3. To domácí mužstvo 
hodně zlomilo, ale i tak se ještě snažili 
aktivně pokračovat. Vyloženou šanci 

na vyrovnání si ale pro sebe bohužel 
nepřipravili. Z odkopu od brány se na-
víc Klenovice dvě minuty před koncem 
dočkaly i  čtvrté branky. Míč letěl až 
k bráně domácích a Maňák se nedoho-
dl se Sikou. Jeho hlava na malou domů 
tak skončila až v síti domácích – 2:4. 

Na straně domácích byl nejvíce vidět 
kapitán Vogl a  střed zálohy. Především 
Chvojka s Drmolou dokázali klenovicou 
zálohu přehrávat a  dobře kombinovali 
celých devadesát minut. Na straně hostů 
vynikal kapitán Rozehnal a hodně velký 
vítr dělal obraně také ofenzivní záložník 
Zapletal.

Tu největší jistě představovala neúčast 
jediného fanouška. I tak se ale fanoušci 
na zápas dívali za plotem u areálu školky. 
Další zajímavostí byla vlastní branka na 
dva čtyři, která se jen tak nevidí. Domácí 
předstoper Maňák se vůbec nedohodl 
s  brankářem Sikou a  tento gól domácí 
mužstvo zcela zlomil...

Regionální derby bez jediného fanouška 
přineslo velmi smutnou komorní at-
mosféru. Na hřišti to ale chvílemi vřelo. 
Soupeři se často dohadovali, ale spíše 
s rozhodčím než mezi sebou, ten utkání 
chvílemi možná až zbytečně kouskoval. 

OTASLAVICE V zápase podal svůj 
standardní kvalitní výkon. Muž-
stvo před sebou z  pozice stopera 
dokázal dirigovat a snažil se všech-
ny situace řešit fotbalově, když 
bylo potřeba, vysouval se i dopře-
du. Ani on však nedokázal zabránit 
porážce domácího mužstva, která 
bude kapitána i asistenta domácího 
trenéra Martina Vogla (na snímku)
ještě dlouho mrzet. 

Jan FREHAR
Vaše sestava byla docela jiná než 

obvykle, čím to?
„Přišlo nám již během pátku pár omlu-
venek. Někteří bohužel museli do prá-
ce, jiní zase do karantény. Takže nám 
chybělo asi šest hráčů základní sestavy. 
Ale to není nic, na co bychom se měli 
vymlouvat. Utkání jsme totiž měli 
zvládnout i v této sestavě. Troufám si 
tvrdit, že jsme na body určitě fotbalově 
měli víc než soupeř.“

V zápase jste byli hodně aktivní, 
ale vaší převaze chyběly vyložené 
šance. Kde byla chyba?
„Vázlo nám to. Na míči jsme byli domi-
nantní jako většinu zápasů, ale chyběla 
nám předfinální i  finální fáze. Nedo-
kázali jsme tlak proměnit v  šance, ze 
kterých padají góly. I  kombinace, na 
kterých vždy stavíme, dnes nebyly 
úplně optimální. Zkrátka takový zápas 
blbec.“

Hráli jste proti deseti skoro ho-
dinu hry. Po vyrovnání jste ale mís-
to doražení soupeře zápas ztratili. 
Jak moc to mrzí?
„Velice. Obzvláště protože jsme soupe-
ři nedovolili skoro nic, a ze všech váž-
nějších akcí nám dokázal dát branku. 
Třetí a  čtvrtá branka nebyla snad ani 
šance… Strašně jsme se nadřeli probít 
jejich blok a srovnat. Pak se dostaneme 
do laufu a sami se z něj zase brzy do-
staneme strašně lacinými góly. Taková 
porážka se bude hodně špatně kousat.“

Nemohu se také nezeptat na co-
vidovou situaci. Věříte, že se ještě 
letos nějaký zápas odehraje?
„Myslím si, že situace nám to už letos 
nepovolí, a i pokud by se opatření po 
dvou týdnech trochu zlepšila, pochy-
buji, že v  listopadu bude počasí na 
takové úrovni, aby se hrálo. Musíme 
se asi smířit s tím, že sezóna nám pro 
podzimní část skončila...“

2 : 4
( 0 :2)

OTASLAVICE

Žluté karty: 18. a 38. Prášil, 27. Dadák, 60. Zbořil, 73. Rozehnal, 90. Dreksler 

Červená karta: 38. Prášil   Střídání:  70. Grepl za Zapletala

Rozhodčí: Kryl – Milar Diváků: 0

Branky: 48. Drmola, 79. Šatný

Sika

Zbořil Zapletal

Dreksler

Popelka

Rozehnal

César

Horák
Dadák

Prášil

Frys

Cetkovský

Šubrt

Maňák

Vogl

Ruszó

Hrazdíra

Drmola

Chvojka

Gerneš

Vlachynský

Šatný

Střely mimo branku: 7 Rohové kopy:  11
Žluté karty: 62. Vogl, 86. Maňák
Střídání: 60. Novák za Gerneše, 70. Koudela za Vlachynského, 87. Valenta za Šubrta

Střely na branku:          6
Střely mimo branku: 4

Střely na branku: 6

Branky: 16. Frys, 26. Zbořil, 81. Dreksler, 88. GreplKLENOVICE

Vladimír
HORÁK

Jiří
HON

Sokol Klenovice na Hané
10. kolo I.B třídy Olomouckého KFS, skupiny A 

Sokol Otaslavice

Rohové kopy:  2

Foto: Jan Frehar

2:4

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„Předpokládalo se vyhecované utkání, bo-
hužel bez divácké kulisy. Do zápasu jsme šli 
v úplně jiném složení, než jsme zvyklí. V pá-
tek přišlo šest omluvenek, takže jsme museli 
trošku improvizovat. Celé utkání se hrál 
vyrovnaný duel. Myslím si, že jsme v někte-
rých fázích byli určitě lepším týmem. Jenže 
soupeř trestal naše chyby, takže poločas vedl 
o  dvě branky. Do druhého poločasu jsme 
udělali menší změnu a přinesla ovoce hned 
na začátku druhé půle. Zvýšili jsme tlak a po-
dařilo se srovnat. Jenže gólman si dnes vy-
bral špatnou chvilku a soupeř toho dokázal 
využít. Z mého pohledu jsme si prohrát ne-
zasloužili, ale štěstí bylo nakloněno hostům. 
Všem hráčům ale patří poděkování. Dřeli do 
poslední minuty.“

„Odehráli jsme zápasy, ve kterých jsme 
byli herně daleko lepší a nezískali ani bod. 
Tentokrát to bylo spíše naopak a se třemi 
body panuje velká spokojenost. V prvním 
poločase nás domácí trochu na začátku 
překvapili jejich tlakem, ale podařilo se 
nám s tím srovnat brzy a dostali jsme se po 
dvou akcích do dvoubrankového vedení. 
Pak jsme se ale nechali zcela zbytečně osla-
bit. Nemyslím si, že ty zákroky Prášila byly 
nutné a vyloučení bylo zbytečné. Abych se 
přiznal, tak ještě v sedmdesáté minutě, kdy 
jsme vedli, jsem nevěřil tomu, že si odveze-
me body. Když se ale domácím podařilo 
vyrovnat, dokázali jsme vstřelit dvě šťastné 
branky. Tady těch tří bodů si vážíme.“

OTASLAVICE Desáté a zároveň poslední dějství před nucenou ko-
ronavirovou pauzou nabídlo ve skupině „A“ I.B třídy Olomouckého 
KFS další regionální derby v Otaslavicích. Domácí družina přivítala 
na svém stadionu Klenovice na Hané a čekala se zajímavá bitva. Ta 
se také konala. Po celý zápas sice byly „Metle“ aktivnějším muž-
stvem, ale na vyložené šance na tom byli lépe hosté. Bez jediného 
fanouška v okolí hřiště nepostrádal souboj vyhrocené momenty, 
ale spíše převládala fotbalová stránka. Velice zajímavý průběh 
duelu se nakonec otočil na hostující stranu. Papírový favorit tak 
i v deseti lidech dokázal odvézt všechny tři body.  Foto: Jan Frehar
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„Od pondělní půlnoci budou zrušeny veš-
keré sportovní aktivity ať profesionální, či 
amatérské na dobu čtrnácti dnů. Uzavřena 
budou všechna vnitřní sportoviště, venkov-
ní budou otevřena, ale pouze pro maximální 
počet dvaceti osob. Speciální výjimku mají 
pouze mezinárodní utkání,“ oznámil minis-
tr zdravotnictví Roman Prymula na tiskové 
konferenci po jednání vlády ve čtvrtek od-
poledne. 
Počty nakažených novým typem korona-
viru v České republice přibývají stále rych-
lejším tempem, s tím také úměrně přibývají 
nová opatření proti šíření nákazy. Fotbalové 
soutěže tak každým týdnem procházely no-
vým opatřením. Nejprve byl počet diváků 
omezen na padesát osob u amatérských sou-
těží. Minulý týden se již musely zápasy ode-
hrát zcela bez diváků a od dnešního data se 
fotbalové soutěže neodehrají ani bez nich. 
Jelikož se situace zatím stále spíše zhoršu-
je, bylo by zázrakem, pokud by se fotbalo-
vé soutěže za čtrnáct dní ať už s jakýmikoli 
opatřeními vrátily na scénu.

Co se pøesnì od pondìlí 12. 10. mìní?

Přerušení všech soutěží vnímají samozřej-
mě také na obou dvou svazích. „Co na to 
říct, zrovna zpětně sleduji tiskovou konfe-
renci a  jsem z  toho opravdu rozmrzelý. Už 
předchozí vládní nařízení, aby se hrál fotbal 
bez diváků, byl podle mého názoru scestný. 
V  tomto případě bych byl tedy spíše proto, 
aby se zrušilo už i tohle kolo o víkendu. Neu-
mím si představit, jak mohou kluby na těchto 
úrovních, kde se hraje na otevřených stadi-
onech, docílit toho, aby tam nepřišel jediný 
divák. To už kluby řeší věci, co se sportem 
nemají nic společného. Kdo se tam nakazí? 
Ať to tedy nechají a pouze ať lidé dodržují ro-

zestupy, které jsou stanovené. Jak to mohou 
kluby uhlídat a  zařídit, když se tam diváci 
dostanou jakkoliv. Navíc kdo to pak bude 
pokutovat a řešit. Podle mého názoru fotbal 
takhle hrát ani nejde. To ho radši nehrajme,“ 
říká předseda Olomouckého Krajského fot-
balového svazu Stanislav Kaláb. 
„Zcela absurdní mi přijde situace u  profe-
sionálního fotbalu. Veškeré kluby, hráči, 
realizační týmy i  rozhodčí jsou pravidelně 
testováni, podstupují dva až tři testy týdně, 
stojí je to nemalé peníze a ve finále nemohou 
hrát. Nevím, jak zrovna tam by hrozila situ-
ace extrémního množení koronaviru a  pro 
fanoušky fotbalu by to bylo jen dobře, když 
už se nemohou jít dívat ani na vesnici na fot-
bal, tak ať si ho pustí aspoň v televizi. Myslím 
si, že jelikož v profesionálních soutěžích lítá 
velké množství peněz, tak se ještě určitě roz-
běhnou, ale u amatérských soutěží, kde v tom 
mají všechny týmy pouze svůj čas, už takový 
optimista nejsem. A s největší pravděpodob-
ností se podle mě už na podzim sezóna ne-
obnoví. Nevěřím, že za čtrnáct dnů se situace 
natolik zlepší, ale rád bych se mýlil,“ dodával 
předseda KFS Kaláb.
Jako velký zásah do rozehrané sezóny vidí 
toto opatření také na Okresním fotbalovém 
svazu Prostějov. „Je to určitě nepříjemná situ-
ace pro celý fotbal, a to nejen u nás, ale v celé 
České republice. Zase chápeme, že pokud čís-
la vykazují za poslední dny nepříznivý vývoj, 
tak vláda musela přistoupit k něčemu razant-
nějšímu. Bohužel to znovu odskáče i  sport. 
Rozumíme asi tomu, proč se tato opatření 
ohlásí až od pondělí. Kluby už mají sjedna-
nou dopravu a další věci na víkendové zápa-
sy, takže by to byl i pro ně velký zásah. Navíc 
se bude hrát stejně bez fanoušků. A pokud se 

lidé budou chovat opravdu zodpovědně, a za 
čtrnáct dnů by se mohlo znovu hrát, věřím, 
že podzimní ztrátu bychom ještě letos mohli 
dohnat, pokud by nám k tomu pomohlo i po-
časí,“ prozradil sekretář OFS Petr Antoníček. 
I na rozdíl od předsedy KFS vidí Petr Anto-
níček situaci optimisticky. „Já pevně věřím 
tomu, že za čtrnáct dnů se situace uklidní 
natolik, že se na podzim ještě hrát bude i na 
amatérské úrovni. Musíme počítat s tím, že 
to bude zřejmě bez fanoušků, ale i  tak by 
bylo jen dobře, pokud by se sezóna ještě roz-
jela. Včera jsme ještě řešili mylnou informaci 
z ministerstva zdravotnictví, které zakázalo 
o  víkendu používat šatny, naštěstí to bylo 
v  pátek dopoledne vyřešeno. Velmi kvituji 
také to, že vláda umožní venkovní sportovní 
aktivity v počtu dvaceti osob. Pokud mohou 
kluby zůstat u tréninku, bude návrat daleko 
jednodušší, než kdyby mužstva z toho kolo-
běhu vypadla úplně. Pokud zůstane u dvou 
odložených kol, ta by se dokázala dohrát i na 
jaře, ale jak jsem již říkal, pevně věřím, že se 
ještě na podzim hrát bude,“ doplnil sekretář 
OFS. 
A  jak se chystají přímo v  klubech? Z  větší 
části týmy v  následujících dvou týdnech 
plánují i nadále trénovat. „Pokud to situace 
dovolí, budeme zatím trénovat dvakrát týd-
ně stejně jako doposud. V  pátek nás bylo 
sedmnáct na tréninku, což je výborná účast, 
v týdnu je to o něco slabší,“ nastínil nejbližší 
program hrající trenér Dobromilic Michal 
Rochla. „Jestliže to okolnosti dovolí, určitě 
se scházet a trénovat budeme, na tom jsme 
se s  klukama domluvili. Možná ta pauza 
bude pro nás trochu vysvobození, chybí 
nám někteří hráči,“ dodal trenér Vícova Mi-
roslav Krutovský.

Petr ULLMANN – Sokol Konice:
„V pátek jsme normálně trénovali a příprava 
na neděli proběhla podle předpokladu. Teď 
zatím nikdo ani neví, zda sezóna bude po-
tom pokračovat. Už jsem z toho ale poprav-
dě docela rozladěný, v klubu se snažíme na 
něčem pracovat, navíc jsme nyní ve velmi 
dobré formě, máme sérii kvalitních zápasů 
za sebou. A najednou bude sezóna znehod-
nocena. Jsme rádi, že na venkovních spor-
tovištích může být dvacet lidí, takže určitě 
budeme nadále trénovat naplno, pokud to 
bude možné. Samozřejmě věřím tomu, že 
populace se k  tomu postaví zodpovědně 
a  tyto restrikce se budou moci postupně 
uvolňovat. I sport a kulturní život jsou totiž 
potřeba. Pohyb vždy byl a bude základem 
zdravého člověka, takže věřím, že teď vydr-
žíme čtrnáct dnů především doma, a  pak 
se alespoň sezóna rozběhne. Mrzí mě, že 
přijdeme zrovna o  šlágr s  Olešnicí, který 
jsme měli hrát doma. Celkově uvidíme, jak 
se situace bude dále vyvíjet a jak by se od-
ložená kola dohrávala. Určitě bychom byli 
rádi, kdybychom za čtrnáct dnů mohli zase 
nastoupit.“

Lukáš KOLÁÈEK 
– Sokol Èechovice:

„Zpráva mě zastihla na cestách, takže 
informaci ještě postupně vstřebávám. 
Nicméně z pohledu trenéra Čechovic mě 
to mrzí. Měli jsme poslední zápasy docela 
dobrou fazónu a dařilo se nám herně i vý-
sledkově, ale vládní nařízení samozřejmě 
budeme respektovat a musíme doufat, že 
se po čtrnácti dnech soutěže rozběhnou. 
Zajímavé bude, jak se ta odložená kola 
dohrají. V každém mužstvu je řada hráčů, 
kteří pracují, studují a tak dále a v týdnu by 
jim nastoupení do zápasu nemuselo vyjít. 
Náhradní termíny a  celkově jak se bude 
dále postupovat, určitě dá na vědomí 
FAČR, případně kraj, takže uvidíme, jak to 
nakonec celé dopadne. Trénovat budeme 
i nadále, když ta možnost je. Doufáme, že 
pauza bude trvat pouze čtrnáct dnů a situ-
ace že se bude postupně zlepšovat. Moje 
osobní přání je, aby fotbal trpěl co možná 
nejméně, ale uvidíme, jaká bude realita.“ 

Daniel KOLÁØ – Haná Prostìjov:
„Co k  tomu říct. Pokud jsou k  dispozici 
data, která ukazují, že při venkovním spor-
tování dochází k  velkému šíření nákazy, 
tak je to zřejmě správné rozhodnutí. Ale já 
tady taková data neviděl, takže to nemůžu 
hodnotit. Ale jsem k tomu trochu skeptic-
ký, připadne mi to jako přehnané. Nezbý-
vá nám nic jiného než to nařízení respek-
tovat a smířit se s tím. Vůbec danou situaci 
nechápu u profesionálních soutěží, kde se 
hráči i realizační členové pravidelně testují 
a stojí to obrovské peníze. U těch amatér-
ských to člověk ještě pochopí, ale tam mi 
to hlava nebere. Je to škoda, sezónu máme 
zatím rozjetou výborně, hlavně ještě re-
lativně drží počasí, které nám dovoluje 
odehrát kvalitní zápasy. Na konci října už 
to může být jinak. Přežili jsme však i horší 
věci, takže přežijeme i tohle.“ 

Vladimír HORÁK 
– Sokol Klenovice:

„Musíme to brát, jak to je. V  sobotu jsme 
odehráli zápas, teď budeme čtrnáct dnů 
pouze trénovat. Podle mého názoru se už 
letos sezóna do pohybu nevrátí. Časově by 
se mohla ještě odehrát poslední dvě utkání. 
Nicméně nevěřím, že se situace zlepší nato-
lik, aby amatérský sport znovu nechali hrát. 
Profesionální soutěže se zřejmě rozjedou, ale 
u nás si už tak jistý nejsem. Budeme se sna-
žit tak aspoň trénovat, jsme rádi, že máme 
i osvětlené hřiště, které tak budeme moci vy-
užívat i nadále. Na návrat soutěží připraveni 
určitě budeme a nezaskočilo by nás to. Byl 
bych ale příjemně překvapen, kdyby se sou-
těž znovu rozjela ještě na podzim.“

František VLACH – FC Ptení:
„Situace je to na houby, co si budeme po-
vídat. Nařízení musíme respektovat, bude-
me určitě dále trénovat, pokud to opravdu 
půjde, jak je nyní hlášeno. Věřím, že se lidé 
budou chovat zodpovědně a za čtrnáct dnů 
se situace uklidní natolik, aby nás nechali 
podzim dohrát. Pokud by se vložilo kolo 
do státního svátku, a přidalo ještě jedno na-
víc o týden později, mohlo by se to dohrát. 
Těšili jsme se už na derby ve Vícově, které 
mělo nastat příští týden, ale jestli to svým 
způsobem není lepší, aby byl zápas odložen 
než hrát tak prestižní duel bez fanoušků, 
kterých by jistě přišlo víc než dost. Nikdo 
neví, jak to bude dál. Pevně věříme, že ra-
dost z fotbalu ještě na podzim zažijeme.“

Jaroslav SVOZIL 
– Sokol v Pivínì:

„Situace už asi neměla momentálně jiné 
řešení. Moc ale nerozumím tomu, proč se 
ta opatření nezavedla hned od pátku. Tak 
bude ještě o  víkendu v  nebezpečí x tisíc 
hráčů. Příští týden určitě nebudeme ani 
trénovat, abychom se i my trochu pokusili 
situaci zklidnit. Od dalšího týdne se do-
mluvíme a uvidíme. Jsem ale optimistou 
a věřím, že se ještě na podzim nějaký zápas 
odehraje. Daleko více tomuto rozhodnutí 
nerozumím na profi úrovni, kde to kluby 
stojí obrovské peníze, ale sám do toho 
nevidím, takže bych se nechtěl pouštět 
do nějakého komentáře. Pokud se na tom 
vrchní představitelé dohodli, tak tomu 
i rozumím.“

Ivo KROUPA 
– Sokol Mostkovice:

„Já moc nevěřím tomu, že se ještě soutěž 
rozjede v  podzimní části. Situace je za-
tím čím dál horší a podle mého názoru 
se za čtrnáct dnů natolik nezlepší. Vláda 
udělala asi dobře, že ještě tento víkend 
nechala hrát. Většina klubů – hráči i po-
řadatelé – už na tento víkend měla vše 
domluvené, to by byly pro všechny zase 
starosti navíc. Podzimní část už opravdu 
optimisticky nevidím. Poslední zápas si 
teď užijeme a budeme čekat, co bude dál. 
Nad padesát procent soutěže se odehraje, 
takže je dobré, že se alespoň soutěže zase 
neanulují. Věřím, že pokud to na jaře jen 
trochu půjde, ta tři odložená kola by se 
dala vměstnat i tam.“

Radek KOLAØÍK 
– Sokol Brodek u Prostìjova:

„Co na to říct, situace je složitá. Čísla neu-
stále rostou a vše se stále zhoršuje. Bylo to 
vidět také na opatřeních, která se každou 
chvíli přitvrzovala. Je však otázkou, jak 
dlouho ještě takovým způsobem může 
amatérský fotbal i  celkový sport fungo-
vat. Musíme brát v potaz, že nejde pouze 
o  muže, ale také o  mládež, bez které za 
pár let fotbal nemusí existovat. Spousta 
klubů se snaží budovat mužstva na další 
roky právě v mládeži. Na jaře se všechno 
zrušilo, pak se to dá trošku dohromady, 
aby se zase všechno zrušilo. Jak dlouho 
to tak může fungovat? Myslím si, že už 
nepotrvá dlouho a kluby se spolu budou 
muset domluvit na nějakém jednotném 
postupu, jak dál. A  přednést to svým 
okresním svazům a pokračovat k vyšším 
orgánům. Jinak se začínám opravdu obá-
vat, že amatérský sport, jak ho známe, 
bude opravdu skomírat. Obzvláště na 
vesnicích je to pro většinu obyvatel nej-
větší zábava. Hráči se přijdou odreagovat, 
diváci fandit a na pivko. Co na vesnicích 
bude, když to kluby budou mít za chvíli 
problém dát dohromady…“

Jiøí HON 
– Sokol Otaslavice:

„Přerušení soutěže a  celkového sporto-
vání je podle mého názoru velmi špatně 
vyhodnoceno. Určitě se dá organizačně 
zvládnout sto až dvě lidí na fotbale, kde 
by stačily rozestupy a roušky. Ale chápe-
me, že vláda má pravomoc, a proto si také 
myslím, že dojde k  ukončením soutěží. 
A pokud pánbůh dá, tak se začne někdy 
během března.“

Lubomír KELUC
 – FC Kostelec na Hané:

„Situace je celkově složitá. Myslím si, že 
sport a  pohyb jsou základem zdravého 
člověka, ale bohužel soutěže budou pře-
rušeny. Těžko si dokážu představit situ-
aci, že se začne po čtrnáctidenní pauze 
hrát. Těžko si budou chtít kluby hřiště 
rozbít během listopadu, kdy už to počasí 
není dobré. Věřím, že se snad začne zase 
v  normálním režimu na jaře. Trénovat 
budeme nadále a udržovat hráče v něja-
kém herním procesu, pokud by měli mít 
pauzu skoro pět měsíců, tak si nechci ani 
představovat, jak by jejich jarní forma vy-
padala.“

FOTBALOVÁ SEZÓNA

Většina trenérů rozhodnutí zastavit 
veškerý organizovaný sport nechápe

PROSTĚJOVSKO Uplynulý 
čtvrtek odpoledne přišla zlá 
zpráva, o které se v kuloárech 
šuškalo již pár dnů. Ministr zdra-
votnictví ČR Roman Prymula od 
pondělí 12. října zastavil veškeré 
volnočasové aktivity v zemi. Pro 
sport to tedy znamená jedno-
značnou stopku na minimálně 
čtrnáct dní. Nejedná se pouze 
o amatérský sport, ale i ten pro-
fesionální. Co to tedy v  praxi 
znamená? Tento víkend se ode-
hrálo poslední kolo před nuce-
nou pauzou. Minimálně další 
dvě kola budou muset být od-
ložena na neurčito a je otázkou, 
zda se v letošním kalendářním 
roce soutěže ještě rozběhnou... 

pro Večerník 

Jan
FREHAR

PŮVODNÍ
zpravodajství

Zachytili jsme
z øad
klubù

Zachytili jsme
z øad
klubù

 Foto: Jan Frehar



Pondělí 12. října 2020 sportwww.vecernikpv.cz 41

PROSTĚJOV Fotbalovým man-
čaftům po utažení koronavi-
rových kohoutků nezbývá než 
trénovat. Jenže ani tato činnost 
nemusí být úplně bezproblémo-
vá. Jde totiž o to, že na hřišti může 
být maximálně dvacet osob. Platí 
to jen pro rekreační sport nebo 
i  pro tréninky? V  pátek o  tom 
v eskáčku ještě neměli jasno.

Tomáš KA LÁB
„Situaci jsme projednávali s  vede-
ním. Podle aktuálního nařízení vlády 
ČR může být dvacet lidí na hřišti 
nebo v  daném areálu, což ovšem 
není celý tým včetně trenérů. Pokud 
by to bylo takhle a  nedošlo k  žád-
ným výjimkám, tak bychom museli 
trénovat skupinově. Jestliže budou 

výjimky, tak trénujeme normálně 
všichni dohromady,“ věří trenér Pa-
vel Šustr v co nejmenší omezení re-
žimu. Kluby samozřejmě potřebují 
mít jistotu, protože nikdo nemá zá-
jem předpisy porušovat a vystavovat 
se tak možnému riziku postihu.
V  každém případě další program 
eskáčka i  celé soutěže F:NL je ne-
jasný. Reprezentační přestávka měla 
být původně využita na dohrávku 
4. kola ve Vlašimi, v tomto klubu se 
s  koronavirem však stále nevypořá-
dali a  střetnutí posunuli ještě dřív, 
než se republika dostala do krizo-
vého stavu a  byl zastaven veškerý 
sport. Tento víkend pak mělo být 
na programu kolo sedmé, které  tedy 
i  přes nesouhlas vedení ligových 
soutěží vláda v rámci zmíněné stop-

ky zrušila. Jestli fotbaloví bossové 
nařízení zvrátí, nebo se bude v profe-
sionálním sportu „stát“ dva týdny či 
déle, nikdo s jistotou neví.
Ze situace nejsou nijak nadšení ani 
hráči, každému nezbývá než respek-
tovat realitu. „Všichni samozřejmě 
sledujeme dění okolo nemoci co-
vid-19. Je škoda, že se fotbal zase 
přerušil, ale situace je taková, že se 
s tím nedá nic dělat. Vzhledem k si-
tuaci, jaké byly nárůsty nemocných, 
se to trochu dalo očekávat. Na dru-
hou stranu je aspoň pozitivní, že mů-
žeme dál spolu trénovat, můžeme se 
s týmem udržovat v činnosti. Bude-
me čekat, až nám bude umožněno 
zase hrát zápasy,“ shrnul pocity kabi-
ny první asistent kapitána Lubomír 
Machynek.

Eskáčko bude trénovat
Jenže jak? Dohrávka
ve Vlašimi se nekonala
a nepřijede ani Vyšehrad

URČICE Kromě atraktivního fot-
balu v  osmém kole I.A  třídy Olo-
mouckého KFS na sebe nedávno 
strhli pozornost fanoušci, kterých 
se do areálu dostalo jen několik, 
zbytek byl donucen utkání sledo-
vat za plotem hřiště, kde se jich 
sešlo pár desítek. Během zápasu 
byli slyšet a v Určicích se rozhodli 
fanoušky také obsloužit, takže za 
nimi pravidelně chodila obsluha 
z  restaurace na hřišti. Je otázkou, 
zda toto vládní rozhodnutí má ně-
jaký význam, když se lidé stejně 
sejdou, jen tedy vedle areálu. 

Jan FREHAR
Těžká doba si žádá zoufalé činy, asi 
tak by se dal hodnotit zápas v  Ur-

čicích. Na regionální derby by jistě 
zaznamenali nepochybně krásnou 
diváckou návštěvu. Bohužel opatření 
byla proti. „Bohužel jsme byli nuceni 
uzavřít areál. Není to vůbec ideální, 
my jsme museli uzavřít vstup, s  fa-
noušky za plotem už nic neuděláme 
a chápeme, že se chtějí podívat na zá-
pas,“ říkal hlavní pořadatel a sekretář 
Určic Petr Kouřil. 
Jako absurdní situace to přišlo i trené-
rovi hostí Lukáši Koláčkovi. „Stojí to 
za zamyšlenou. Chápu vedení Určic, 
že k tomuto opatření muselo přistou-
pit. Na druhou stranu jsme všichni 
viděli, jak to stejně dopadlo. Myslím 
si, že i  u  našeho domácího zápasu 
to bude stejné. U nás nepustíme do 
areálu více jak padesát lidí, ale stejně 

diváci přijdou a  budou buďto u  ki-
osku, nebo za plotem, kde se na hřiš-
tě také dá dívat, jde o prostor mimo 
sportovní areál. Je to absurdní situace 
a  chápu, že pandemie jede na velké 
vlně. Těžko se mi taková věc osobně 
hodnotí. Myslím si, že ve venkovním 
prostředí by si fanoušci zasloužili být, 
ale to je pouze můj osobní názor, ne-
vím, jak se k tomu staví vedení klubu,“ 
prozradil kouč.
I  přes veškerá opatření se ale oba 
dotázaní tehdy shodli na tom, že 
nejdůležitější věcí letošního ročníku 
je dohrání soutěže, jinak by mohly 
nastat pro fotbal opravdu krušné časy. 
To ještě netušili, že o pár dnů později 
přijde krutá a nemilosrdná stopka pro 
všechny...

Diváci nebyli na tribuně,Diváci nebyli na tribuně,
ale za plotemale za plotem

 Foto: Jan Frehar.

V rámci „boje s koronavirem“V rámci „boje s koronavirem“
byly zatím na čtrnáct dní byly zatím na čtrnáct dní 
zastaveny všechny soutěžezastaveny všechny soutěže

a uzavřena vnitřní sportovištěa uzavřena vnitřní sportoviště
PROSTĚJOV Dneškem počínaje platí na celém území České republiky razantně zpřísněná opatření 
proti šíření nemoci covid-19 vyhlášená vládou ČR na doporučení ministra zdravotnictví Romana 
Prymuly. Jejich součástí je mimo jiné totální ochromení veškeré sportovní činnosti včetně zastavení 
kompletní porce rozběhnutých soutěží. Když si to krátce shrneme, od pondělí 5. do neděle 18. října 
včetně se nesmí provozovat vůbec nic od profesionálních lig přes výkonnostní soutěže až po ama-
térské hobby aktivity. Zakázány jsou rovněž jakékoliv sportovní kroužky pro děti a mládež, navrch 
byla uzavřena všechna vnitřní sportoviště.

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Marek Marek 
SONNEVEND
za přispěníza přispění
MichalaMichala
SOBECKÉHO

Navíc je velmi nejisté, že tahle para-
lýza za dva týdny skončí. Podle do-
savadního vývoje zdravotní situace 
v zemi i postupu Romana Prymuly 
při jejím řešení se spíš musí počítat 
s tím, že výluka potrvá déle. Možná 
mnohem déle. Společně s  premié-
rem Andrejem Babišem už ministr 
zdravotnictví dokonce vyhrožoval 
i  úplným lockdownem, tedy zavře-
ním lidí do domácí karantény jako 
letos na jaře.
Každopádně všichni sportovci včet-

ně vrcholových teď musejí vymýšlet 
náhradní řešení, jak v nejbližší době 
trénovat alespoň v improvizovaných 
podmínkách. To znamená někde 
venku, v maximálním počtu dvaceti 
osob pohromadě. Což pro většinu 
odvětví prakticky znamená přípravu 
diametrálně odlišnou od normálu. 
Na výkonnostní úrovni je přitom 
stále běžnější, že za daných okolnos-
tí dostává před aktivním pohybem 
přednost pasivní nečinnost.
Poměrně logicky se tak z celé spor-
tovní sféry vzedmula proti aktuál-
ním nařízením obrovská vlna nevo-
le, ba přímo odporu. Zaznívá jak od 
slavných hvězd, tak od špičkových 
jednotlivců i  celých týmů a  přede-
vším funkcionářských kapacit pro-

fesionálních klubů, jež čelí hrozbě 
ekonomické likvidace. Ostré pro-
testy však v  ohromném množství 
zaznívají také od řadových sportov-
ních nadšenců, pro které je pohyb 
nedílnou součástí zdravého života.
Současná opatření totiž výrazně li-
mitují i  možnosti udržení fyzické 
kondice u  sportovců a  sportovkyň. 
„Musíme respektovat všechna opat-
ření. Haly jsou zavřené, proto bude-
me trénovat venku, a  to především 
kondici. Pokud to počasí dovolí, 
budeme běhat a  případně posilo-
vat. Ve skupinách, abychom žádné 
nařízení neporušili,“ naznačil plány 
BK Olomoucko sportovní manažer 
Michal Pekárek. Ani posilovny nyní 
není možné využívat. „Mančaft roz-

dělíme do dvou skupin, abychom 
dodrželi maximálně povolený počet 
dvaceti lidí pohromadě. Důležité 
je kluky udržet v zátěži, i když by to 
bylo čtrnáct dní mimo led. Což sa-
mozřejmě není v rozjeté sezóně ide-
ální, ale vydržet se to dá,“ pravil tre-
nér LHK Jestřábi Prostějov Jiří Šejba 
smířeně. Pro Jestřábi je to obzvlášť 
nepříjemné, zdálo se, že se tým po-
malu začíná herně rozjíždět.
Ani v  dalších klubech logicky 
z  uzavření nejsou příliš nadšení. 
„Pro všechny je to samozřejmě 
moc nepříjemné, ale bohužel asi 
není jiné řešení. Čísla nakažených 
šla v posledních dnech hrozně na-
horu a razantnější opatření se dala 
očekávat. Včetně zavření celé řady 
oblastí lidské činnosti, například 
i sportovních a volnočasových ak-
tivit,“ pokrčil házenkářský trenér 
Kostelce na Hané David Ševčík 
smířeně rameny. A  je navíc pesi-
mistický. „Osobně si myslím, že 
zákaz potrvá déle. Podle mého 

názoru minimálně měsíc, ne-li 
ještě víc. A klidně je možné, že na 
řadu přijde i  takzvaný lockdown. 
Musíme to všichni nějak překonat 
a  doufat, že se zdravotní situace 
časem zlepší. Aby třeba i házenkář-
ské ligy mohly znovu pokračovat 
od listopadu, případně aspoň v no-
vém kalendářním roce,“ nastínil 
Ševčík. A  jak se budou v  nadchá-
zející plonkové době připravovat 
prostějovské volejbalistky? „Prostě 
budeme chodit ven. Na hraní vo-
lejbalu to v  pokročilém podzimu 
bohužel nevidím, to by muselo být 
fakt krásně a dostatečně teplo. Pak 
bychom si na nějakém venkovním 
hřišti teoreticky zapinkali. Praktic-
ky však budeme pod otevřeným 
nebem trénovat kondici,“ potvr-
dil kouč VK Prostějov Lubomír 
Petráš logickou volbu. 
Sportovní katastrofou pak je pak 
současná situace třeba i pro florba-
listy. „Je to pro nás hrozné. Máme 
nově dva týmy žáčků a sotva sezó-

nu začali, už ji museli přerušit. Nej-
horší ale je ta nejistota: nevíme, co 
bude za měsíc, za dva,“ poznamenal 
sekretář FBC Playmakers Prostějov 
Michal Sobecký. Jedinými kluby, 
kde aktuálně mohou být relativně 
v  klidu, jsou ty lukostřelecké a  ku-
ličkářské: pro oba sporty totiž sezó-
na už skončila.
Hodně zmatků se pak odehrálo 
na sportovištích. Někde nevěděli, 
jestli nezavřít už v pátek. V dalších 
případech se zase ke sportovcům 
nedostala zpráva, že jsou vnitřní 
sportoviště o víkendu přístupná jen 
pro soutěžní utkání. V  hlavní roli 
byl tentokrát při oznamování face-
book. „Vážení návštěvníci, vzhle-
dem k  aktuálnímu nařízení bude 
posilovna dneškem uzavřena,“ dá-
vali na vědomí třeba ve vrbátecké 
sportovní hale. Uzavřeny jsou od 
pátku rovněž městské lázně nebo 
prostějovské sportcentrum, zruše-
no je veřejné bruslení. Sportovní 
život se zkrátka zastavil.

  • Zastavení všech sportovních soutěží, výjimku mají mezinárodní zápasy
  • Uzavření sportovních zařízení
  • Možnost sportovat pouze amatérsky, v maximálním počtu dvaceti lidí
  • Uzavření posiloven, fotbalových a hokejových stadionů, sportovních hal
  • Uzavření plaveckých bazénů a venkovních sportovních areálů

 Foto: Michal Sobecký

STOPKASTOPKA

Nejčtěnější regionální periodikum chystá inovaci svého webu

Už 29. října 2020
strana

24



PROSTĚJOV Minulou stře-
du 7. října ještě nebylo jisté, 
že veškerý sport v  ČR dostane 
minimálně na dva týdny koro-
navirovou stopku, ale tak nějak 
se s  tím dalo bohužel počítat. 
V  této atmosféře blížícího se 
prázdna jsme si sedli k rozhovo-
ru s  mladou volejbalistkou VK 
Prostějov, která coby klubová 
odchovankyně pevně patří do 
místního „A“-družstva žen. Jed-
nadvacetiletá smečařka Aneta 
Weidenthalerová (na snímku) 
pohovořila o  dosavadním prů-
běhu sezóny i s výhledem do ne-
jisté budoucnosti.

 Kvůli karan-
ténám u soupeřek jste za-
tím absolvovaly jen tři soutěžní du-
ely. Jaký z nich máte celkově dojem?
„Že ještě nejsme úplně sehrané a po-
třebujeme se každým tréninkem 
i  zápasem posouvat dál. Jsme mla-
dý tým, na naší hře je vidět spousta 
nedostatků a rezerv. Hlavně v někte-
rých situacích hodně chybujeme, 
navíc opakovaně, musíme postupně 
zvyšovat svou kvalitu. Přesto si mys-
lím, že jsme dosavadní zápasy neo-
dehrály vyloženě špatně.“

 Můžete je tedy zkusit trochu 
rozebrat?
„Úvodní zápas proti Šel-
mám Brno byl kromě 
prvního setu velice 
dobrý, dokázaly 
jsme vyrovnat z 0:2 
na 2:2 a  v  tiebrea-
ku dlouho ved-
ly, než zkušené 
soupeřky otočily 
koncovku. Ve 
druhém utkání 
jsme sice porazily 
Přerov 3:1, ale po-
citově to nebylo ono, 
dva sety byly z  naší 
strany výborné a dva 
naopak špatné. Na-

posledy s Královým Polem už jsme 
zvládly na úrovni jedinou 

sadu, jinak nám to vů-
bec nesedlo. Mladým 

protihráčkám větši-
nu času vycházelo 

skoro všechno, 
výborně bránily 
i  útočily a  my 

jsme se fakt trápily, nedařilo se nám 
zakončením skládat míče na zem. 
A zase jsme dělaly moc chyb.“

 Vaše výkony provází ex-
trémní výkyvy, že?
„Ano, tak to zatím je. Jakmile nám hra 
vychází, umíme předvádět skvělý vo-

lejbal, vždyť Šelmy, Přerov a skoro 
i  KP Brno jsme v  jednom 

setu porazily jednocifer-
ně. Potom však jde náš 

výkon během chvil-
ky strašně dolů, 

kazíme, trápíme se. Na 
odstranění nebo aspoň zmírnění téhle 
nevyrovnanosti musíme pracovat, 
každým dnem na sobě makat, tím 
se postupně zlepšovat. Snad covid 
znovu všechno nezavře...“ (Aneta 
v  době vzniku interview ještě ne-
věděla, že k  tomu opravdu dojde 
– poznámka autora)

 Jak vnímáte svou osobní 
roli v kolektivu?
„V minulé sezóně jsem většinou 
jen střídala, teď už chodím na 
hřiště víc. Snažím se týmu po-

moct dobrým podáním 
i  obranou v  poli, a  pokud 

možno na přihrávce, zatímco 
v  útoku to s  mou menší výškou 
bývá slabší. Vždycky zkouším bloky 
nějak prorazit nebo ohrát, vychází 
to jen někdy. Jako svůj hlavní úkol 
ale vidím mančaft pokaždé po svém 
naskočení do zápasu co nejvíc vyhe-
covat, nabudit. Od přírody jsem he-
cířka, utkání hodně prožívám a chci 
to přenést na ostatní holky.“

 Všimla jste si, že jste proti 
Královu Poli měla stoprocentní 
úspěšnost na příjmu s bilancí 5/5?
„Jo, to mě pobavilo. Servisů na mě 
nešlo tolik, ale všechny přihrávky se 
mi povedly, těch sto procent vypadá 
ve statistikách dobře. Prostě rekord, 
který už nepřekonám.“ (smích)

 V  týdnu po prohře s  KP Brno 
jste měly původně hrát dvě střetnu-
tí, nakonec byla obě odložena kvůli 
koronaviru v  táboře protivnic. Jak 
se s touhle situací vyrovnáváte?
„Nejdřív jsme se už minulý týden do-
zvěděly, že covid je v Liberci a sobotní 
zápas extraligy odpadá. Tak jsme se 
připravovaly aspoň na středeční pohár 
v Králově Poli s tamním béčkem, jen-
že v úterý dopoledne přišel na trénink 
pan Čada a řekl nám, že celý brněnský 
klub je v karanténě. Tudíž nebudeme 
hrát ani ve středu. Pořád jen trénovat 
delší dobu bez zápasů není samozřej-

mě ono, navíc teď hrozí, že pauza bez 
utkání bude ještě mnohem delší. Od-
kladů hrozně přibude, a  jestli se pak 
začne zase hrát, tak jsem zvědavá, kam 
všude nacpeme ty náhradní termíny. 
Navíc zápasy potřebujeme nyní, aby-
chom se v nich posouvaly výkonnost-
ně dál. A místo toho nehrajeme nic.“

 Nepociťujete třeba ztrátu mo-
tivace do přípravy za současné 
nejisté situace?
„To bych naštěstí řekla, že ani ne. 
Možná trochu to člověka štve, ale 
žádnou větší ztrátu chuti do tréninku 
nebo celkové motivace na nás nevi-
dím. My jsme převážně mladé, a pro-
to víme, že ke svému zlepšování na 
sobě musíme co nejvíc pracovat. O to 
se snažíme, bez ohledu na věci okolo 
nic nevypouštíme ani nebalíme. Jak 
nám teď říká trenér: sportovat pro 
radost, bavit se volejbalem.“ (směje se)

 Co škola? Pokračujete zdárně 
ve studiu na olomoucké Univer-
zitě Palackého?
„Ano, zatím jde všechno dobře. 
Jsem ve třetím ročníku, budu psát 
bakalářku a mou vedoucí je Katarí-
na Dudová, nahrávačka Šternberka 
a předtím Olomouce. Takže známá 
z volejbalu, domluvím se s ní na té-
matu práce a snad to půjde dál bez 
problémů. Po dokončení třetího 
ročníku bych ráda pokračovala ještě 
dva roky v magisterském studiu.“

Talentovaná prostějovská volejbalistka 
Aneta Weidenthalerová se zamýšlí 

nejen nad další neplánovanou stopkou
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vizitka
ANETA WEIDENTHALEROVÁ

✓ narodila se 22. ledna 1999 ve Znojmě
✓ volejbalistka VK Prostějov, smečařka
✓ měří 173 centimetrů a váží 61 kilogramů
✓  přezdívka Anet

✓ volejbalově vyrostla v rodném Znojmě-Příměticích, odkud v roce 2013 
 přestoupila do Prostějova
✓ má několik republikových medailí z mládeže, od sezóny 2017/18 už 
 začala občas naskakovat za ženy vékáčka a dostala tedy zlato za triumf 
 v Českém poháru i mistrovský titul 2018
✓ postupně se propracovává do základní sestavy prostějovského „A“-týmu
✓ v některých mládežnických kategoriích reprezentovala Českou republiku
✓ studuje Fakultu tělesné kultury na Univerzitě Palackého Olomouc, 
 obor  trenérství a sport
zajímavost: jejím poznávacím znamením jsou dlouhé blond vlasy 
stažené do ohonu

V minulé sezóně jsem většinou jen 
střídala, teď už chodím na hřiště víc. 
Jako svůj hlavní úkol vidím mančaft  
pokaždé co nejvíc nabudit. Od přírody 
jsem hecířka, utkání hodně prožívám 
a chci to přenést na ostatní holky...
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Hanačky mají navíc pauzu bez 
střetnutí tím delší, že během mi-
nulého týdne přišly jak o středeční 
duel 2. kola Českého poháru žen 
2020/2021 na palubovce KP Brno 
B, tak o  sobotní mač 5. dějství ak-
tuálního ročníku UNIQA extraligy 
žen ČR doma proti výše zmíněné 
liberecké Dukle. Důvod byl přitom 
v obou případech stejný, a sice ko-
ronavirová karanténa soupeřek.
K téhle nepříjemné pauze je teď nut-
né připočítat další a ještě delší vynu-
cenou přestávku. Během nejbližších 
dvou týdnů přitom vékáčko čekaly 
podle původních plánů hned čtyři 
extraligové souboje! Ve čtvrtek 15. 
října dohrávka 2. kola ve Šternberku, 
o  dva dny později derby na vlast-
ním hřišti s Olomoucí, 22. 10. bitva 

v Ostravě a v sobotu 24. října domá-
cí střet s  Frýdkem-Místkem. Místo 
toho nastane velké zápasové nic... 
„Když jsem po Králově Poli mluvil 
o tom, že nutně potřebujeme co nej-
víc utkání k postupnému zlepšování 
a místo toho jich hrajeme málo, tak 
mě nenapadlo, že vše dopadne až 
takhle špatně. Být uprostřed rozjeté 
sezóny skoro měsíc bez jediného 
zápasu, to je opravdu na nic. Ale za 
současné celosvětové situace se bo-
hužel není čemu divit,“ bezmocně 
konstatoval hlavní kouč VK Lubo-
mír Petráš.
Již za momentálních okolností se 
budou složitě hledat náhradní ter-
míny pro nyní plošně zrušené, pří-
padně už dříve jednou odložené 
duely. Nemluvě o  tom, že neexis-
tuje žádná záruka obnovení sportu 
v České republice po uplynutí zahá-
jeného čtrnáctidenního stop stavu, 
spíš právě naopak. Každopádně 
v  termínovkách všech odvětví 
včetně volejbalu vznikne takový 
kráter, že jeho úplné zacelení tře-

ba ani nebude možné. A  soutěž-
ní ročníky skutečně zůstanou bez 
kompletně absolvovaného zápaso-
vého programu.
Jak se vlastně budou prostějov-
ské plejerky v nadcházející plon-
kové době připravovat, když byla 
nekompromisně zavřena veškerá 
vnitřní sportoviště? „Prostě bude-
me chodit ven. Na hraní volejbalu 
to v  pokročilém podzimu bohužel 
nevidím, to by muselo být fakt krás-

ně a dostatečně teplo. Pak bychom 
si na nějakém venkovním hřišti te-
oreticky zapinkali. Prakticky však 
budeme pod otevřeným nebem 
trénovat kondici,“ potvrdil Petráš 
logickou volbu.
Zaměřit se hodlá na běhání, různá 
cvičení, posilování vahou vlastního 
těla či doplňkové sporty, například 
tenis venku na antuce. „Potřebuje-
me, aby přálo počasí a nemokli jsme 
opakovaně v dešti, naopak chladno 

až tolik nevadí. Jeden rekondiční 
týden se takhle dá vydržet, delší 
doba už by začala být v tomto reži-
mu problém. Já věřím, že pod zvý-
šeným tlakem všech sportovních 
odvětví vláda nejpozději od 19. 
října povolí aspoň profesionálním 
sportovcům normální přípravu, 
když už ne zápasy,“ připojil Petráš 
zajímavou myšlenku.
Aktuální výsledkový servis UNIQA 
extraligy najdete na straně 26
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Prostějov (son) - Začátkem minu-
lého týdne se nepříjemně, leč na-
štěstí ne tolik vážně, zranila zkušená 
volejbalistka VK Prostějov Iva Šípo-
vá. U  osmadvacetileté nahrávačky 
došlo k  bolestivému pochroumání 
prstu na ruce. „Na tréninku dosta-
la Iva balónem nešťastně do ruky, 
když blokovala. Vyvrátilo jí to prst, 
což se při volejbalu stává dost běž-
ně, nejde o nic výjimečného,“ pokr-
čil rameny hlavní kouč žen vékáčka 
Lubomír Petráš. Vyšetření u lékaře 
neodhalilo žádnou zlomeninu ani 
větší poškození. „Iva je však nahrá-
vačka a  ty potřebují mít všechny 
prsty úplně v pořádku pro přesnost 
nahrávek. Zatímco u  jiných postů 
nebývá jeden poraněný prst tako-
vým problémem,“ odtušil Petráš. 
Dobu léčení svěřenkyně odhado-
val na minimálně dva týdny, tedy 
přibližně do 20. října. „Vzhledem 
k tomu, že až do pětadvacátého za-
vřeli všechny sportovní soutěže, tak 
bude mít Iva aspoň dostatek času 
dát se zdravotně dohromady.“

Prostějov (son) - Přerov byl dějiš-
těm kvalifikace krajského přeboru 
starších i mladších žákyň 2020/21. 
Volejbalové naděje VK Prostějov 
prošly touto zahajovací fází svých 
soutěží uspokojivě. Prostějovské žá-
kyně U15 suverénně kralovaly, bez 
potíží vyhrály všechny tři své duely 
a tím si pro první kolo zajistily účast 
v elitní skupině o 1. až 4. místo. Žá-
kovský výběr vékáčka U13 naopak 
dvakrát podlehl a jediné vítězství si 
připsal kontumačně, leč i tohle sta-
čilo na grupu o 4. až 6. pozici v zaha-
jovacím dějství.

KP STARŠÍCH ŽÁKYŇ
KVALIFIKACE (PŘEROV)

Skupina C – výsledky: VK Prostě-
jov A – Přerov C 2:0 (5, 20), VK Pro-
stějov A – UP Olomouc A 2:0 (11, 
17), VK Prostějov A – Bohuňovice 
2:0 (8, 7). Pořadí: 1. VK Prostějov 
A 9, 2. UP Olomouc A 6, 3. Bohuňo-
vice 2, 4. Přerov C 1.
Skupina D – výsledky: VK Pros-
tějov B – Kojetín 0:2 (-11, -10), VK 
Prostějov B – UP Olomouc B 0:2 
(-21, -17), VK Prostějov B – Šum-
perk A  0:2 (-12, -18). Pořadí: 1. 
Kojetín 9, 2. Šumperk A  5, 3. UP 
Olomouc B 4, 4. VK Prostějov B 0.

KP MLADŠÍCH ŽÁKYŇ 
KVALIFIKACE (PŘEROV)

Skupina C: VK Prostějov – UP 
Olomouc A 0:2 (-15, -19), VK Pros-
tějov – Moravská Třebová 2:0 kontu-
mačně. Pořadí: 1. UP Olomouc A 6, 
2. VK Prostějov 3, 3. Moravská Tře-
bová 0. O postup do elitní trojky: VK 
Prostějov – Uničov 0:2 (-19, -19).

RYCHLÝ

Hráčky se budou věnovat udržování Hráčky se budou věnovat udržování 
kondice, za hodně teplého počasí kondice, za hodně teplého počasí 

si možná i pinknou s balónemsi možná i pinknou s balónem

Kadetky VK vstup do extraligy zvládly, 
doma vydřely druhou výkonnostní pětku

VOLEJBALISTKY ODE DNEŠKA TRÉNUJÍ VENKU

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Skupina B (Národní sportovní centrum Prostějov)
Pátek 2. října: Přerov – KP Brno 2:3 (24, -9, 20, -25, -12), VK Prostějov – Olymp Praha B 3:2 (12, -18, 
16, -20, 5). Sobota 3. října: VK Prostějov – KP Brno 0:3 (-18, -21, -14), Olymp Praha B – Přerov 0:3 
(-8, -16, -21), VK Prostějov – Hlincovka 3:1 (23, 21, -14, 17, KP Brno – Olymp Praha B 3:0 (15, 22, 24), 
Hlincovka – Přerov 2:3 (23, -19, -18, 15, -13). Neděle 4. října: Olymp Praha B – Hlincovka 3:2 (19, 21, 
-20, -19, 12), VK Prostějov – Přerov 3:2 (22, -14, 18, -12, 11), KP Brno – Hlincovka 3:0 (16, 13, 16).
Konečné pořadí: 1. KP Brno 11, 2. VK Prostějov 7, 3. Přerov 7, 4. Olymp Praha B 3, 5. Hlincovka 2.
Pořadí základní skupiny A: 1. Liberec 12, 2. Olymp Praha A 8, 3. Kralupy 5, 4. České Budějovice 4, 5. 
Orion Praha 1. Pořadí základní skupiny C: 1. Chodov 12, 2. Střešovice 9, 3. Havlíčkův Brod 5, 4. Plzeň 
3, 5. Uherské Hradiště 1. Pořadí základní skupiny D: 1. Šternberk 9, 2. Ostrava 8, 3. Hradec Králové 7, 4. 
Frýdek-Místek 6, 5. Česká Třebová 0.

PROSTĚJOV Na vlastní palubov-
ce Národního sportovního centra 
odstartovaly volejbalové kadet-
ky VK Prostějov do extraligy ČR 
2020/2021 věkové kategorie U17. 
Základní skupinu B odehrály na-
vzdory počátečním komplikacím 
dobře a  obsazením druhé příčky 
v tabulce vybojovaly pro příští kolo 
účast ve druhém kvintetu o 6. až 10. 
místo, což není vůbec špatné.
Páteční vstup byl však ze strany mla-
dých Hanaček dost nervózní, ve večer-

ním duelu se hodně natrápily s béčkem 
pražského Olympu, než jej udolaly 3:2. 
Navíc hned v sobotu ráno holky marně 
vzdorovaly favorizovanému KP Brno, 
pouze jedna ze tří sad byla vyrovnaná 
a zrodila se hladká porážka 0:3.
Naopak druhý sobotní duel po poledni 
vyšel svěřenkyním Solange Soares o po-
znání lépe, v  důležitém souboji zdolaly 
českobudějovickou Hlincovku 3:1. Zá-
věrečné derby v  nedělní poledne proti 
Přerovu pak rozhodovalo o  tom, který 
z obou celků skončí druhý a který třetí. 

Domácí tým potřeboval zvítězit jakým-
koliv poměrem, což se mu po pětisetové 
bitvě plné zvratů povedlo nejtěsněji 3:2.
Ve druhém extraligovém dějství tak Pro-
stějovanky absolvují grupu o 6. až 10. po-
zici společně s Olympem Praha A, Ost-
ravou, Hradcem Králové a Přerovem.
Velké poděkování za podporu volejba-
lového oddílu VK Prostějov a obzvláště 
jeho mládežnických výběrů patří všem 
partnerům klubu v čele se statutárním 
městem Prostějov a  Olomouckým 
krajem.  (son)

PROSTĚJOV Minimálně pětadvacet dnů zůstanou volejbalistky VK 
Prostějov bez jediného zápasu – soutěžního či aspoň přípravného! 
Naposledy hrály 3. října proti KP Brno, příště nastoupí (možná, snad) 29. 
10. s Libercem. Dříve jim to neumožní vládní zákaz provozování jakých-
koliv sportovních soutěží platný zatím od 12. do 25. října.

PROSTĚJOV Zbytečně se vo-
lejbalistky VK Prostějov připra-
vovaly na střetnutí 2. kola Čes-
kého poháru žen 2020/21, jenž 
měly odehrát ve středu 7. října 
od 19.00 hodin na palubovce KP 
Brno B. Rovněž tento mač – stej-
ně jako následný sobotní UNIQA 
extraligy s Libercem odložený již 
dříve – totiž zrušil koronavirus 
u soupeřek.
Naplánovaný duel v  jihomoravské 
metropoli se začal hroutit v pondělí 
pozdě večer, kdy oddíl VK Královo 
Pole zveřejnil na svých interneto-
vých stránkách krátkou zprávu: 
„Z důvodu karantény „A“-týmu KP 
Brna (v  souvislosti s  koronavirou 
epidemií) se do 15. října odkládají 
všechna naplánovaná extraligová 
utkání a  zápasy Českého poháru. 
O náhradním termínu jednotlivých 
utkání budeme včas informovat.“
Nebylo zřejmé, zda se avizovaná od-
ložení týkají i brněnského béčka, na 

jehož hřišti nastoupí Hanačky. Nejis-
totu však protivník rychle rozptýlil. 
„V úterý ráno mi zatelefonovali z ve-
dení Králova Pole, že covid-19 mají 
i hráčky jejich „B“-družstva, tudíž se 
středeční zápas odsouvá,“ prozradil 
sportovní ředitel prostějovského 
klubu Miroslav Čada.
Okamžitě zašel na trénink žen vé-
káčka, kde neradostnou novinu 
oznámil kouči Lubomíru Petrášo-
vi a samotným plejerkám. „Se zru-
šením extraligového duelu proti 
Liberci už jsme se nějak srovnali, 
ale tenhle další odklad je opravdu 
nepříjemný. Bez soutěžního zápa-
su – a  velmi pravděpodobně bez 
jakéhokoliv – zůstaneme mini-
málně dvanáct dnů, ačkoliv jsme 
zdraví,“ posteskl si hlavní lodivod 
Luboš Petráš.
Náhradní termín střetu KP Brno B 
vs. VK Prostějov je vzhledem k mo-
mentální situaci zatím ve hvězdách. 

(son)

Také utkání ČP na jihu Moravy
odložil covid-19
kterak VK přišel o druhý duel týdne

Vrátí se ještě Lenka Knorová vůbec do hry?
PROSTĚJOV V  hodně smutný 
příběh se mění působení mladé 
smečařky Lenky Knorové ve služ-
bách prostějovského volejbalu. 
Za vše mohou neustálé a bohužel 
nekončící zdravotní problémy, 
kvůli kterým dvacetiletá plejerka 
marodí takřka permanentně už 
více než rok. 

Marek SONNEVEND
Knorová přišla do VK loni v  létě 
na přestup z  Českých Budějovic 
jako slibný talent se zkušenostmi 
v  mládežnických reprezentačních 
výběrech ČR. Hned její nástup na 
Hané však byl komplikovaný, neboť 
ochořela natolik, že dokonce strávila 
nějaký čas v nemocnici.
Za několik týdnů se ale uzdravila, se 
zpožděním naskočila do týmové pří-
pravy, odehrála některé přátelské du-
ely a následně nechyběla ani při startu 
soutěžního ročníku 2019/20. Tehdy 
se bohužel všechno pokazilo, byť situ-
ace zpočátku nevypadala nijak vážně.
Leč bolesti kolene prý neustále sílily, 
ačkoliv lékaři v  kloubu dané nohy 
neshledali žádný nález. Přesto Lenka 
trvala na artroskopické operaci, kte-
rou prodělala v zimě. A po tomto zá-

kroku se její návrat na kurty odkládal 
vinou protahující se rekonvalescen-
ce tak dlouho, až sezónu předčasně 
ukončil koronavirus.
Ačkoliv talentovaná posila pauzí-
rovala skoro celý ročník, od vedení 
klubu dostala šanci v Prostějově po-
kračovat. Když potom zkraje letošní 
přípravy opět vypadla – tentokrát 
kvůli nepotvrzenému podezření 
na covid-19 – vypadalo to spíš jako 
smůla. Jenže pouze o nepřízni osudu 
tenhle případ určitě není.
Aktuálně je Knorová mimo trénin-
kové zatížení znovu již déle než mě-
síc, nyní za to mohou bolavá záda. 
Chodí s nimi na kapačky do nemoc-
nice, vyléčení je nejisté. A zákulisím 
se navíc nesou zvěsti o psychických 
potížích, jež nechávají otazníky nad 
celou další kariérou dříve tolik na-
dějné sportovkyně.
„S  Leňou teď prostě nemůžeme po-
čítat, musíme se obejít bez ní. Nijak 

víc její opakované absence radši ko-
mentovat nechci, ovšem všichni si sa-
mozřejmě přejeme jediné: aby se dala 
zdravotně i celkově dohromady a zase 
mohla hrát naplno volejbal. Jestli je to 
však reálné? Opravdu nevím,“ odtušil 
kouč vékáčka Lubomír Petráš. 
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Během utkání jste dlouho pro-
hrávali. V čem byl soupeř lepší?
„Byl to spíš náš problém. V někte-
rých chvílích jsme hořeli na obran-
ném doskoku a soupeř měl několik 
druhých šancí na zakončení.“

Byl výkon lepší než naposle-
dy v Ostravě?
„To rozhodně. Z naší strany to bylo 
mnohem bojovnější. Od toho se 

musíme odpíchnout před dalšími 
zápasy.“

Několikrát jste v útoku přešli 
otevřené střely. Byl to strach ze 
zakončení?
„To si nemyslím. Po předchozím 
utkání v Ostravě jsme si něco řekli. 
A začali hrát více spolu. Tentokrát 
to bylo možná někdy až moc neso-
becké. Hledali jsme se, někdy se to 
až moc překombinovalo.“

Po šesti zápasech máte na 
kontě pět porážek. Co s    tím 
chcete dělat?
„Rozhodně jsme nešli do sezóny 
s  tím, že to budeme mít po něko-
lika týdnech 1:5 na zápasy. Proti 
USK to bylo třetí utkání, které nám 

uteklo v koncovce. Je to nepříjem-
ná situace... Musíme se s tím vypo-
řádat a otočit to.“

Utkání proti Ústí nad Labem 
bylo odloženo a nejedete ani do 
Jindřichova Hradce. Je to v sou-
časné době výhoda?
„To nelze říct jednoznačně. Je to 
hodně individuální, každý hráč 
to má jinak. Někdo by chtěl hned 
hrát, jiný zase krátkou pauzu při-
vítá. Důležité bude, jak budeme 
vypadat na palubovce, až na ni na-
stoupíme. Musíme být tým a  pak 
to půjde!“
(rozhovor byl pořízen ještě před 
úplným zastavením nejvyšší bas-
ketbalové soutěže – pozn.red.)
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Původní  zpravodajství

„Dlouhodobě se snažíme posouvat 
do prvního týmu hráče prostějovské-
ho BCM Orli. Jsme tímto způsobem 
propojení a  oboustranně to může 
přinášet ovoce. Michalova pozice asis-
tenta u ligového týmu je proto dobrou 
volbou,“ míní sportovní manažer BK 
Olomoucko Michal Pekárek. 
„Těsně před startem přípravy skončil 
na pozici asistenta Michal Krčmář, 
který dal přednost jiné práci. Přišlo to 
v nejméně vhodnou dobu. Pochopi-
telně jsme chtěli místo v realizačním 
týmu obsadit, ale současně jsme ne-
chtěli, abychom jen zaplnili kolonku. 
Proto to chvíli trvalo,“ poznamenal 
Pekárek.
Sportovní manažer BK Olomoucko 
probíral různé možnosti. Nejvýhod-
nější pro spolupracující kluby je zvolené 
spojení. „Dává to smysl. Michal Pešta je 
zároveň asistentem u  týmu do 23 let, 

extraligových juniorů a  trenérem pro-
stějovských kadetů. Dopodrobna zná 
všechny mladé hráče i ty, kteří již trénují 
s ligovým výběrem. To je vždy výhoda,“ 
přiblížil přednosti Peštova angažmá 
u BK Olomoucko sportovní manažer.
Zvlášť v  současné době je důležité, 
aby realizační tým klubu byl dostateč-
ně široký. Covid-19 si nevybírá, což 
už přímo na vlastní kůži pocítila řada 
týmů z  Kooperativa NBL. A  Olo-
moucko se tímto způsobem připravi-
lo na variantu, že by onemocněl jeden 
z trenérského tandemu. „Nikdo si to 
pochopitelně nepřeje, ale pokud by 
k tomu došlo, může tým pokračovat 
v přípravě,“ dodal sportovní manažer 
BK Olomoucko. 

PROSTĚJOV Realizační tým BK Olomoucko rozšířil začát-
kem října Michal Pešta, který se stal asistentem hlavního 
kouče Predraga Benáčka. Stejnou pozici zastává také u pr-
voligového týmu BCM Orli Prostějov, se kterým účastník 
nejvyšší tuzemské soutěže dlouhodobě spolupracuje.

Orli na pùdu Lvù 
ani neodjeli

Prostějov (lv) – Před nucenou pře-
stávkou měli prvoligoví basketba-
listé Prostějova odehrát ještě jedno 
utkání na půdě Jindřichova Hradce. 
Utkání s  favoritem druhé nejvyšší 
soutěže ale bylo ještě před odjezdem 
Orlů odloženo kvůli zdravotním 
problémům v  kabině Lvů. „Z  naří-
zení hygienické stanice je celý ‚A‘-
-tým mužů v karanténě. Utkání proti 
Prostějovu je proto odloženo. Tým 
podstoupí testy na covid-19 a  vý-
sledky by měly být známy v průběhu 
několika dnů. O náhradním termínu 
se bude jednat po restartu sezóny,“ 
uvedlo své stanovisko vedení jiho-
českého klubu.

Štìpán s Klepaèem 

Olomouc (lv) - Jedinými hráči BK 
Olomoucko, kteří si zahráli před 
přerušením profesionálních soutěží, 
byli Adam Klepač a Dominik Štěpán 
hostující v  prvoligové Olomouci. 
Ani oni nepomohli týmu v úspěchu 
v souboji s Opavou, která v Čajkaré-
ně vyhrála 80:73. Domácí klíčovou 
ztrátu nabrali už v první půli, kterou 
prohráli o devět bodů. Olomouc táhl 
bodově právě Klepač, s  třiadvaceti 
body druhý nejlepší střelec týmu. 
Štěpán zase přidal deset doskoků, 
z toho šest útočných a sedm bodů.

RYCHLÝ
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            DAVID PEKÁREK
Proti USK se křídlu Olomoucka nedařilo při 
střelbě z dálky. Předsezónní posila z Hradce 
Králové sice neproměnila ani jednu střelu za 
tři body, přesto jeho přínos pro tým nešel pře-
hlédnout. Během třiceti minut získal deset 
faulů, což potvrzuje, jak zaměstnával obra-
nu vysokoškoláků. Díky tomu střílel třináct 
trestných hodů a  v  jedenácti případech byl 
úspěšný. Získal tři doskoky, jeden blok a roz-
dal dvě finálové přihrávky.

HRÁČHRÁČ  VEČERNÍKU ASISTENTEM BENÁČKA SE STAL MICHAL PEŠTAASISTENTEM BENÁČKA SE STAL MICHAL PEŠTA

PROSTĚJOV V utkání proti USK Praha se mohl stát hrdinou, sta-
čilo proměnit poslední střelu. To se Davidu Pekárkovi (na snímku)
nepovedlo a společně s týmem musel blahopřát k těsnému ví-
tězství soupeři. „V koncovce jsme měli trošku smůlu, ale nechá-
vat rozhodnutí na poslední střelu nechceme,“ uvedl po další ne-
příjemné ztrátě Pekárek.

PROSTĚJOV Ani potřetí v  řadě 
nedokázali basketbalisté BK Olo-
moucko v  novém ročníku Koope-
rativa NBL vyhrát na domácí pa-
lubovce. Tentokrát podlehli 75:76 
týmu USK Praha, přestože ještě ve 
36. minutě vedli o pět bodů.

Ladislav VALNÝ
Olomoucko mělo skvělý vstup do 
zápasu. Už po dvou minutách Váňa 
trojkou upravil na 7:0 a náskok ještě 
navýšil další střelou z dálky Bezbra-
dica. Nápor domácích ale rychle 
opadl. Po pěti minutách už vedli 
pouze 12:8 a  postupně vypadávali 
z tempa. O dvě minuty později bylo 

vyrovnáno na 13:13 a pak už se celek 
USK dostal i do vedení. První čtvrti-
nu Hanáci prohráli 15:18.
Také na začátku druhé periody se 
z  dálky prosadili Váňa s  Bezbradi-
cou a otočili skóre ve prospěch Olo-
moucka. Po devadesáti sekundách 
už byli ale opět ve vedení vysoko-
školáci a  domácí je dlouho marně 
stíhali. Podařilo se jim to až na za-
čátku 19. minuty, kdy vyrovnali na 
36:36, koncovku poločasu ovšem 
nezvládli. Pražané po sérii osmi 
bodů v řadě odcházeli do kabin při 
vedení 44:36.
Hned po návratu z  kabin hostující 
Fuxa natáhl náskok svého týmu na 

dvouciferný rozdíl. Ve 24. minutě 
dokonce domácí prohrávali 41:52 
po trestných hodech Samoury a až 
pak se dokázali zvednout. Pomalič-
ku se ke svému soupeři přibližovali 
a podařilo se jim to ve 29. minutě, 
kdy Váňa vyrovnal na 54:54 a stejný 
hráč v posledních sekundách zařídil 
Olomoucku těsný náskok – 58:56.
V poslední čtvrtině drama vrcholi-
lo a pro domácí výběr nemělo dob-
rý konec. Vysokoškoláci dlouho 
prohrávali, zásluhou Sehnala se ale 

v závěru dostali do vedení a těsný 
náskok udrželi, protože závěrečná 
střela Pekárka nenašla svůj cíl. 

 Statistiky z utkání 
 a výsledkový servis Kooperativa
  NBL najdete na strně 26

Predrag BENÁÈEK – BK Olomoucko:
„Hosté vyhráli zaslouženě, byli o kousek lepší. My jsme sice měli poslední střelu 
a šanci na obrat, to ale opět nevyšlo. USK byl šťastnější, ale tomu štěstí šel během 
utkání naproti. Nás to pochopitelně hodně mrzí, protože se nám doma ještě ne-
podařilo vyhrát, podruhé jsme navíc prohráli o jediný bod. Jediným pozitivem 
je, že jsme hráli mnohem bojovněji než minule proti Ostravě.“

 Dino REPEŠA 
„Zápasy proti Olomoucku jsou vždy hodně těžké, je jedno, jestli se hraje 
v Prostějově, nebo Praze. Opět se to ukázalo. Byl to náročný zápas, ve kterém 
jsme byli pětadvacet minut ve vedení. Rozhodovalo se ale až v poslední čtvrtině, 
kdy domácí vedli. Musím ocenit charakter našeho týmu, který se v samém závěru 
dokázal vrátit do zápasu. Tahounem byl Ondřej Sehnal, nejlepší hráč zápasu.“

BK OL
USK PRH 75:76

PRAHA, PROSTĚJOV Minimál-
ně na dva týdny bude od pondělí 
kvůli nouzovým koronavirovým 
opatřením „zavřen“ profesionální 
sport v Česku, což se dotkne také 
nejvyšších basketbalových soutě-
ží, tedy i Kooperativa NBL.
„Je to pro nás hodně nepříjemná si-
tuace. Chtěli jsme udělat maximum 
pro to, aby se liga nezastavila. Teď ale 

musíme přijmout rozhodnutí vlády 
a  přizpůsobit se,“ uvedl k  nařízené 
soutěžní pauze předseda Asociace 
ligových klubů NBL Tomáš Kotrč. 
„Nezbývá nám než doufat, že po 
dvou týdnech se budou moci hráči 
opět vrátit do hal a liga se znovu roz-
běhne v nejkratším možném termí-
nu. Zatím stále můžeme NBL kom-
pletně dohrát, pro odložené zápasy 

bude možné využít i listopadové re-
prezentační okno. Fanouškům můžu 
slíbit, že se budeme snažit najít cesty, 
jak jim basketbal doručit i  v  době 
uzavření hal,“ dodal Kotrč.
Pro český sport obecně a  basketbal 
nevyjímaje je to hodně nepříjemná si-
tuace. Kluby věřily, že se liga nezasta-
ví, ale teď musí přijmout rozhodnutí 
vlády a  přizpůsobit se. Zajistit, aby 

týmy zůstaly v herním tempu, nebu-
de snadné, protože podle nařízení se 
nesmí hrát ani přípravné zápasy.
„Po zveřejnění omezení měli hráči 
o  víkendu volno. Program násle-
dujících dnů jsme probírali s  kon-
dičními trenéry i  vedením klubu. 
Musíme respektovat všechna opat-
ření. Haly jsou zavřené, proto bude-
me trénovat venku, a to především 

kondici. Pokud to počasí dovolí, 
budeme běhat a  případně posilo-
vat. Ve skupinách, abychom žádné 
nařízení neporušili. Nechceme 
individuální přípravu, to bychom 
se vrátili někam do června a  to by 
nikomu neprospělo,“ naznačil plá-
ny BK Olomoucko pro příští dny 
sportovní manažer Michal Pekárek. 

(lv)

NA TISKOVCE...

pro Večerník
Ladislav 
VALNÝ

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

K účastníkovi NBL K účastníkovi NBL 
povýšil šéft renér mládeže Orlůpovýšil šéft renér mládeže Orlů

Foto: BK Olomoucko
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Do semifinále korfbalové Superligy postoupily oba týmy
vany,

PROSTĚJOV Korfbalová Su-
perliga 2020 má navzdory zpřís-
něným hygienickým opatřením 
kvůli koronaviru za sebou první 
polovinu v  podobě základní čás-
ti. Celou soutěž přitom hostí hala 
RG a ZŠ města Prostějova ve Stu-
dentské ulici, kde se daří hráčům 
i hráčkám pořádajícího oddílu SK 
RG Prostějov.
Ve skupinové fázi totiž uspěly hned 
dva kolektivy s početným zastoupe-
ním ergéčka. Zlatou grupu přesvěd-
čivě ovládl Infinity Team, jehož 
kapitánem je Petr Šnajdr a  táhnou 
jej i  další prostějovské opory Petr 

Galíček, Alexandr Vyroubal, Ni-
kola Lorencová, Kateřina Loren-
cová a  trenér SK David Konečný. 
V dramatické Modré skupině, z níž 
se musela odhlásit reprezentace 
Slovenska (z  důvodu covidové 
nemožnosti přicestovat do ČR), 
vybojovali druhé místo Rakeťáci. 
Ti se pod vedením kapitána Mar-
tina Šnévajse jen hemží Hanáky 
i  Hanačkami, jejich soupisku tvoří 
mimo jiných Jan Tichý, Michal Ma-
rek, Martin Lužný, Vojtěch Ošťádal, 
Aneta Lešanská, Lenka Faltýnková, 
Lucie Štefáková, Pavlína Křížková 
či Lucie Schönfeldová.
V  semifinále navíc dojde (snad) 
na prestižní vzájemné derby, do 
bitvy o zlato tudíž pronikne pouze 
jedno z  obou „domácích“ druž-

stev. Druhou semifinálovou dvojici 
tvoří českobudějovičtí Crocodiles 
a  trochu překvapivě národní výběr 
Polska, který poslal Znojemské 
vokurky do bojů o  5. až 7. pozici 
společně s  oběma mládežnickými 
týmy ČR do 19 let pod názvy Lions 
a Panthers. I v těch má Prostějov své 
vyslance, například Josefa Valentu, 
Františka Valentu, Martina Duška 
nebo Vendulu Bartošovou.
Play-off mělo přijít na řadu o nej-
bližším víkendu 17. a  18. října, 
ovšem zákaz veškerého sportová-
ní na minimálně čtrnáct dní tyhle 
plány bortí. A případné dokončení 
Superligy je momentálně v  husté 
covidové mlze... (son)

Výsledkový servis najdete na 
straně 26

PROSTĚJOV V neděli dopoledne 
měli házenkáři TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK odehrát střetnutí 4. 
kola 2. ligy mužů JM 2020/21 na 
palubovce TJ Holešov. Duel však 
byl den před svým uskutečněním 
zrušen, důvodem se stala – jako 
v  mnoha jiných případech – ne-
moc COVID-19.
„Z Holešova nám v sobotu odpoled-
ne zatelefonovali, že jeden jejich hráč 
má koronavirus a u několika dalších 
se objevily příznaky. Tím pádem 
musel být zápas odložen, místo něj 
dostali kluci volno. O náhradním ter-

mínu zatím není jasno a za současné 
situace se vůbec nedá říct, na kdy by 
mohl být stanoven,“ prozradil Večer-
níku hlavní trenér HK David Ševčík.
Co říká na započatou čtrnáctidenní 
stopku pro veškerý sport v ČR? „Pro 
všechny je to samozřejmě moc ne-
příjemné, ale bohužel asi není jiné 
řešení. Čísla nakažených šla v  po-
sledních dnech hrozně nahoru a ra-
zantnější opatření se dala očekávat. 
Včetně zavření celé řady oblastí lid-
ské činnosti, například i sportovních 
a  volnočasových aktivit,“ pokrčil 
Ševčík smířeně rameny.

Navíc si nedělá žádné iluze, že by se 
soutěže rozběhly za avizované dva 
týdny. „Osobně si myslím, že zákaz 
potrvá déle. Podle mého názoru mi-
nimálně měsíc, ne-li ještě víc. A klid-
ně je možné, že na řadu přijde i tak-
zvaný lockdown. Musíme to všichni 
nějak překonat a doufat, že se zdra-
votní situace časem zlepší. Aby tře-
ba i  házenkářské ligy mohly znovu 
pokračovat od listopadu, případně 
aspoň v  novém kalendářním roce,“ 
nastínil Ševčík nikterak radostný, 
spíš realistický scénář dalšího dění. 

(son)

Deblový memoriálDeblový memoriál
Petra Langra vyhrálPetra Langra vyhrál

PROSTĚJOV Velký zájem mezi 
rekreačními tenisty TK Prostě-
jov i celého regionu byl o 4. roč-
ník Memoriálu Petra Langra ve 
čtyřhrách. Přihlásilo se rovných 
dvacet dvojic, které bojovaly 
o  celkové vítězství v  základních 
slupinách a  pak také ve vyřazo-
vací části turnaje. Díky velkému 
počtu zápasů se hrálo vždy na 
jeden set.
Z  vítězství v  Memoriálu Petra 
Langra se nakonec radovala dvoji-
ce Kopečný - Husařík mladší, která 
neprohrála jediný zápas. Ve finále 
porazila pár Krupička - Janíček 7:6 
po velké bitvě. Třetí místo obsadili 
Kadlecovi, kteří po semifinálové 
porážce zvítězili 6:2 nad dvojicí 
Reichstadter - Petr.  (lv)

 Foto: Facebook

SO PRO 33:28
KUŘIM, PROSTĚJOV Ani na třetí 
pokus nebodovali házenkáři TJ So-
kol II Prostějov ve 2. lize mužů JM 
2020/21. Duel 4. kola soutěže ab-
solvovali včera večer na hřišti SK Ku-
řim, která je po vcelku vyrovnaném 
boji udolala 33:28 (14:13).
Do přestávky Hanáci naprosto drželi 
krok. „První poločas jsme i bez několika 
chybějících hráčů zvládli velice dobře. 
Na obou týmech se mohla projevit ur-
čitá ztráta motivace i chuti za současné 
neutěšené situace s  koronavirem, ale 

náš výkon v úvodních třiceti minutách 
přesto měl solidní parametry,“ ocenil 
kouč Sokola II Tomáš Černíček.
Ani po změně stran jeho svěřenci vylo-
ženě neodpadli, byť nakonec podlehli 
o pět gólů. „Druhá půlka už byla z naší 
strany o něco horší, protože klukům po-
stupně docházely síly. I tak ale bojovali 
až do úplného závěru, za celý zápas se 
určitě nemusíme stydět,“ hodnotil Čer-
níček pozitivně navzdory porážce.
Hostující kolektiv střelecky táhli obvyk-
lý kanonýr Jiří Kosina s vydatnými dva-
nácti dosaženými brankami a také Filip 
Mikulka, autor šesti tref. „Kromě těchto 
dvou tahounů mančaft držel opět vý-
borný gólman Jirka Hrubý a dařilo se 
rovněž zkušenému navrátilci Michalo-
vi Nevrlému,“ vyjmenoval trenér nej-

větší opory střetnutí, pravděpodobně 
nadlouho posledního.
„Obávám se, že vládou ČR nařízená 
stopka pro veškerý sport bude trvat 
podstatně delší dobu než momentálně 
vyhlášených čtrnáct dnů. Nedivil bych 
se tomu, kdybychom na podzim už vů-
bec nehráli, čímž v našem výkonnost-
ním patře házené vznikne obrovský 
problém s náhradními termíny. Pro nás 
prostě není reálné opakovaně dohrávat 
odložená utkání uprostřed týdne. Nej-
horší ze všeho přitom je nejistota, že 
člověk absolutně neví, co přijde zítra, 
natož za týden nebo měsíc,“ trefně po-
věděl Černíček.  (son)

Statistiky z utkání
a výsledkový servis 2. ligy

najdete na straně 46

PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Na dob-
ré výkony v  Hamburku dokázal 
navázat prostějovský tenista Jiří 
Veselý na French Open, přestože 
vypadl ve 2. kole. Českou jednič-
ku porazil po velkém boji šestnác-
tý nasazený Rus Karen Chačanov, 
kterému ovšem Veselý hodně 
vzdoroval a nebyl bez šancí na vy-
řazení favorizovaného soupeře. 
„Nezvládl jsem koncovky. Ve čtvr-
té sadě jsem dal za příznivého sta-
vu dvojchybu a  pak zkazil hned 
forhend. Do pátého setu jsem to 
měl určitě dotáhnout, mohlo to 
vyjít,“ připustil zklamání po vyřa-
zení Veselý.

Ladislav VALNÝ
Byl Chačanov k poražení?

„Kdybych nedělal chyby, mohl jsem 
vyhrát. Ale hráč jako Karen umí kaž-
dé zaváhání využít. Na antuce hraje 
výborně, trénuje ve Španělsku. Proti 
Chačanovovi jsem odehrál dobré 
utkání, rozhodovaly maličkosti. Po-
kud by se French Open hodnotilo 
z  pohledu hry a  ne výsledků, tak 
jsem určitě na cestě hrát lepší tenis.“

Měl jste problém s předloktím, 
hrál pod prášky. Ovlivnilo to váš 
výkon?
„Nějakou dobu trvalo, než prášky 
zabraly. Od druhé půlky druhé sady 
jsem se začal cítit lépe a  od třetího 
setu jsem měl lehce navrch. Na zra-
nění bych výsledek nesváděl. O po-
rážce rozhodla hrubě nezvládnutá 
koncovka čtvrtého setu.“

Na vyrovnání na 2:2 vám ne-
stačily ani dva brejky…
„No právě. A  přitom má hra je po-
stavena především na servisu. Do-
stal jsem se do velké výhody a tu se 
nepodařilo využít. Na začátku roku 
se mi podařilo několik zápasů oto-
čit, asi jsem si to už pro tuto sezónu 
vybral.“

Co vás čeká v dalším průběhu 
sezóny?
„Musím to ještě promyslet. Nějaké 
turnaje tady ještě jsou. Na Sardinii, 
ve Vídni, Kazachstánu, Paříži a  So-
fii. Pořád bojuji žebříčkově o  ATP 
Cup a tam bych moc rád český tým 
dotáhl. Třeba to ještě klapne. Když 
ne, dám si pauzu, pak se vrhnu do 
přípravy na novou sezónu.“ 



Jan
FRÉHAR

původní
zpravodajství
pro Večerník

Po dlouhých letech, kdy se okresní po-
hárová soutěž konala v rámci regionu 
bez ohledu na soutěž, se letošní ročník 
vrátil na Hané k  ryze okresní a  kraj-
ské podobě. Díky této změně přibyla 
spousta daleko vyrovnanějších zápasů, 
než tomu bylo v  předchozích letech. 
Tudíž se dá mluvit o kroku správným 
směrem. 
Stačí se přitom ještě lehce vrátit k před-
chozímu roku, kdy se do poháru 

přihlásilo pouze šest mužstev napříč 
celým regionem. Ze soutěží OFS 
se do poháru navíc přihlásila pouze 
dvě mužstva a podobně na tom byly 
i ostatní regiony Olomouckého kraje. 
Z každého okresu následně postoupil 
vítěz do krajského finále poháru, které 
se ale vinou pandemie neuskutečnilo. 
Loni se stejně jako letos přihlásil 
také Hvozd, ale pouze za podmín-
ky, že nenastoupí v  prvním kole 
proti celku z  krajských soutěží, 
jinak se z  poháru odhlásí... Pro 
mužstva je pohárová soutěž přede-
vším o přípravě na sezónu a prostor 
pro hráče, kteří jinak v sezóně nedo-
stanou tolik prostoru, takže se jejich 

postoji nebylo moc co divit. Přece 
jen přihlásit se do poháru a v prvním 
kole dostat patnáct gólů nemělo velký 
význam pro nikoho. Proto také byla 
v minulosti tak slabá účast okresních 
mužstev. „Roky předtím jsme se do 
poháru ani nehlásili, potkat hned 
v  prvním kole někoho z  krajského 
přeboru nebo I.A  třídy by pro nás 
znamenalo s  největší pravděpodob-
ností debakl a  zápas by neposloužil 
ani jako dobrá příprava. Jsme rádi, 
že od letošního ročníku se ta soutěž 
vymyslela takto a  určitě by to mělo 
pokračovat ve stejném duchu,“ potvr-
zuje vyřčené sekretář letošního vítěze 
z Brodku u Prostějova Radek Kolařík.
Když letos zaběhlé pořádky vzaly 
za své, zájem byl najednou daleko 

větší. Ze dvou mužstev se jich v po-
háru najednou představilo osm ze 
soutěží pod hlavičkou OFS. Pro 
vytvoření pavouka soutěže tak byl 
počet naprosto ideální. Zastoupe-
ní měly v  poháru navíc všechny tři 
okresní grupy. I pravidlo hraní zápa-
sů na půdě hůře postaveného celku 
z loňské sezóny bylo zvoleno dobře. 
„Věděli jsme, že situaci, která posled-
ní roky nastávala, musíme nějakým 
způsobem řešit, mužstev se hlásilo 
do poháru čím dál méně. Po rozvol-
ňování opatření tak přišla myšlen-
ka na rozdělení poháru na okresní 
a krajskou úroveň. Tuto myšlenku se 
podařilo realizovat ještě v  průběhu 

letošního ročníku. Loni se přihlásila 
z okresu dvě mužstva, letos jich bylo 
čtyřikrát tolik,“ přiznává sekretář 
Okresního fotbalového svazu Pros-
tějov Petr Antoníček, který byl sám 
přítomen na dvou utkáních. „Všech-
ny zápasy proběhly bez komplikací, 
ať už z  jakýchkoliv důvodů, takže 
věřím, že příští týden na zasedání vý-
boru bude s tímto ročníkem panovat 
spokojenost,“ přidal Antoníček. 
Jak jsme zmínili, o  rozlosování le-
tošního poháru se postarali hráči 

1.SK Prostějov. Konkrétně to byli 
Michal Stříž a dnes již hráč Zbrojov-
ky Brno Jan Koudelka, kteří naloso-
vali všechny čtyři dvojice i to, která 
mužstva se utkají v  semifinálovém 
boji. 
Čtvrtfinále poháru přineslo očeká-
vané výsledky, ale také jedno překva-
pení. Favorité uspěli na venkovních 
hřištích. Rezerva Čechovic si podle 
papírových předpokladů poradila na 
půdě Hvozdu. Brodek u Prostějova si 
zase pro změnu zastřílel ve Ptení. O to 
překvapivější potom byla jejich poráž-
ka se stejným celkem o týden později 
v  prvním kole Přeboru OFS. O  nej-
větší překvapení se postaraly Kladky, 

které si v  domácím prostředí lehce 
poradily s rezervou Plumlova 5:1. Po-
slední zápas hraný ve Výšovicích proti 
Brodku u Konice vyloženého favorita 
neměl, takže i  zde by se dalo mluvit 
o  překvapivě jednostranné záležitosti 
pro domácí soubor. Jak ale přiznávaly 
samy kluby, úvodní dějství pro ně bylo 
především zátěžovým testem před 
startem nového ročníku. 
Semifinále se už muselo hrát z důvo-
du rozběhnutých soutěžích ve středu. 
Nutno říct, že i přes odpolední zápas 
v polovině týdne si fanoušci našli cestu 
jak do Výšovic, tak do Čechovic, své 
favority podporovali nejen domácí, ale 
i hostující příznivci. Oba semifinálové 
boje navíc přinesly líbivé drama. V Če-
chovicích se utkaly dva oddíly ze třetí 
třídy, ale každý z jiné skupiny. Oba ale 
v zápase ukazovaly kvalitu a díky lepší 
fyzické zdatnosti se nakonec podařilo 
postoupit Kladkám, které zvládly pře-
střelku lépe a byly o branku úspěšnější 
než domácí enkláva. Ve Výšovicích se 
zase střetly dva kluby okresního pře-
boru a  zápas došel až k  pokutovým 
kopům. Tam se lépe zadařilo hostům 
z  Brodku u  Prostějova, kteří se tak 
mohli těšit na finále. 
Zápasový střet o  titul se odehrálo 
na velmi vhodně zvolené neutrál-
ní půdě ve Vícově. Nejen proto, že 
je areál po rekonstrukci v perfektním 
stavu, ale také šlo o relativní střed ces-
ty pro oba účastníky. Finále nabídlo 
asi vše, co by si mohli diváci přát. 
Papírový favorit z  Brodku se dostal 
rychle do dvoubrankového vedení 
a vypadalo to na jednoznačnou zále-
žitost. Kladky ale nic nezabalily a pře-
vzaly iniciativu. Když se jim podařilo 
čtvrt hodiny před koncem srovnat 
a vytvářely si další šance, vypadalo to 
na snový comeback a velké vítězství. 
Vše ale došlo až k penaltovém rozstře-
lu a  v  něm už byl úspěšnější favorit 
z Brodku u Prostějova. „Na finále byl 
přítomen téměř celý výkonný výbor 
a  je nutno říct, že pohárová soutěž 
je v  tomto opravdu krásná. Jak jistě 
všichni viděli, nechybělo moc a Klad-
ky si jako účastník třetí třídy došly až 
pro vítězství. Doufám, že i do dalších 

let se pohár ponese v  tomto duchu. 
Myslím, že je takhle soutěž zajíma-
vější pro kluby z nejnižší úrovně, ale 
že i krajským celkům se nyní zvedne 
konkurence v jarních kolech poháru. 
Celkově chci za tento ročník poděko-
vat všem organizátorům, rozhodčím 
i oddílům, kteří k poháru přistoupili 
zodpovědně a  vše proběhlo zcela 
v pořádku,“ doplnil sekretář OFS Petr 
Antoníček.
„První kolo jsme brali hlavně jako pří-
pravu na nový ročník, následné dvě 
kola jsme si už ale postup přáli a jsme 
rádi, že nám to vyšlo až k  vítězství 
v poháru. Finále jsme si tedy předsta-
vovali jednodušší. Obzvláště po tom 
dobrém startu ale Kladky ukázaly, 
že se do finále nedostaly náhodou. 
A nakonec to tak bylo finále se vším 
všudy. Poháru si moc ceníme, zase 

se po delší době podařil větší úspěch 
i mužům, nejen mládeži. Za vítězství 
jsme dostali také finanční prémii, 
kterou využijeme na nákup nových 
teplákových souprav. Věřím, že i příští 
ročník zůstane u  stejného formátu, 
samozřejmě budeme chtít výhru ob-
hájit. Teď se ještě těšíme na Smržice 
v předkole krajského poháru a věřím, 
že jim dokážeme doma zatopit, snad 
už tam budou moci i fanoušci,“ přeje 
si sekretář vítězného oddílu z Brodku 
u Prostějova Radek Kolařík. 
Po letech strádání a vtipů na pohá-
rovou soutěž se stále méně muž-
stvy se tak dá jistě mluvit o kroku 
správným směrem, který by měl 
tímto způsobem pokračovat i  na-
dále. Pohárové soutěže by tak v ce-
lém kraji mohly znovu najít svůj 
ztracený lesk. 
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Obnovený okresní pohár příjemně překvapil

 Foto: Jan Frehar

Od senzace bylo kousek, triumfOd senzace bylo kousek, triumf
nakonec urval Brodek u Prostějovanakonec urval Brodek u Prostějova

Prùmìr divákù na utkání

PROSTĚJOV Už během jarní pandemie bylo jasné, že se okresní 
pohárová soutěž vrací na scénu. V prvních dnech se jistě čekalo 
na to, jaký bude ze strany klubů o tuto soutěž zájem. Nakonec 
se přihlásilo osm mužstev napříč soutěžemi pod hlavičkou OFS 
Prostějov, přičemž každá tam měla minimálně jednoho zástupce. 
Losovací aktiv si vzali na starost hráči 1.SK Prostějov a po rozděle-
ní pavouka bylo jasné, jak bude celé klání vypadat. S osmi celky 
v osudí se pavouk tvořil snadno, hrací dny obnovené premiéry 
byly zvoleny rozumně. Pohár však nevypadal dobře pouze na pa-
píře, ale především na hřištích. Letošní ročník tak proběhl praktic-
ky bez chyby. Nebylo by od věci, kdyby se do dalšího ročníku při-
hlásilo ještě více mužstev, pokud tedy samozřejmě zůstane u da-
ného systému. Večerník sledoval boje od začátku až do konce.
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